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MERCEDES 
CZERWONY 
ZE WSTYDU

Lekki wóz strażacki, podarowany Ustce przez społeczność zaprzyjaźnionego nie­
mieckiego miasteczka Kappeln, trafi z powrotem do ofiarodawców. Oddanie pre­
zentu będzie kosztować usteckich strażaków około 20 milionów starych złotych i 
kupę wstydu.

r

■
/ >

Wirus nie liczy, lekarze tak

Wyjście awaiyjne
Od połowy sierpnia na oddziały zakaźne szpitali w Słupskiem 
zgłasza się dziennie 6-8 osób z obławami zapalenia opon 
mózgowych i są poważne obawy, iż te liczby będą rosnąć. 
Wzrasta również zachorowalność na panującą w wojewódz­
twie od sierpnia ubiegłego roku żółtaczkę pokarmową typu it. 
Biorąc pod uwagę wzrost zachorowań i ewentualny brak 
łóżek na oddziałach zakaźnych, wczoraj w słupskim szpitalu 
opracowano plan pozyskania miejsc awaryjnych.

Obecnie chorzy z rejonu Słupska, 
Sławna i Miastka leczeni są w słupskim 
szpitalu. Na oddziale zakaźnym dla do­
rosłych wszystkie łóżka są zajęte, kil­
koma wolnymi dysponuje oddział za­
kaźny dziecięcy. W Bytowie przyjmo­
wani są chorzy miejscowi oraz z 
Człuchowa, a także pacjenci z żółtacz­
ką pokarmową typu A z Lęborka. Oso­
by z objawami zapalenia opon mózgo­
wych z rejonu lęborskiego leczone są w 
szpitalu w Lęborku na wydzielonych 
łóżkach na oddziałach wewnętrznym i 
dziecięcym. Wczoraj znajdował się tam 
jeden pacjent „zakaźny”. W wojewódz­
twie hospitalizowanych było 80 cho­
rych na żółtaczkę i 45 pacjentów z za­
paleniem opon mózgowych.

- Wrzesień i październik to miesiące 
sprzyjające zapadalności na choroby 
zakaźne, dlatego można spodziewać się 
trudności z pomieszczeniem pacjentów

na oddziałach zakaźnych - mówi dr Je­
rzy Barłóg, ordynator oddziału zakaź­
nego dla dorosłych szpitala w Słupsku. 
- Ustaliliśmy, że w t/ybie awaryjnym 
można dostawić 30 łóżek w Bytowie i w 
Słupsku na oddziale zakaźnym dziecię­
cym. Rezerwę mamy też w Lęborku. 
Gdyby to nie wystarczyło, wydzielimy 
łóżka zakaźne na innych oddziałach 
słupskiego szpitala. Mamy pewne do­
świadczenie - podczas niedawnego za­
trucia gronkowcem około 40 osób w Ja­
rosławcu koizystaliśmy z łóżek na słup­
skiej chirurgii ogólnej i urazowej.

W Słupsku hospitalizowano chłop­
ca z usteckiego domu dziecka. Prawdo­
podobnie na zapalenie opon, chora jest 
też jego siostra.

- Jeśli wiivs zapanuje w takim 
domu dziecka, możemy mieć do czynie­
nia z sytuacją wymagającą specjalnych 
działań - dodaje dr J. Barłóg, (mara)

Wóz strażacki marki Mercedes - fa­
chowo GLM (gaśniczy, lekki, moto­
pompa) - z kompletnym wyposażeniem 
trafił do Ustki w maju. Zasilił Ochotni­
czą Straż Pożarną, współpracującą z 
OSP z Kappeln. Na drzwiach ma przy­
mocowaną mosiężną tabliczkę z napi­
sem w obu językach: „Strażacy i mie­
szkańcy Kappeln w darze mieszkańcom 
i strażakom Ustki". Może zabrać na ak­
cję 6 strażaków. Świetny stan technicz­
ny, przebieg - 30 tysięcy kilometrów. 
Ponieważ jednak liczy sobie 15 lat - 
celnicy odmówili odprawy celnej. Po­
wołują się na rozporządzenie Rady Mi­
nistrów, zakazujące sprowadzania do 
Polski wozów strażackich, których 
wiek przekracza 10 lat. Rozporządzenie 
podpisał kilka lat temu jeden z byłych 
premierów i zarazem... prezes Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

- Mamy już dużego, 32-letniego 
mercedesa, którego otrzymaliśmy kilka 
lat temu. Sprawdza się w najgorszych 
wanmkach. 22-letni „żuk” po prostu 
się rozsypuje. Na nowe auto nas ani 
miasta nie stać - żalą się strażacy z 
usteckicj OSP.

Próbowali wytłumaczyć celnikom, 
że oddanie wcześniej z wdzięcznością 
przyjętego prezentu oznacza kompromi­
tację przed Niemcami nie tylko Ustki, 
ale i Polski. Proponowali oplombować 
samochód lub nawet „zdeponować” go

w Urzędzie Celnym, aż do czasu zmiany 
ustawy, umożliwiającej wwóz starych 
aut w wyjątkowych przypadkach. Bez­
skutecznie. Projekt nowej ustawy - jak 
wynika z ich informacji - ma wejść pod 
obrady Sejmu za trzy miesiące

Jedyne, co zaproponowała im ad­
ministracja celna, to przekazanie po­
jazdu skarbowi państwa. Wówczas 
celnicy oddaliby go na otwarty prze­
targ. Kto by wygrał, mógłby bez pro­
blemów zatrzymać go w Polsce (sic!).

Jan Gogol, strażak z OSP: - Nie 
mielibyśmy szans. Poszedłby jak nic za 
200 milionów.

Dziś strażacy planują odwieźć pre­
zent z powrotem do Niemiec. Napotka­
ją kolejne trudności. Niemcy, ofiaro­
wując samochód Polakom, wyrejestro­
wali go. W Polsce nie można go było 
zarejestrować, bowiem... nie przeszedł 
odprawy celnej. Teoretycznie mercedes 
po prostu nie istnieje!

- Jakoś przejedziemy przez Polskę. 
A w Niemczech od granicy powieziemy 
go na lawecie.

Operacja będzie kosztować około 
20 milionów złotych. Drugie tyle bę­
dzie trzeba wydać, jeśli za trzy miesiące 
zmieni się ustawa, ä Niemcy podtrzy­
mają swój prezent.

Dariusz Piiacki, naczelnik słup­
skiego Urzędu Celnego wyjaśnił, że 
celnicy rozumieją sytuację, ale nie 
mogą łamać prawa.

- Tu żadnego postępowania celnego 
być nie mogło, bo w świetle prawa takich 
aut do Polski wwozić nie wolno. Błąd 
popełniono już na granicy. Ten samo­
chód po prostu nie mógł jej p/zejechać.

# * *

Kilka lat temu UC zlicytował duży 
wóz strażacki z Anglii, podarowany pa­
rafii w Wytownie. Nie stać jej było na 
zapłacenie 180 min st. zł cła. (mb)
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Wszystko 
o telefonach

Jak już informowaliśmy dziś, 
12 bm., organizujemy w naszej re­
dakcji telefoniczny dyżur przedsta­
wiciela Telekomunikacji Polskiej 
SA, który odpowie na pytania 
(i skargi) naszych Czytelników. Od 
godz. 10 do 12 przy telefonie 
424-381 dyżurować będzie Henryk 
Skierczyński, rzecznik prasowy 
Zakładu Telekomunikacji w Słup­
sku. (frei)

Zdzisław Daczkowski na kawie w „Głosie Pomorza”

kryje ta Ziemia?
Wczoraj przy kawie, w ramach naszych cyklicznych spotkań, gościliśmy w redakcji Zdzisła­
wa Bączkowskiego, wojewódzkiego konserwatora zabytków.

W imieniu naszych Czytelników py­
taliśmy o stan zabezpieczenia zabytków 
w województwie. Interesowało nas, w ja­
kim stopniu udaje się chronić je przed 
dewastacją, co czyni się, by - mimo bra­
ku pieniędzy - nie zaprzepaszczać dzie­
dzictwa kulturowego Pomorza. Najłat­
wiej jest chronić zabytki ruchome - w 
kościołach, muzeach. Trudniej - budow­
nictwo i architekturę (ponad 5,5 tys. 
obiektów w rejestrze). Ale i tu mamy 
sukcesy chociażby dzięki Muzeum Wsi 
Słowińskiej w Klukach, ochronie zabyt­
kowych budowli w miastach. Najtrudniej 
chronić stanowiska archeologiczne. W 
rejestrze Państwowej Służby Ochrony 
Zabytków jest ich w województwie 940. 
Wielokroć więcej już archeologowie, 
choć w części, przebadali i odnotowali na 
mapach. Ale ną tym terenie do przebada- Fot. Jan Mazleiuk

nia i określenia form ochrony jest ich pra­
wie 22 tysiące! Niektóre są zagrożone 
postawionymi na nich budowlami, ni­
szczy się je nielegalnie kopiąc żwir. De­
wastują je poszukiwacze skarbów.

Niedawno archeologowie odkryli 
stanowisko z II wieku naszej ery wydo­
bywając metalowe, także złote ozdoby, 
najprawdopodobniej pochodzące z im­
perium rzymskiego. Zagadką jest w jaki 
sposób tutaj trafiły. Miejsce jest okryte 
tajemnicą - przed rabusiami.

Poszukiwacze skarbów i archeolo- 
dzy-amatorzy mogą wyrządzić zabyt­
kom szkody. W jednym ze słupskich ko­
ściołów konserwator wstrzymał niedaw­
no „dzikie” wykopaliska, w efekcie 
których dokopano się do zapomnianej, 
zagruzowanej krypty. Wkrótce szersza 
relacja że spotkania. (joj)
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Jan Gogol z OSP Ustka prezentuje oryginalne, niemieckie hełmy strażackie. Za nim 
kontrowersyjny mercedes, który w świetle prawa jest za stary.

~~ Fot. Sławomir Żabicki

Tragedia w Białogardzie

Śmiertelny kontener
Tragedia wydarzyła się we wtorek, około godziny 14, na placu za­
baw przy ul. Kusocińskiego w Białogardzie. Konrad N. zginął dzień 
przed swoimi trzecimi urodzinami.

Chłopczyka znaleziono wiszącego na 
metalowym kontenerze do zbierania odpa­
dów z tworzyw sztucznych. Głowa utkwi­
ła w otworze, do którego wrzuca się pla­
stikowe odpady.

- Trudno jest jednoznacznie stwierdzić 
jakie były okoliczności śmierci dziecka - 
powiedział nam nadkomisarz Waldemar 
Trzciński, zastępca komendanta rejono­
wego policji w Białogardzie. Najprawdo­

podobniej chłopiec wykorzystał ażurową 
konstrukcję pojemnika jako drabinkę. - 
Być może zaciekawiony kolorową zawar­
tością włożył głowę i wtedy obsunęła się 
mu noga - przypuszcza komendant.

Poruszone tragedią władze miasta zde­
cydowały się na likwidację kontenerów na 
odpady z tworzyw sztucznych. Mają znik­
nąć z ulic Białogardu, aby nie były przy­
czyną kolejnego nieszczęścia - dowiedzie­
liśmy się. (ces)

Sąd nierychliwy, ale...
Sąd Rejonowy w Człuchowie rozpatrywał wczoraj sprawę przeciwko Zyg­

muntowi F. proboszczowi pobliskiej parafii rzymskokatolickiej. Wcześniej sied­
miokrotnie, bezskutecznie wzywano księdza na rozprawy. Tym razem pojawił się 
w sądzie, ale zawiedli świadkowie.

Sprawa ciągnie się przeszło dwa lata. Wiosną 1994 r. oskarżony, kierując po spo­
życiu alkoholu samochodem, najechał na dwa inne auta. Badania wykazały, że spraw­
ca miał 1,97 promila alkoholu we krwi. Podczas zderzenia nikt nie odniósł poważniej­
szych obrażeń, ale szkody materialne były duże.

- Wyrok nie zapadł, sprawa została odroczona z uwagi na konieczność pnesłucha- 
nia wszystkich świadków, a część z nich nie stawiła się - powiedział nam asesor sądo­
wy Marek Osowicki, przewodniczący składu sędziowskiego. Sprawa zostanie wzno­
wiona 25 września. (k-el)

Cena 50 gr (5000 zł)

Gwidona,
Marii

„ Błędy człowieka właściwie czynią go 
sympatycznym”.

(J.W. Goethe)

POGODA

Zachmurzenie będzie duże. Możliwe są 
przelotne opady deszczu. Wiatr zachodni 
i południowo-zachodni, porywisty. Ciśnie­
nie atmosferyczne będzie spadać.

Wschód słońca: Koszalin - 6.25; 
Słupsk - 6.21;

Zachód słońca: Koszalin - 19.18; 
Słupsk - 19.14;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Jerzy Dąbrowa-Januszewski 
teł. 42-24-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
WCZORAJ doszło w Białogardzie 

do tragedii. 3-letni chłopiec chciał naj­
prawdopodobniej wspiąć się na poje­
mnik do zbierania odpadów z tworzyw 
sztucznych. Gdy włożył głowę w otwór, 
obsunęła mu się noga. Dziecko się udu­
siło. Kilka godzin później w Szczecin- 
ku 19-latek ugodził nożem w klatkę 
piersiową młodszego o trzy lata kole­
gę. Chłopak przebywa w szpitalu. Jego 
stan jest krytyczny.

BILET autobusowy w Koszalinie 
kosztować będzie w listopadzie 90 gro­
szy. Zarząd Miasta nie doczeka! się 
dobrego efektu działań naprawczych w 
koszalińskim MZK i we wtorek odwo­
łał dyrektora. (ces)

„Wakacyjna
zakreślanka”

Czekamy 
na wkładki
Przypominamy, że jutro, 13 wrze­

śnia, upływa termin wyznaczony na 
dostarczanie do redakcji wkładek kon­
kursowych „Wakacyjnej zakreślanki”.

Dodatkowe losowanie fantów, które 
nie znalazły właścicieli w czasie konkur­
su, jest jeszcze jedną szansą wygrania 
wielu nagród i wspaniałej „supemagro- 
dy”. Wezmą w nim udział wyłącznie te 
wkładki, do których dołączony będzie 
komplet kuponów (pięć może brakować) 
z poprawnie udzieloną odpowiedzią na 
zadane w nich pytania.

Piątek, 13 września, jest też ostatnim 
dniem wydawania nagród wylosowa­
nych w trakcie konkursu. Po tym termi­
nie wszystkie fanty przechodzą do loso­
wania dodatkowego. O jego terminie 
wkrótce powiadomimy. (tg)

Targi Bałtyckie 
w Koszalinie

z przykrością informują, że z 
powodu jednostronnego zerwania 
umowy wynajmu hali przez Klub 
Sportowy Gwardia, zmuszone są 
odwołać

Targi Wyposażenia Wnętrz, które miały 
się odbyć w dniach 20-22.09.1996 r.

Wszystkie firmy i osoby zainteresowane 
tą imprezą serdecznie przepraszamyG_3351
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Reasumpcja głosowania w sprawie aborcji

ODRZUCONY WNIOSEK
Paliwa 

nie zabraknie
Zdaniem Romana Czerwińskie­

go, podsekretarza stanu w Mini­
sterstwie Przemysłu i Handlu, nie 
ma zagrożenia dla ciągłości dostaw 
paliw płynnych na rynek. - Gwa­
rantuje to możliwość uruchomienia 
rezerw, lub bezcłowego kontyngen­
tu — powiedział Czerwiński, przed­
stawiając w środę na forum sejmo­
wej Komisji Systemu Gospodar­
czego i Przemysłu informację w 
sprawie zaopatrzenia rynku w pa­
liwa silnikowe.

Czerwiński dodał, że „w najbliż­
szych miesiącach” potrzebny będzie 
kontyngent około 300 tys. ton ben­
zyn i prawie 400 tys. ton olejów na­
pędowych. Zadeklarował się jako 
zwolennik uwolnienia cen paliw. - 
Nie istnieje pytanie o to, czy uwolnić 
te ceny, a jedynie kiedy i jak to zrobić 
- powiedział, przyznając jednak, że 
„nie ma ani daty, ani harmonogramu 
tej operacji’’.

Wiceminister poinformował po­
słów, że zapasy CPN równe są - obe­
cnie - 10-dniowej sprzedaży benzyn 
i 3-dniowej sprzedaży olejów napę­
dowych. W tym kontekście stwier­
dził, że,sytuacji nie można uznać za 
stabilną, zwłaszcza, że zbliża się 
okres wzmożonych prac potowych”.

Zaproszony na posiedzenie komi­
sji Andrzej Szczęśniak, prezes Pol­
skiej Izby Paliw Płynnych, stwier­
dził, że „nie rozumie dlaczego, skoro 
kontyngent jest potrzebny, odkłada 
się decyzję o ustanowieniu go, zwła­
szcza, że od decyzji do napełnienia 
zbiorników upływają zwykle 3-4 ty­
godnie”.

Posłowie zapowiedzieli, że w 
sprawie zaopatrzenia iynku w pali­
wa skierują do rządu dezyderat.

(PAP, ces)

NIK w stoczni
Najwyższa Izba Kontroli rozpoczęła 

kompleksową kontrolę działalności Stocz­
ni Gdańskiej, poczynając od pierwszej 
decyzji o jej likwidacji w 1988 roku, do 
dnia ogłoszenia upadłości spółki 8 sierp­
nia tego roku.

Kontrolę prowadzi Departament Prze­
kształceń Własnościowych NIK w War­
szawie przy współudziale inspektorów 
gdańskiej delegatury NIK. Jest to kontro­
la organów państwowych i władz stoczni, 
która uwzględni wszystkie aspekty dzia­
łalności przedsiębiorstwa, w tym również 
ilość i jakość zawieranych w tym czasie 
kontraktów. (PAP, ces)

Na poprzednim posiedzeniu Sejmu 30 
sierpnia br. posłowie zliberalizowali 
ustawę o planowaniu rodziny, ochronie 
płodu ludzkiego i warunkach dopu­
szczalności przerywania ciąży. Wprowa­
dzono m.in. możliwość dokonania abor­
cji, jeśli kobieta jest w trudnej sytuacji 
osobistej lub ma ciężkie warunki życio­
we. W ostatecznym głosowaniu projekt 
nowelizacji poparło wówczas 208 po­
słów, 61 było przeciw, a 15 wstrzymało 
się od głosu.

Po ukazaniu się wydruków z głosowa­
nia 4 posłów stwierdziło, że są one nie­
zgodne z tym, jak rzeczywiście głoso­
wali. Hanna Suchocka i Piotr Nowi- 
na-Konopka z Unii Wolności zgłosili 
wniosek o reasumpcję głosowania. 
Stwierdzili, że byli przeciwko noweliza­
cji. Pod wnioskiem podpisało się ponad 
30 posłów. Ponadto oświadczenie w 
sprawie niezgodnego z ich intencją wy­
druku z głosowania złożyli Stanisław 
Rogowski (UP) oraz Jerzy Zdrada

W ceremonii oficjalnego powitania na 
dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego ucze­
stniczyli m.in. marszałek Senatu Adam 
Struzik, wicemarszałek Sejmu Aleksander 
Małachowski, premier Włodzimierz Ci­
moszewicz, minister spraw zagranicznych 
Dariusz Rosati. Po wysłuchaniu Marsy- 
lianki i Mazurka Dąbrowskiego, Chirac 
dokonał przeglądu Kompanii Reprezenta­
cyjnej WP.

Obaj prezydenci przywitali się następ­
nie z przedstawicielami korpusu dyploma­
tycznego akredytowanego w Polsce. Ce­
remonię na dziedzińcu Pałacu Prezydenc­
kiego obserwowali liczni warszawiacy i 
turyści.

Wieczorem, po ceremonii oficjalnego 
powitania, rozpoczęły się w Pałacu Pre­
zydenckim rozmowy obydwu prezyden­
tów „w cztery oczy”. Będą one kontynuo­
wane w szerszym gronie. Ze strony pol­
skiej wezmą w nich udział m.in. minister 
spraw zagranicznych Dariusz Rosati, se-

Sejm odrzucił w środę 
wniosek o reasumpcję 
głosowania nad cało­
ścią projektu noweliza­
cji ustawy antyaborcyj­
nej. Przeciw reasumpcji 
było 234 posłów, 145 
poparło wniosek, 31 po­
słów wstrzymało się od 
głosu._____________

poinformował, że zostały przeprowadzo­
ne kilkukrotne badania kontrolne maszy­
ny do głosowania i nie stwierdzono uchy­
bień w pracy urządzenia. Przeciwko rea­
sumpcji protestował Jacek Soska (PSL), 
który stwierdził, że nie można doprowa­
dzać do powtórzenia głosowania na 
wniosek posłów, którzy się pomylili. 
Jego zdaniem, jest to gra wyborcza. Wi­
cemarszałek Sejmu Marek Borowski 
(SLD) powiedział, że niejednokrotnie 
zdarzało się, że w głosowaniu myliły się

kretarz stanu w Kancelarii Prezydenta 
Marek Siwiec oraz doradca prezydenta do 
spraw międzynarodowych Andrzej Maj­
kowski. Delegację francuską będą repre­
zentować m.in. minister spraw zagranicz­
nych Hevre de Charette oraz ambasador 
Francji w Polsce Daniel Contenay. Jak się 
oczekuje, głównym tematem rozmów obu 
prezydentów będzie kwestia członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej oraz rozsze­
rzenia NATO.

Przed rozpoczęciem wizyty Chiraca, 
jego rzeczniczka Catherine Colonne wy­
raziła pogląd, że rozmowy w kwestii roz­
szerzenia Paktu rozpoczną się być może 
w przyszłym roku. Dodała, że Chirac w 
rozmowych z Kwaśniewskim prawdopo­
dobnie poda bliższy termin przyjęcia Pol­
ski do UE. Nieoficjalnie wiadomo, że 
Kwaśniewski ma wręczyć Chiracowi 
Order Orła Białego, a sam ma otrzymać 
Krzyż Wielki Legii Honorowej.

(PAP, kpn)

nawet bardzo prominentne osoby, w tym 
nawet jeden z marszałków. Borowski 
podkreślił, że w takich wypadkach wy­
dawano jedynie oświadczenia. - Przyję­
cie wniosku o reasumpcję otwierałoby 
drogę do nie kończących się głosowań. 
Zafundowalibyśmy sobie zupełną degren­
goladę w tej Izbie - mówił. Janusz Szy­
mański (UP) apelował, aby w ogóle nie 
głosować wniosku o reasumpcję, gdyż 
nie jest on prawnie dopuszczalny. Prze­
strzegał, tak samo jak Borowski, że może 
to doprowadzić do niebezpiecznego 
precedensu - podważania każdej decyzji 
Sejmu. - To, że maszyna się nie myli, jest 
sprzeczne z naszym doświadczeniem. 
Wielokrotnie zdarzały się pomyłki. Nie 
jest prawdą, aby aż cztery wiarygodne 
osoby, które kwestionują wynik głosowa­
nia, pomyliły się, gdy wszyscy przywiązy­
wali do tej sprawy tak wielką wagę - 
mówił w imieniu wnioskodawców Jacek 
Taylor (UW).

Ostatecznie posłowie odrzucili jednak 
wniosek o reasumpcję głosowania.

(PAP, ces)

Obrońcy życia 
pikietowali Sejm

Kilkaset osób pikietowało w śro­
dę gmach Sejmu wznosząc hasła: 
„Nie dla powrotu stalinowskiej 
ustawy pozwalającej zabijać pol­
skie dzieci”; „Prawo do życia pod­
stawą państwa prawa”; „Nie zabi­
jaj”; „Bądźmy solidami z poczęty­
mi”. Protest przeciwko zliberalizo­
waniu ustawy antyaborcyjnej zor­
ganizowała Polska Federacja Ru­
chów Obrońców Życia.

W pikiecie uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele Ruchu Odbudowy 
Polski, NSZZ „Solidarność” i Zjed­
noczenia Chrześcijańsko-Narodo- 
wego.

Uczestnicy pikiety z Krakowskie­
go złożyli na ręce marszałka Sejmu 
Józefa Zycha podpisany przez 47 ty­
sięcy osób protest przeciwko uchwa­
lonej przez Sejm nowelizacji ustawy 
antyaborcyjnej.

Pikietę poprzedziła msza święta 
odprawiona w warszawskim kościele 
św. Aleksandra w intencji ochrony 
życia dzieci poczętych, a także parla­
mentarzystów, by przy ustanawianiu 
prawa kierowali się dobrem społe­
czeństwa i narodu. (PAP, ces)

(UW).
W środę marszałek Sejmu Józef Zych

Prezydenci rozmawiali „w cztery oczy”

Jacques Chirac w Polsce
Prezydent Aleksander Kwaśniewski powitał wczorai po południu 
prezydenta Francji Jacquesa Chiraca rozpoczynającego trzydnio­
wą wizytę w Polsce.

Ktokolwiek widział
Osoby, które 28 sierpnia br. około godziny 14.30, szczególnie kierowca jelcza, były 

świadkami zderzenia się na trasie Manowo-Mostowo, motycykla „Honda” (SLO 
60-12) z motocyklem „Jawa” (KOM 61-04), proszone są o kontakt telefoniczny lub 
osobisty z Wojskową Prokuraturą Garnizonową w Koszalinie przy ul. Zwycięstwa 202, 
tel. 45-65-36 lub 43-77-91. (ces)

ZDARZENIA
Pieniądze zdążyli wydać
Dwaj mężczyźni, którzy 2 lipca tego 

roku napadli na listonosza przy ul. Piłsud­
skiego 14 w Koszalinie zostali ustaleni i 
zatrzymani przez funkcjonariuszy Komen­
dy Rejonowej Policji w Koszalinie. Obaj 
zostali tymczasowo aresztowani. Napastni­
kami okazali się: Jerzy K. (39-letni mie­
szkaniec bloku, w którym dokonano napa­
du) i Dariusz R. (29 lat). Listonoszowi zra­
bowali 9397 złotych. Jerzego K. ujęto 10 
dni po napadzie, drugiego rabusia 6 sierp­
nia. Pieniędzy nie udało się odzyskać. Zdą­
żyli je wydać na kupno odzieży, alkohol i 
codzienne wydatki.

Przesiali produkować
Policjanci białogardzcy zatrzymali

Redaktor wydania: 
Katarzyna Prześnicka

wczoraj dwóch mieszkańców tego miasta, 
którzy produkowali polską heroinę. Zare­
kwirowano preparaty i przyrządy służące 
do produkcji narkotyku.

Ogołocili mieszkanie
W Koszalinie włamano się do mieszka­

nia przy ul. Zwycięstwa. Po wyważeniu 
drzwi balkonowych zabrano sprzęt audio­
wizualny i odzież. Straty oszacowano na 
7930 złotych.

Skradzione samockody
Polanów - fiat 126p, KOH 99-33, zie­

lony;
Złocieniec - fiat mirafiori, KOF 84-04, 

ciemnoczerwony;
Połczyn-Zdrój - vw golf, KOY 92-40, 

grafitowy;
Białogard - FSO 1500, KGD 11-46, 

czerwony. (ces)

TOTEK
DL: 3,14,28,34,44,47.
Ex: 6,21,22,27,41. (kpn)

INSTYTUT FILOZOFII
WYŻSZEJ SZKOŁY PEDAGOGICZNEJ w SŁUPSKU 

OGŁASZA
przyjęcia na dwuletnie zaoczne

PODYPLOMOWE STUDIUM 
WYCHOWANIA SEKSUALNEGO

Ukończenie Studium uprawnia do:
- prowadzenia zajęć z wychowania seksualnego w szkołach wszystkich 
typów;
- pracy w poradniach rodzinnych, policyjnych izbach dziecka, telefo­
nach zaufania.

Zajęcia będą się odbywały podczas comiesięcznych zjazdów 
(sobota-niedziela, począwszy od października 1996 r.)

Kandydaci proszeni są o składanie w INSTYTUCIE FILOZOFII następujących dokumentów:
1. Podanie
2. Kwestionariusz osobowy
3. Dyplom ukończenia studiów wyższych.
Na studia mogą się zgłaszać absolwenci wszystkich uczelni i kierunków studiów. 
Studia są płatne. Odpłatność za semestr w roku akademickim 1996/97 wynosi 
500 zł (pięćset złotych).

Dokumenty należy składać w terminie do 30 września 1996 r. w 
INSTYTUCIE FILOZOFII WYŻSZEJ SZKOŁY PEDAGOGICZNEJ W SŁUPSKU, 

76-200 Słupsk, ul. Arciszewskiego 22 c; tel. 42-72-21 wew. 362. 
v _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ I_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ K-uto-g/

AW „S” stworzy partię?
Akcja Wyborcza „Solidarność” powinna utworzyć po wyborach jeden klub par­

lamentarny oraz podjąć się zadania budowy nowoczesnej formacji politycznej zgo­
dnie z tradycjami narodowymi, chrześcijańskimi i niepodległościowymi - oświad­
czyli w środę na konferencji prasowej w Warszawie członkowie zespołu organiza­
cyjnego AWS.

Zespół organizacyjny przygotował zarys Karty Akcji Wyborczej „S”. W Radzie Kra­
jowej, ośrodku decyzyjnym AWS, zasiądzie po jednym przedstawicielu ugrupowań, 
które tworzą Akcję oraz kilkunastu członków „S”. Związek będzie dysponował w Ra­
dzie połową głosów, dragą połową podzielą się pozostałe ugrupowania tworzące AWS.

O podziale głosów między ugrupowania zdecydują m.in. - wielkość ich struktur, 
zaplecza, możliwości finansowe, liczba przedstawicieli w samorządach i parlamencie. 
Wpływu na pozycję ugrupowania w Radzie nie będą natomiast miały wyniki badań 
opinii publicznej, ani wyniki z poprzednich wyborów parlamentarnych. Zasady podzia­
łu głosów opracowują zasiadający w zespole liderzy Ruchu Stu, ZChN i KLN i NZS. - 
My się do tego nie wtrącamy - powiedział Janusz Tomaszewski, reprezentujący „S”. 
W podobny sposób powołany zostanie Zespół Koordynacyjny.

Ustalono też wstępnie, że program AWS powinien koncentrować się wokół przygo­
towanych przez „S” projektów: konstytucji, powszechnego uwłaszczenia obywateli, 
ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych, ustawy o jawności życia publicznego oraz 
nowego, prorodzinnego systemu podatkowego. Akcję Wyborczą „S” tworzy obecnie 
37 ugrupowań, stowarzyszenia i fundacje. W ponad 20 regionach ”S” powstały już 
terenowe oddziały AWS. (PAP, ces)

SPRZEDAŻ

OGŁOSZENIA

JETTA diesel (1987). Sławno, 32-56.
NACZEPA chłodnia (1988). Sławno, 

32-56._____________________________
CINQUECENTO 700 (1994) szyber- 

dach, autoalarm. (0-59) 626-373._______
SPROWADZĘ audi 80 (1993) 9 600 

DM. VW Jetta 1,6 (1987) 14 000 zł. Tel. 
090531385.________________________

SKODA 105 (1983) Miastko, 29-23
POLONEZ caro 1,6 (1994). Sławno, 

78-14._____________________________
PEUGEOT 405 combi 1,6 GL i, kat. 

(1991) stan bardzo dobry. Sławno, 39-51.
FIAT 126p (1980). Sławno, 13-75.
GOLF II diesel (1989) - raty. Koło- 

brzeg, 231-59.______________________
SEAT ibiza 1,2 (1991), katalizator. 

Słupsk, 44-1646 wieczorem.__________
FORD sierra 1.8 TD (1990). Słupsk, 

433-713.___________________________
PASSAT kombi 1.8cl, pełna dokumen- 

tacja (1991). Słupsk, 42-79-02.________
126P (1992) mały przebieg. Słupsk, 

438-688.__________________________ _
126P (1982). Modła 11 k. Ustki (Ko- 

perkiewicz).

VOLKSWAGEN polo (1987) diesel. 
Polonez (1981). Słupsk, 436-887.

I26P FI (październik 1992). Słupsk, 
42-20-85 wewn. 554 (8 - 15), po piętna- 
stei: (0-59)117-356. _______________

MASZYNA „VAP” do mycia silni­
ków, druki Euro II. Koszalin, 161-555, 
417-976.__________________________ _

CIĄGNIK T-150 (kierowiec), stan do- 
bry. Tel. (0-59)11-91-03._____________

FREZARKA do drewna, pięć głowic, 
czterostronna. Kołobrzeg, 231-59.______

KUPNO
SKRZYNIĘ biegów MT 75 do forda 

transita (1988). Słupsk, 42-39-56, 
42-60-15.__________________________

DZIAŁKĘ budowlaną. Słupsk, 
432-275. _________

ZAMIANY
90 m kw na dwupokojowe i kawalerkę 

w Słupsku. Tel. (0-59) 411-792.
LOKALE

PILNIE poszukuję mieszkania do wy- 
najęcia na rok. Słupsk, 4242-30.

FIRMA RAIFFPOL pilnie poszukuje 
mieszkania trzypokojowego z telefonem, 
garażem (Słupsk lub okolice) dla niemiec­
kiego współpracownika. Za skuteczną 
pomoc - wysoka prowizja. Tel. (0-59) 
444-994,444-995,439-629 do szesnastej.

W 50. rocznicę powstania

Nowi członkowie 
NATO

Decyzje, które kraje zostaną zaproszone do Sojuszu Atlantyckie­
go, zapadną na najbliższym zimowym lub wiosennym szczycie 
NATO, a kraje, które zostaną zaproszone w pierwszym rzucie naj­
prawdopodobniej uzyskają status członkostwa w 1999 r. w pięć­
dziesiątą rocznicę utworzenia organizacji - uważa Richard Hun­
ter, ambasador Stanów Zjednoczonych przy NATO.

Wypowiadając się na spotkaniu w pre­
stiżowej brytyjskiej instytucji badawczej 
(Royal United Services Institute), Hun­
ter powiedział, że rozszerzenie jest jed­
nym z czterech zasadniczych kierunków 
działalności NATO. Pozostałe to Partner­
stwo dla Pokoju, budowa nowych stosun­
ków z Rosją i wewnętrzne przeobraże­
nia.

Rozszerzenie - według Huntera - 
opiera się na pięciu zasadach. Nowi 
członkowie muszą uznać, że: 1) członko­
stwo jest zobowiązaniem, które bierze na 
siebie cały naród, a nie tylko sam rząd 
lub premier, 2) gotowe są przyjąć na sie­
bie wszystkie zobowiązania wynikające 
z członkostwa, 3) kraje aspirujące do 
członkostwa, które nie otrzymają zapro­
szenia, nie powinny czuć się nie chciane 
lub odrzucone. NATO liczy się z tym, że 
rozszerzenie będzie postępować stopnio­
wo i kraje, które nie wejdą w pierwszym

rzucie mogą zostać zaproszone w dru­
gim, lub nawet trzecim, 4) rozszerzenie 
nie może tworzyć nowych linii podziału, 
ani stref buforowych, 5) rozszerzenie nie 
może podkopywać demokratycznych 
rządów w żadnym z krajów, w tym w 
Rosji.

Mówiąc o stosunkach z Rosją, Hunter 
wyraził nadzieję, że propozycja sekreta­
rza stanu Warrena Christophera opar­
cia stosunków NATO-Rosja na specjal­
nej karcie spotka się ze zrozumieniem w 
Moskwie i że taki dokument zostanie 
opracowany w przyszłym roku. Oprócz 
karty stosunki NATO z Rosją muszą 
opierać się na „trwałym mechanizmie 
konsultacji”, a obecna formuła konsulta­
cji znana jako 16 plus 1 powinna być roz­
szerzona. Rosja mogłaby mieć swoich 
przedstawicieli w siedzibie NATO, zaś 
NATO w Moskwie.

(PAP, ces)

Zakaz prób jądrowych
Przeważającą większością głosów Zgromadzenie Ogólne ONZ przy­
jęło we wtorek układ o powszechnym zakazie prób z bronią Jądro­
wą (Comprehensive Test Ban Treaty). Za przyjęciem układu głoso­
wało 158 państw - przeciwko Jedynie trzy- Indie, Butan i Libia. Od 
głosu wstrzymało się pięć państw: Kuba, Liban, Mauritius, Syria i 
Tanzania. Do przyjęcia układu wystarczyła zwykła większość gło­
sów.

W oświadczeniu wydanym po ogłosze­
niu wyników głosowania sekretarz gene­
ralny ONZ Butros Ghali określił przyję­
cie układu jako „pierwszy ważny krok do 
rozbrojenia nuklearnego i przyszłej elimi­
nacji wszelkiej broni nuklearnej z po­
wierzchni ziemi”. Ghali wezwał państwa 
członkowskie ONZ do szybkiej ratyfika­
cji układu, tak „aby nasze dzieci i wnuko­
wie mogli wyrosnąć bez groźby rozprze­
strzenienia broni atomowej”.

Indie, z których przyczyny doszło do 
odrzucenia układu na konferencji rozbro­
jeniowej w Genewie, wyjaśniając swoją 
decyzję powtórzyły swoje wcześniejsze 
argumenty o braku w układzie zobowią­
zania się państw posiadających broń nu­
klearną do jej eliminacji.

Chociaż układ zyskał poparcie Zgroma­
dzenia Ogólnego nie będzie on mógł 
wejść w życie, jeśli Indie będą obstawać 
przy swoim stanowisku. Indie są bowiem 
jednym z 44 państw, które muszą podpi­
sać i ratyfikować układ, aby nabrał on

ważności. Do grupy tych państw zalicza­
ją się mocarstwa nuklearne - Chiny, Ro­
sja, Francja, USA i Wielka Brytania oraz 
inne kraje, które posiadają możliwość 
wyprodukowania broni jądrowej.

Układ ma być wyłożony do podpisu 23 
lub 24 września, tak aby mogli podpisać 
go szefowie państw i ministrowie spraw 
zagranicznych, którzy wezmą udział w 51. 
sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ. 
Część państw, które głosowały za przyję­
ciem układu, m.in. Pakistan zapowiedzia­
ły już, że nie mają zamiaru składać pod 
nim podpisu.

Przyjęcie układu wywołało entuzja­
styczną reakcję USA. Amabasador USA 
przy ONZ, Madeleine Albright uznała go 
za „gigantyczny krok w kierunku zakończe­
nia wyścigu zbrojeń nuklearnych, który 
zagrażał ludzkości przez prawie pół stule­
cia. Ambasador Polski Zbigniew Włoso- 
wicz uznał wyniki głosowania za „krok 
we właściwym kierunku”.

(PAP)

Kazachstan bez broni 
atomowej

Rosja i Kazachstan oficjalnie po­
twierdziły, że operacja wycofywania 
broni nuklearnej z Kazachstanu zosta­
ła zakończona - poinformował w środę 
Władimir Kotielnikow z rosyjskich 
wojsk strategicznych.

Kazachstan powiadomił w ubiegłym 
tygodniu, że rozmontowane zostało ostat­
nich 100 silosów rakiet balistycznych na 
jego terytorium. Wcześniej wszystkie ra­
kiety zostały przetransportowane do Ro­
sji w celu demontażu.

Po rozpadzie ZSRR w 1991 r. arsenał

nuklearny ZSRR znalazł się na terytorium 
Rosji, Kazachstanu, Białorusi i Ukrainy. 
Białoruś obiecała pozbyć się swych gło­
wic nuklearnych do końca tego roku, zaś 
Ukraina przesłała je już do Rosji.

Poligon pod Semipałatyńskiem w Ka­
zachstanie był używany przez ZSRR od 
1949 roku do uzyskania niepodległości 
przez Kazachstan w 1991 roku. Wielolet­
nie doświadczenia doprowadziły do ma­
sowego skażenia ziemi i wód, a przede 
wszystkim poważnie odbiły się na zdro­
wiu mieszkańców Kazachstanu.

(PAP, ces)

DWUPOKOJOWE, umeblowane z 
telefonem do wynajęcia (Słupsk). Łeba, 
tel. 661-661.

USŁUGI
RENOWACJA wanien. Ustka (0-59) 

146-737___________________________

SZAFY NA MIARĘ Z DRZWIAMI 
SUWANYMI KOMANDOR. Słupsk, 
Filmowa 1 (MERKURU) 427-611. Lę­
bork, Staromiejska 13 (SALON MEBLO­
WY) 626450.

TOWARZYSKIE
MIRELLA - lokal całodobowy. 

Słupsk, 437-242.

PRACA

ODSTĄPIĘ 7 adresów niemieckich 
pracodawców (za pobraniem 15 zł.). Pra­
ca od marca 1997 r, 9 DM/godz. Andrzej 
Zając skr. poczt. 6,76-215 Słupsk 12.

FIRMA zatrudni spawacza z upraw­
nieniami, wiek do 30 lat. Słupsk, 426-631 
(8 -17).___________ _________________

STOLARZY do produkcji stolarki bu­
dowlanej zatrudnię. Kurysiewski. Tel. 
(0-59)11-91-44.

RÓŻNE
POSZUKUJĘ wykonawcy do budowy 

domu dwurodzinnego. Rozpoczęcie budo­
wy od zaraz. Ustka, 144-519.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 9 września 1996 roku zmarł 

nasz Ukochany Mąż i Zięć

Śp.

Włodzimierz Figas
Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się dnia 12 września br. o godz. 10 w 

, kaplicy na Cmentarzu Komunalnym w Ustce.
Msza żałobna odprawiona zostanie w dniu pogrzebu o godz. 14.30 w kościele 

Najśw. Zbawiciela w Ustce.
Pogrążona w smutku

2257 Zona z Rodziną
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Wielkie
otwarcie

Dziś o godz. 17 otwarty 
zostanie nowy salon me­
blowy przy ul. Szczeciń­
skiej w Słupsku.

Jest to pierwszy z sieci sklepów, 
które w całej Polsce zamierza otwo­
rzyć firma „Top Meble”. Będzie w 
nich sprzedawać meble wyproduko­
wane w polskich fabrykach należą­
cych do niemieckiej Grupy Schiedera.

Salon budowano zaledwie kilka 
miesięcy. Jest przestronny i nowo­
cześnie wyposażony. Od dzisiaj bę­
dzie czynny codziennie, nawet w 
niedziele.

Podczas dzisiejszej uroczystości 
obok salonu dla wszystkich klientów 
grać będzie orkiestra wojskowa. 
Można będzie też napić się piwa 
„Broka”, a w środku czekać będzie 
jeszcze więcej atrakcji. Wystąpi 
mim, zostanie otwarty bezpłatny 
kinder-boks (dla dzieci), a organiza­
torzy rozstrzygną konkurs dla dzieci 
i dorosłych. Przy okazji można bę­
dzie zrobić zakupy. Do potencjal­
nych klientów już dotarły kolorowe 
prospekty z informacjami o ofero­
wanych zniżkach. Pięcioprocento­
wymi obniżkami cen kusi też firma 
„Komfort”, która od dzisiaj będzie 
również funkcjonowała w obiekcie 
otwieranego salonu.

„Wielkie otwarcie” potrwa cały 
weekend. W piątek i sobotę można 
będzie w salonie obejrzeć występy 
Grupy Baletowej „Arabeska” oraz 
tajemniczego parodysty. Natomiast 
w niedzielę od godz. 10 klientów ba­
wić będą artyści z grupy „Kaczki z 
Nowej Paczki” oraz jazz band, który 
zagra kilkanaście swingowych stan­
dardów. W tym czasie swoje stoiska 
obok salonu wystawią także „Pomo- 
rzanka” i „Nestle”. (maz)

Spotkanie
narodów

W dniach 13-15 bm. w Gdańsku odby­
wać się będzie III Festiwal Mniejszości 
Narodowych. Wystąpi na nim 26 zespo­
łów: białoruskich, greckich, litewskich, 
niemieckich, romskich, słowackich i ukra­
ińskich, m.in. grupa Die Marienkaefer 
(Biedronki) z Lęborka i ESDJ - kapela jaz­
zowa z Ukraińskiego LO w Białym Borze. 
Oprócz koncertów odbędzie się konferen­
cja „Prawa mniejszości narodowych” (so­
bota, w Muzeum Archeologicznym) i se­
minarium na temat finansowania przedsię­
wzięć kulturalnych mniejszości (niedziela, 
Muzeum Archeologiczne). Tamże w sobo­
tę pokaz filmów. W Teatrze Miniatura wy­
stawa „Uratowanie Żydów duńskich” a w 
Teatrze Wybrzeże - „Dziewczęta z Gali­
cji”. Większość imprez - w siedzibie 
Związku Ukraińskiej Młodzieży Niezależ­
nej w centrum Starego Miasta. (mara)

W internacie

BĘDĄ MIESZKANIA

Budynek internatu w remoncie

Internat stał pusty od kilku lat. Po 
opuszczeniu przez ZSDz został przejęty 
przez miasto. Nie pilnowany stał się miej­
scem pijackich spotkań. W krótkim cza­
sie został tak zdewastowany, że pod zna­
kiem zapytania stanął remont (jego ko-

Przy ul. Chopina w Słupsku trwa przebudowa dawne­
go internatu Zespołu Szkół Drzewnych, w którym po­
wstanie kilkadziesiąt mieszkań komunalnych. 
Pierwsi lokatorzy mają się wprowadzić na początku 
przyszłego roku.

szty mogły się okazać wyższe niż roze­
branie budynku). Sprawa zagospodaro­
wania internatu była wielokrotnie poru­
szana na sesjach Rady Miejskiej w inter­
pelacjach radnych. Władze miejskie 
twierdziły jednak, że brakuje funduszy na 
przebudowę obiektu.

W końcu pieniądze się znalazły. Od 
kilku miesięcy trwa kapitalny remont i 
przebudowa internatu. Wymieniane jest 
całe wyposażenie (ocalałe z dewastacji). 
Nie zmienią się tylko ściany zewnętrzne.

- Zakończyliśmy już podstawowe ro­
boty porządkujące wygląd i pnygotowu- 
jące obiekt do nowej funkcji. Teraz przy­
stąpimy do montażu ścianek działowych, 
a potem będziemy zakładać sieć wodno­
kanalizacyjną i elektryczną - powiedziała 
nam Danuta Smolińska, prezes Zakładu 
Inwestycji Miejskich, inwestora budowy.

W dawnym internacie powstanie 46 
mieszkań o powierzchni od 25 do 56 me­
trów kwadratowych. Na parterze będą

także dwa mieszkania dla osób niepełno­
sprawnych ze specjalnymi podjazdami.

Głównym wykonawcą inwestycji jest 
słupska firma „Arbud”, wyłoniona w ra­
mach przetargu o zamówieniach publicz­
nych. Zakończenie robót jest planowane 
na koniec br. Na początku 1997 powinni 
tam zamieszkać pierwsi lokatorzy, (frei)

Marian Michalski w trakcie montażu instalacji elektrycznej
Fot. Jan Maziejuk

ŚLADEM PUBLIKACJI

W sklepie ładniej 
i wygodniej

Na uwagi o niefortunnej modernizacji sklepu spożywczego 
„Agat” na Starym Rynku w Słupsku, zamieszczone w naszej 
gazecie, odpowiedzieli Maria i Andrzej Godlewscy, właści­
ciele sklepu.

Przepraszają swoich klientów za przejściowe niedogodności w dokonywaniu 
zakupów. Zdecydowali się przeprowadzić modernizację etapami, bez zamykania 
sklepu na dłużej. Obecne ustawienie lad i regałów jest przejściowe. Przybędzie 
wygodny, specjalistyczny regał chłodniczy do nabiału, lady mrożące oraz duży 
regał owocowo-warzywny, a jedyna w mieście automatyczna waga samoobsługo­
wa jest już do dyspozycji klientów.

Nowy wystrój wnętrza sklepu oraz okna wystawowego jest opracowywany 
przez artystów plastyków.

„W imieniu całej załogi zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań, aby klienci 
nie odczuwali uciążliwości związanych ze zmianami w sklepie, prosząc jednocze­
śnie o ich wyrozumiałość.

Zakończenie modernizacji planujemy na koniec września. Dziękujemy za uwagi, 
które pomagają nam w utworzeniu sklepu na miarę oczekiwań naszych klientów”.

Mamy nadzieję, że odpowiedź właścicieli sklepu „Agat” satysfakcjonuje na­
szych czytelników. Do zakończenia remontu nie pozostało aż tak wiele dni. (a)

POMAGAMY BEZROBOTNYM
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Na mecze VII kolejki grupy „Pomorze” z udziałem piłkarskich drużyn z 
województwa słupskiego otrzymaliśmy 79 kuponów, w ramach naszego „Kon­
kursu na wyniki”. Wśród nich było 10 z prawidłowymi wynikami. Najwięcej 
szczęścia przy losowaniu mieli: Władysław Hennig (Słupsk, ul. Koszalińska 10/ 
3), Stanisław Socha (Ustka, ul. Grunwaldzka 12/52) - obaj panowie przewidzieli 
rezultat pojedynku Zagłębie Piechcin-Piast Człuchów 2:0 i Henryk Bednarczyk 
(Słupsk, ul. Gdańska 9/6) - odgadł wynik meczu Gryf Wejherowo-Pogoń Lę­
bork 1:0. W nagrodę otrzymują koszulki ufundowane przez właścicieli salonu 
sportowego „Lider”, które są do odebrania w redakcji w godz. 9-16 (pokój 105). 
Tradycyjnie już kibiców zapraszamy do udziału w sportowej zabawie. Typujemy 
wyniki meczów VIII serii. Kupony prosimy przysyłać do 13 bm. (decyduje data 
stempla pocztowego). Można je również wrzucać do skrzynki redakcyjnej. Nasz 
adres: Redakcja „Głosu Pomorza”, 76-200 Słupsk, al. Sienkiewicza 20, z dopi­
skiem „Konkurs na wyniki”. (fen)
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Zapisy na boks
Klub Sportowy „Czarni” Słupsk 

przyjmuje zapisy do sekcji boksu. Zgła­
szać się mogą chłopcy z roczników 1981- 
84. Trener Józef Mazur czeka na przy­
szłych pięściarzy w hali przy ul. Ogrodo­
wej 5. Zajęcia odbywają się codziennie (z 
wyjątkiem sobót i niedziel) w godz. 
14.30-18. (fen)

Ustka:
- Drukarnia, Słupska 12, tel. 145-223 

zatrudni pracownika drukarni.
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„Anex”, Kopernika 19, tel. 144-626 - 
sprzedawczynie.
- PHUPiT „Bałtyk”, Żeromskiego 9, tel. 

144-220 - pracownika biurowego ze znajo­
mością komputera i kierowcę z kat. B i C.
- „Milarex”, Duninowo, tel. 144-022, 

zatrudni ślusarza-mechanika z umiejętno­
ścią spawania, murarzy, pracowników fi­
zycznych.
- ZPUH „Mikon”, ul. Darłowska 29, 

tel. 145-643 - murarza i pracowników fi­
zycznych.
- Bar „Korsarz”, Limanowskiego la, 

tel. 147-084 - konserwatora, dwóch bar­
manów z praktyką i znajomością niemiec­
kiego lub angielskiego.

- Zakład Pogrzebowy „DĄBek”, Sło­
wiańska 12, tel. 147-005 (do godz. 16) - 
trzech pracowników fizycznych.

- Hurtownia Spożywcza, Sprzymie­
rzeńców 20 - kierowcę kat. B.

- Zakład Mechaniczny, Dunina 22 - to­
karzy.

- Piekarnia „Herkules”, Ustka, Kiliń­
skiego - trzech piekarzy.

Słupsk:
- „Stolon” SA, Poniatowskiego 27, tel. 

424-004 zatrudni: dwóch palaczy na kotły

wysokoprężne, 2 pomocników palacza, 30 
kobiet lub mężczyzn do płatkami, 2 elek­
tryków z uprawnieniami SEP, 3 ślusarzy- 
spawaczy, 2 robotników placowych.
- Usługowy Zakład Dekarski, Kusociń- 

skiego 7, tel. 427-165 - dwóch dekarzy- 
blacharzy, 2 murarzy.

- Zakład Remontowo-Budowlany, Ja­
śminowa 12, tel. 421-485 - trzech mura­
rzy, 4 pomocników i malarza.

Słupskie Przedsiębiorstwo Remon­
towo-Budowlane, Przemysłowa 35, tel. 
414-421 - sześciu murarzy-tynkarzy.

- Usługi Ogólnobudowlane, Bogusława 
X 2/13, teł. 440-903 - dekarza, 2 murarzy, 
cieślę, 2 lastrykarzy, 5 zbrojarzy i majstra 
budowy.
- Europejska Szkoła Języków Obcych, 

Traugutta 2/2, tel. 425-071, wewn. 7 — 
lektora włoskiego i francuskiego.

- Hurtownia „Alkpol”, Grunwaldzka 3, 
tel. 438-909 - samodzielną księgową i 
księgową do rozliczeń.

- Firma krawiecka zatrudni krawcowe 
inwalidki II i III grupy. Słupsk, tel. 
428-461 wewn. 337 (do godz. 15) lub 
tel. 438-355.

- Do montażu obuwia szewców zatru­
dnię. Słupsk, tel. 420-780.

- Zatrudnię technologa przetwórstwa
spożywczego. Słupsk, tel. 427-777 lub 
117-395. (a)

Siatkarska okręgówka
Okręgowy Związek Piłki Siatkowej w Słupsku ogłasza zapisy drużyn se­

niorów do ligi okręgowej (wojewódzkiej) w sezonie 1996/97. Zgłoszenia na­
leży kierować pod adresem: OZPS, 76-200 Słupsk, ul. gen. Andersa 5/10. 
Termin mija 25 bm. (fen)

Spółdzielnia Pracy Wytwórczo-Usługowa 
Meblarzy „Jedność” w Słupsku, 

ul. Garncarska 19

’ Bezpieczna droga 
do szkoły

Jeśli chcesz uczestniczyć w konkursie organizowanym przez słupski Inspekto­
rat PZU i Wydział Ruchu Drogowego Komendy Rejonowej Policji w Słupsku, 
wytnij kupon, wypełnij go (zakreśl właściwą odpowiedź), zbierz pięć pozostałych 
kuponów i po zakończeniu ich druku wyślij do 5 października pod adresem: 
Inspektorat PZU w Słupsku, ul. Deotymy 21,76-200 Słupsk*Atrakcyjne nagrody 
czekają.

1) Czy poruszając się rowerem po drogach publicznych bez karty rowero­
wej, mając ukończone 10 lat otrzymasz świadczenie w razie wypadku?

TAK NIE
2) Jeśli policjant regulujący ruchem na skrzyżowaniu stoi do ciebie bokiem, 

to można przez to skrzyżowanie przejechać?
TAK NIE

ŁOŻYSKA TOCZNE
PASY KLINOWE

tel. 42-24-73

Ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż

ieruchomości przy ul. Krasińskiego 21
składającej się z:
- budynku o pow. 544 m2
- działka nr 575/5 o pow. 845 m2
Cena wywoławcza: 170 000,00 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 17.09.1996 r. o godz. 11 w siedzibie Spół­

dzielni j.w.
Wadium w wysokości 10% należy wpłacić do kasy Spółdzielni w 

dniu przetargu do godz. 10.
Spółdzielnia zastrzega unieważnienie przetargu bez podania przy­

czyn. G-3329

PREMAR Koszalin, ul. Słowiańska 17, tel./fax (0-94) 427-629

Zarząd Miasta Kołobrzegu
ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę 

7 komputerów klasy IBM PC.
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kołobrzegu ul. 

Ratuszowa 13 do dnia 20.9.1996 r. godz. 11.
Wymagany termin realizacji zamówienia 30.09.1996 r.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.9.1996 r. o godz. 12 w siedzibie Zamawia­

jącego tj. Urząd Miejski Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Kołobrzeg.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia moż­
na odebrać w Wydziale Organizacji i Nadzoru Urzędu Miasta Kołobrzeg, pokój 
nr 36, tel. 224 81 w. 214. ________K-1177

Protest na osiedlu
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi oraz 

Kolektyw „Aktywność Społeczna” orga­
nizują dziś (12 bm.) o godz. 16.30 przy 
ul. Szczecińskiej w Słupsku (pomiędzy 
Technikum Rolniczym a gmachem PKO 
BP) spotkanie z mieszkańcami okolicz­
nych osiedli, poświęcone budowie stacji 
benzynowej w tym miejscu. Ekolodzy 
oraz mieszkańcy będą zbierać podpisy pod 
listem do władz miasta z protestem prze­
ciwko niefortunnej lokalizacji stacji, (frei)

SKLEP
MEBLOWY

Słupsk
Dmowskiego 8 
zaprasza
RATY„

Uwaga 
- sezonowa 
obniżka cen 

sznurka do prasy
2000 mb z 26,00 zł na 18,50 zł 
1600 mb z 25,00 zł na 18.00 zł
Ceny obowiązują do 30 IX 1996

P.P.H. „UNIROL” - Bytów 
tel. (0593) 38-18 G_3317_0

T1LI-TMI
Słupsk
96-261

426-100
dojazd w mieście bezpłatny

najtańsza taksówka w Słupsku
-—---------- —

zadzwoń, a pojedziesz
łaniei

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedziałek-piątek 
godz. 15-18; sobota 9-12.

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 - tanio, szybko
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­

NOSPRAWNYCH, Słupsk, 444-447
SALON ŚLUBNY „MARIOLA” 

wypożyczalnia - sprzedaż. Lębork, ul. 
Staromiejska 26

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15,428-196 
i 421-285

POGRZEBOWE „HADES” 
Słupsk, ul. Kopernika 15, tel. 429-891, 
436-449

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, ul. Młynarska 20, 
tel. 622-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„ZNICZ” przechowywanie zwłok 
bezpłatnie. Lębork, tel. 612-281

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „PIASTOWSKA”, ul. 

Braci Gierymskich, tel. 430-633 
USTKA: ANT AR”, ul. Grun­

waldzka, tel. 144-672

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. i wtorek 
nieczynne w pozostałe dni czynne 10- 
16) - Zamek Książąt Pomorskich: 
„Skarby Książąt Pomorskich”, „Sztuka 
dawna Pomorza od XIV do XVIII wie­
ku”, St. I. Witkiewicz-Witkacy (1885- 
1939) - twórczość plastyczna, „Euro­
pejskie instrumentarium profesjonalne 
XVIII-XX w” ze zbiorów: Muz. Instru­
mentów Muz. w Poznaniu, Towarzy­
stwa im. F. Chopina w Warszawie i 
Muz. w Darłowie; MŁYN ZAMKO­
WY - „Dawna i współczesna sztuka lu­
dowa na Pomorzu Środkowym”; BA­
SZTA CZAROWNIC ul. F. Nullo 13: 
„Bośnia” - Victor Sloan - fotografie; 
GALERIA KAMERALNA ul. Party­
zantów 3 la: Armanda Dumsmore - in­
stalacje, rzeźba

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16), „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, Józef 
Chełmowski - rzeźba i malarstwo

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18) - Artyści Plastycy - Członko­
wie ZPAP Oddziału Słupskiego (wy­
stawa połączona ze sprzedażą)

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 

191) - „Mission Impoosible” (USA) 
godz. 16, 18.15 i 20.30 

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - 
„Egzekutor” (USA), godz. 17 i 19; „12 
Małp” (USA), godz. 21

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107.

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sienkie­
wicza 20, pok. 106. (Teb)

W DKF
Dzisiaj, 12 bm., o godz. 18 w 

Dyskusyjnym Klubie Filmowym w 
kinie „Rejs” wyświetlany będzie 
głośny film Martina Scorsesa „Ka­
syno” z Robertem De Niro i Sharon 
Stone w rolach głównych. (a)

i
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Lidia Grychtołówna zagrała koncert Rachmaninowa

Trzydziesty Festiwal Planistyki Polskiej

GRALI
MISTRZOWIE

We wtorek komplet widzów do sali teatru ściągnęły nazwiska. Lidia Grychtołówna, 
która przed 30 laty otworzyła paradę gwiazd na IFPP, zawsze wracała chętnie na słup­
ską estradę. W roku 1982, przerywając nagrania w Krakowie, przyjechała, by zagrać w 
zastępstwie.

Prezydencki rząd?

Możliwy,
ale czy prawdopodobny

Co tak naprawdę ma na celu wywołany konflikt w koalicji? - zastanawiają się posłowie na Wiejskiej. 
Czy aby nie jest to próba, jak twierdzi część polityków z PSL, doprowadzenia do wcześniejszych wybo­
rów parlamentarnych? Czy, jak uważają działacze SLD, chęć wytargowania przez ludowców „stołków” 
w rządzie po reformie centrum?

Spokojni wydają się być jedynie po­
słowie opozycyjni. Ich zdaniem jest to 
jedynie kolejna koalicyjna próba sił, 
która nie doprowadzi ani do zerwania 
umowy koalicyjnej, ani do rozpisania 
wyborów.

Także prezydent Aleksander Kwa­
śniewski zdaje się bagatelizować całą 
sprawę. W czwartek powiedział, że zdy­
misjonowanie ministra współpracy go­
spodarczej z zagranicą Jacka Buchacza 
- przyczyna konfliktu - nie powinno 
mieć znaczenia dla dalszego funkcjono­
wania koalicji PSL-SLD. Mimo to, w 
sejmowych kuluarach głośno mówi się 
o kilku możliwych scenariuszach dal­
szych wydarzeń.

Grupa posłów PSL, związana z pre­
zesem Waldemarem Pawlakiem uważa, 
że SLD specjalnie wywołała konflikt, by 
doprowadzić do rozpadu koalicji i utwo­
rzenia rządu mniejszościowego lub roz­
pisania wcześniejszych wyborów do par­
lamentu. Możliwe jest także, że ewentu­
alny rozłam w koalicji znacznie wzmoc­

ni pozycję prezydenta Aleksandra Kwa­
śniewskiego. Zgodnie bowiem z przepi­
sami Małej konstytucji, ma on prawo 
powołania własnego rządu bez akcepta­
cji parlamentu.

- Prezydent może samodzielnie powo­
łać rząd, ale dopiero wtedy, gdy parla­
ment nie zaakceptuje czterech wcześniej 
zgłoszonych kandydatów na szefów Rady 
Ministrów - wyjaśnił profesor Marek 
Mazurkiewicz, szef Komisji Konstytu­
cyjnej Zgromadzenia Narodowego.

- Za pierwszym „podejściem” do 
utworzenia rządu to właśnie prezydent 
wysuwa kandydaturę premiera, który for­
muje gabinet i odbywa się to przy akcep­
tacji parlamentu. Jeśli jednak Sejm nie 
udzielił zgłoszonemu gabinetowi wotum 
zaufania, bezwzględną większością gło­
sów, to sam musi, w następnej kolejno­
ści, zgłosić kandydatuiy premiera i mi­
nistrów. Muszą one być przyjęte bez­
względną większością głosów. W tym 
drugim wariancie prezydent musi za­

akceptować nowy rząd - wyjaśnia Ma­
zurkiewicz.

Jeśli i ta próba nie powiedzie się, to 
cała procedura powtarzana jest od po­
czątku. To znaczy, że najpierw kandy­
daturę zgłasza Sejm, a później prezydent. 
Jedyną różnicą jest to, że do zaakcepto­
wania składu rządu potrzebna jest jedy­
nie zwykła większość głosów. Dopiero 
więc za piątym „podejściem” prezydent 
może powołać własny rząd lub rozwią­
zać Sejm.

- Prezydencki rząd może być powoła­
ny na okres nie dłuższy niż sześć miesię­
cy - mówi Mazurkiewicz. - Jeśli ptzed 
upływem tego terminu Sejm nie uchwali 
albo wotum zaufania, albo wotum nieuf­
ności dla tego rządu, to prezydent roz­
wiązuje parlament. Nie sądzę, by było to 
możliwe. Do takiej sytuacji mogłoby 
dojść jedynie wtedy, gdyby parlament był 
bardzo rozdrobniony, a tak przecież nie 
jest. (PAI)

JT, AS

Jak nabrać się na 15 milionów?

Kuszenie naiwnych
„Nigdy nie wiesz, jak blisko jest sukces. Widzisz go w oddali, a on mówi ci cześć. Więc walcz o niego, 
gdy zwijasz się z bólu. Choć wtedy, gdy strasznie jest źle, nie poddawaj się!” - zachęca slogan w biurze 
przedstawicielstwa kanadyjskiej firmy D.S. MAX w Słupsku.

Laureatka Konkursu Chopinowskiego 
zaprezentowała tym razem repertuar ro­
syjski, oddając charakterystyczną głębię, 
temperament i majestat tej muzyki. Za­
grała popularny koncert c-moll Sergiu­
sza Rachmaninowa - w dobrym towa­
rzystwie Orkiestry Filharmonii Koszaliń­
skiej, prowadzonej przez Rubena Silvę.

Po koncertach w Japonii, Francji, obu 
Amerykach i w Czarnej Afryce - w dru­
giej części wystąpił Piotr Paleczny. Za­
praszany na recitale do paryskiego mie­
szkania Artura Rubinsteina. Okrzyknię­
ty przez krytykę jego następcą, po wy­
konaniu w Zurychu, w 1981 roku kon­
certu Chopina.

Wykonał w sobotni wieczór symfonię 
koncertującą Karola Szymanowskiego, 
dedykowaną - co przypomniał z estrady 
Jan Popis - właśnie Arturowi Rubinste­
inowi. Sprawił tym samym Piotr Palecz­
ny przyjemność słupszczanom. Gdy sta­
wiano w Słupsku pomnik K. Szymanow­
skiemu, na wieży ratusza zamontowano 
kuranty, wydzwaniające co godzinę 
pierwsze takty tej symfonii.

Byliśmy świadkami wielkiego wyda­
rzenia artystycznego! Salę niejeden raz 
przeszył dreszcz emocji. Piotr Paleczny 
wydobył z tego porywającego utworu 
wszystko, co najpiękniejsze. Publiczność 
nie pozwoliła soliście zejść ze sceny bez 
bisu. Powtórzył więc, z koszalińską 
orkiestrą Rubena Silvy - finał.

- Tmdnością przy tym utwoize jest 
zgranie się z orkiestrą - powiedział po 
koncercie Piotr Paleczny. - Nie jest to 
bowiem koncert, gdzie wybija się na plan 
pierwszy fortepian. Są tutaj fragmenty, 
kiedy to ja akompaniuję orkiestne, mu­
szę się w nią wtopić. Obawiałem się o 
efekt. Mieliśmy próby w koszalińskim te­
at ize, gdzie nadmiar tekstylnych dekora­
cji tłumił dźwięk. W Słupsku zabizmiało 
jak tizeba. Ta sala, zwłaszcza teraz po 
remoncie, ma dobrą akustykę.

Dziś również tłumnie szykują się do

teatru melomani. O godzinie 19.15 (a nie, 
jak zapowiadano o 20) wystąpi „pierw­
sza dama fortepianu” Halina Czemy-Ste- 
fańska. A recital słynnej pianistki, która 
inaugurowała słupskie festiwale, poprze­
dzi grą na klawesynie jej córka Elżbieta 
- objawienie II FPP.

Do zamku zapraszamy o godzinie 
16.30. Solistami „Estrady Młodych” bę­
dzie dziś dwójka studentów z Wrocła­
wia - Piotr Klajn i Anna Rutkowska.

MIROSŁAWA MIRECKA

Piotr Paleczny wykonał symfonię Szymanowskiego
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -—-—- Zdjęcia: Sławomir Żabicki

„Nie zarzynać kury”
Zdaniem prezesa BCC, Marka Goliszewskiego, zamiast utrzyma­
nia stawek podatku dochodowego należy zaprzestać dotowa­
nia nierentownych przedsiębiorstw.

„Sytuacja w polskiej gospodarce 
jest dobra, kura zacząła znosić jajka, 
problem polega na tym, aby jej nie 
zarzynać" -powiedział 11 września 
Goliszewski komentując prace ko­
misji sejmowych, które są za utrzy­
maniem w 1997 roku dotychczaso­
wych stawek podatku dochodowego 
od osób prawnych.

Członkowie komisji argumentu­
ją, że obniżenie podatków jest nie­
możliwe z powodu niewystarczają­
cych środków budżetowych na eme­
rytury i renty. Goliszewski stwier­
dził, że znajdą się pieniądze na te 
cele, należy jednak zaprzestać do­
towania nierentownych przedsię­
biorstw, tylko dlatego, że mają siłę 
strajkową oraz banków takich jak 
BGŻ.

Powiedział również, że przedsię­
biorcy chętnie zrezygnują z ulg inwe­
stycyjnych, które ich zdaniem są 
fikcją, na rzecz zmniejszenia podat­
ków. Podczas konferencji zapreze- 
nowano 10 propozycji BCC zmian w 
prawie podatkowym.

BCC uważa, że skokowe obniże­
nie stawki podatku dochodowego od 
osób prawnych do poziomu 31 pro­
cent spowoduje ograniczenie „szarej 
strefy”, zmniejszenie kosztów admi­
nistracyjnych aparatu skarbowego, 
będzie stymulowało przedsiębior­
czość oraz zapewni napływ kapitału 
zagranicznego i ograniczy odpływu 
kapitału krajowego. Przedsiębiorcy 
chcą również uproszczenia rozliczeń 
podatkowych.

Propozycje te zostały poparte przez 
kilkadziesiąt największych organiza­
cji gospodarczych. Przedstawiciele 
BCC ustosunkowali się też do tak 
zwanej sprawy Buchacza, stwierdza- , 
jąc, że aby uniknąć podobnych sytu­
acji należy ograniczyć udział mająt­
ku państwowego w gospodarce, 
wprowadzić zakaz prowadzenia 
rynkowej nacjonalizacji oraz wpro­
wadzić wobec urzędników państwo­
wych wymóg dochowania najwyższej 
staranności.

(PAP)

Nie ma 
„zdrowej 
żywności”

Sklepy z tak zwaną zdrową żyw­
nością zyskują sobie coraz większą 
popularność. Stale ich przybywa, 
zwłaszcza na terenach o najbar­
dziej zanieczyszczonym powietrzu.

Tymczasem pojęcie „zdrowa żyw­
ność” po prostu nie istnieje, a część 
sprzedawców oszukuje klientów - 
powiedział Marian Gałkowski z 
wydziału Kontroli Handlu Artykuła­
mi Żywnościowymi w PIH.

Badania PIH wykazują, że żyw­
ność kupiona w sklepach „zdro­
wych” i „normalnych” niczym się 
nie różni poza ceną. Jeśli natomiast 
produkt jest określony jako ekolo­
giczny, opatrzony znakiem w posta­
ci dwóch listków, to znaczy, że 
pochodzi z plantacji stosującej eko­
logiczne metody nawożenia i 
ochrony roślin. Producenci ekolo­
gicznej żywności nie wprowadzają 
konsumenta w błąd - informuje Gał­
kowski. (PAP)

Firma ta od roku prawie zamieszcza 
w prasie ogłoszenia, po dwa-trzy dzien­
nie, w których oferuje bezrobotnym pra­
cę za piętnaście milionów. Czasami po­
daje, ile osób chce zatrudnić, innym ra­
zem nie precyzuje liczby wolnych miejsc 
w firmie. Propozycja brzmi jednak za­
chęcająco i kusi wielu.

W redakcji odbieraliśmy ostatnio te­
lefony od czytelników, którzy prosili nas, 
by pójść śladem ogłoszenia i zaintereso­
wać się ofertą kanadyjskiej firmy.

- To naciąganie ludzi i żerowanie na 
ich nieszczęściu - mówili.

Postanowiłem zatrudnić się
za piętnaście milionów. W otrzyma­

nym do wypełnienia formularzu wpisa­
łem, że wprawdzie pracuję, ale interesu­
je mnie zarobek podany w ogłoszeniu. 
Młody szef, do którego zaproszono mnie 
na rozmowę, wyczuł moje intencje.

- Pizecież ma pan ciekawą pracę - po­
wiedział.

- Może i mam, ale chciałbym dodat­
kowo zarobić u pana te piętnaście milio­
nów!

-No, dobize, to proszę powiedzieć czy 
jest pan dyspozycyjny - zapytał szef 
uśmiechając się.

- Mogę być, jeżeli otrzymam takie wy­
nagrodzenie, jakie ofeiujecic.

- Pizykro mi, ale nie mam panu nic do 
zaproponowania. Nam chodzi o osoby, 
które są skłonne podjąć pracę natych­
miast, w nieograniczonym wymianę cza­
su. Ponadto system, jaki proponujemy na 
pewno pana nie zainteresuje - usłysza­
łem.

- Czytelnicy, któizy do was trafili z ogło­
szenia mówili, że dajecie ludziom krawaty 
i każecie spizedawać na placu Zwycięstwa 
w Słupsku. Czy to jest ta oferta ciekawej 
pmcy? - Tych krawatów podobno nikt 
nie chce kupować. Ci, którzy dali się sku­
sić wysokim zarobkiem, są teraz zawie­
dzeni. Traktują waszą propozycję jako nie­
poważną.

- Żadnych krawatów nie sprzedawa-

liśmy. Ale inne artykuły mamy w dystry- 
bucji - odpowiedział Bartłomiej Chody- 
niecki, reprezentujący firmę D.S. MAX.

- To typowa fuma handlowa. Wywo­
dzi się z Toronto w Kanadzie. Na świę­
cie działa szesnaście, w Polsce siedem 
lat. Zajmuje się dystiybucją różnych ar­
tykułów. Działamy w branżach: muzycz­
nej (płyty i kasety magnetofonowe), ar­
tykułów gospodarstwa domowego, mod- 
niarskiej, księgarskiej (wszystkie książki 
z wyjątkiem be/etiystycznych) i kart ra­
batowych - mówił Bartłomiej Chody- 
niecki.

- Pracę zaczyna się u nas
od stanowiska dystiybutora. W Słup­

sku chętni otizymują do spizedaży zesta­
wy kaset magnetofonowych. Jeżeli dana 
osoba spizeda dziennie dwadzieścia pięć 
zestawów, osiąga tak zwany poziom 
dzwonka. Jest to dobiy znak. Taki sprze- 
dawca zwraca na siebie uwagę. Jeżeli 
przez dwa tygodnie, zdobędzie osiem 
dzwonków, ma szansę awansować na tre­
nera. Wtedy zaczyna pracować z ludźmi.

Przez dwa tygodnie dystrybutor zatru­
dniony jest na umowę-zlecenie. Potem 
musi założyć własną firmę i szukać lu­
dzi. Gdy uda mu się zatrudnić pięć osób, 
którzy zdobędą jak on stopień trenera, 
awansuje na asystenta menedżera. Wy­
syłany jest do Warszawy na sprawdzian. 
Po uzyskaniu akceptacji centrali, wraca 
w charakterze menedżera. Otrzymuje 
pomoc i może otworzyć swoje przedsta­
wicielstwo.

- W kraju działa już sto czterdzieści 
dziewięć przedstawicielstw! - wyjaśniał 
Bartłomiej Chodyniecki. — W Szczecinie 
są cztery, a w każdym pracuje po 25-30 
osób. Praca jest popłatna. Sprawny dys­
trybutor może zarobić tygodniowo od sze­
ściu do siedmiu milionów staiych złotych. 
Najlepsi powinni „wyciągnąć” miesięcz­
nie nawet więcej niż piętnaście milionów.

-Jak to możliwe?
— Staramy się premiować operatyw­

ność. Też zaczynałem jako dystrybutor

kaset. Dziś jestem dyrektorem biura - tłu­
maczył pan Bartłomiej.

- Pokazujemy ludziom, jak można za­
robić. Praca u nas zależy wyłącznie od 
inwencji i chęci zainteresowanych. Każ­
dy dystrybutor oblicza swój zarobek, re­
sztę pieniędzy wpłaca do kasy firmy.

-Z treści waszych ogłoszeń nie wyni­
ka, jaki jest charakter oferowanej pracy: 
Sekretaika informowała, że poszukujecie 
pracowników do administracji i maga­
zynu... Tymczasem pan oferuje sprzeda­
wanie kaset.

- Oprócz dystrybutorów poszukujemy 
jeszcze nowej sekretarki. Po to są spot­
kania z zainteresowanymi osobami, żeby 
wszystko im wyjaśnić. Mówimy na nich 
ludziom, na czym praca u nas polega.

- Tak naprawdę to chyba nikt nie za­
robił jeszcze u was tych piętnastu milio­
nów?

- Nie wymyśliliśmy niczego nowego. 
W ten sposób fuma D.S. MAX sprzedaje 
swoje towary w pięćdziesięciu czterech 
krajach na świecie.

Niedawno w redakcji
pojawił się młody człowiek. Poinfor­

mował, że jest z kanadyjskiej firmy D.S. 
MAX. Próbował sprzedać kalkulatory za 
kilka milionów starych złotych.

-Jeśli ma pan w numerze dowodu oso­
bistego jedną siódemkę, to kalkulator jest 
pana - czarował. - Jeśli ma pan dwie 
siódemki - daję drvgi, ten większy.

Miałem. Zapytał o współczesnych pol­
skich poetów. Wymieniłem. - Bardzo 
dobrze, dorzucam panu tizeci kalkulator 
- mamił.

W końcu oznajmił, że dostanę wszy­
stkie, ale gdy kupię czwarty kalkulator, 
który kosztuje... Firma D.S. MAX nadal 
ogłasza w gazetach, że prowadzi nabór 
chętnych, którym oferuje wysokie zarob­
ki. Ostatnio podała, że zatrudni pracow­
ników różnych specjalności.

ZBIGNIEW BABIARZ-ZYCH

Lekarz i Pielęgniarka Roku
Otwieramy plebiscyt, w którym będziecie Państwo 

mogli dokonać wyboru Lekarza Roku oraz Pielęgniarki 
Roku.

Lekarz może otrzymać tytuł za:
* szczególne osiągnięcie zawodowe
* postawę etyczną i stosunek do pacjentów.
Pielęgniarka za:
* szczególne oddanie pacjentom, postawę etyczną w po­

łączeniu z wysokimi umiejętnościami zawodowymi.
Od tej chwili do końca grudnia 1996 roku można zgłaszać 

swoich kandydatów, pisząc pod adresem redakcji „Teraz 
zdrowie” (00-967 Warszawa, ul. Chłodna 35/37).

Zgłoszenie musi uzasadniać, w jaki sposób kandydat 
do tytułu (lekarz lub pielęgniarka) wyróżnił(a) się swoją 
postawą moralną, szczególnie życzliwym stosunkiem do

pacjenta, sposobem bycia, uratowaniem zdrowia (a może 
życia) pacjenta dzięki szczególnie skutecznemu leczeniu, 
szybkiej interwencji i osobistemu zaangażowaniu.

Nadesłane zgłoszenia zostaną wydrukowane na łamach 
„Teraz zdrowie” oraz współpracujących z redakcją dzien­
ników - nastapi otwarcie głosowania. Każdy z Czytelników 
- będzie mógł oddać swój głos na lekarza i pielęgniarkę, 
którzy jego zdaniem powinni otrzymać zaszczytny tytuł. Zdo­
będzie go ten lekarz i ta pielęgniarka, którzy otrzymają naj­
więcej Państwa głosów.

Wśród Czytelników, którzy wezmą udział w plebiscycie, 
zostaną rozlosowane cenne nagrody.

Ich szczęśliwi zdobywcy będą naszymi gośćmi na uroczy­
stości przyznania honorowego tytułu Lekarza Roku oraz Pie­
lęgniarki Roku wiosną 1997 roku.
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Zarząd Miasta Kołobrzegu 
ogłasza przetarg

dwustopniowy na wykonanie 
projektu i instalacji okablowania strukturalnego 

budynku Urzędu Miejskiego w Kołobrzegu 
przy ul. Ratuszowej 13.

Ofertę wstępną należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Kołobrzegu ul. Ratuszowa 13 do dnia 26.9.1996 r. godz. 9.

Kryteria wyboru ofert: ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1. Wiarygodność oferenta

a) wykonane instalacje okablowania strukturalnego i referencje
b) personel techniczny

2. Warunki gwarancji
a) okres trwania
b) zakres udzielonej gwarancji

3. Warunki serwisu
a) czas reakcji
b) szkolenie obsługi

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.9.1996 r. o aodz. 10 w siedzibie zama­
wiającego ti. Urząd Mieiski Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13. w sali konfe­
rencyjnej Urzędu Miasta Kołobrzeg.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówie­

nia można odebrać w Wydziale Organizacji i Nadzoru Urzędu Miasta
Kołobrzeg, pokój nr 36, tel. 224-81 w. 214. K.,l76 JJ

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
Spółka z o.o. w Lęborku ul. Pionierów 2, 

działając jako Inwestor Zastępczy Miasta Lęborka zaprasza do 
■ - • udziału w przetargu nieograniczonym w trybie Ustawy w. 

o zamówieniach publicznych na wykonanie robót wod.-kan. 
w ulicy Spółdzielczej.

Zamówienie obejmuje wykonanie:
1. Sieci wodociągowej Dn 150 PCV długości 205 m,
2. Sieci kanalizaccji sanitarnej Dn 200 PCV długości 28,5 m,
3. Przewodu tłocznego Dn 110 PCV długości 175 m,
4. Robot towarzyszących polegających na budowie:
- studni wodomierzowej betonowej na terenie przepompowni,
- ogrodzenia przepompowni siatką wys. 2,0 m na słupkach stalowych z bramą 
wjazdową o łącznej długości 36 m,
- dojazdu do przepompowni o pow. 15 m2 utwardzonego kostką betonową.
5. Zasilenia energetycznego przepompowni kablem 4x6 YKY długości 35 m,
6. Montaż przepompowni Dn 1500 mm, o głębokości 5,0 m z tworzywa sztuczne­
go.
Termin realizacji -20 X11996 r.
Wadium w wysokości 1.500 zł należy wpłacić do kasy M.P.W. i K. do godziny 10 

dnia 23 września 1996 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena formularza - 30 zł) można ode­
brać w siedzibie Spółki pokój 105 lub za zaliczeniem pocztowym. Spotkanie infor­
macyjne odbędzie się w M.P.W. i K. w dniu 17 IX 1996 r. o godz. 10. Oferty należy 
złożyć w siedzibie Spółki pokój 105 w terminie do dnia 23IX 1996 r. o godz. 10. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 23 IX 1996 r. o godz. 10.15 w pokoju 109. c-m:

Zarząd Miasta i Gminy w Czaplinku
ogłasza

przetarg na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości budynkiem 
mieszkalno-użytkowym, położonym przy 

ul. Sikorskiego 31 składającym się z trzech 
lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 194,90 

oraz jednego lokalu użytkowego położonego 
na parterze o pow. 74.00 m2

Lokale mieszkalne są przedmiotem najmu
Cena wywoławcza - 75.000,00 zł - w cenie zawarty jest
VAT

Przetarg odbędzie się 1 X 96 r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Czaplinku o godz. 10.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wa­
dium w wysokości 7.500,00 zł
Zarząd Miasta i Gminy zastrzega sobie prawo unieważnie­
nia przetargu bez podania przyczyny. Wadium wpłacone 
przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę 
osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz 
sprzedającego. Dokładne informacje można uzyskać pod 
nr tel. 0966 550-31. k-iw

TAROPAK
MIĘDZYNARODOWY 
SALON TECHNIKI PAKOWANIA 
I MAGAZYNOWANIA

c: i » iWm, mmS«• twm iA

1921 - 1996

Międzynarodowe Targi Poznańskie Sp. z o.o.
ul. Głogowska 14, 60-734 Poznań
tel. (0-61) 69 25 92, fax (0-61) 66 58 27
http://www.wlkp.ternet.pl/firmy/targip.htm

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyn" 
76-200 Słupsk, ul. Leszczyńskiego 7

ogłasza przetarg ofertowy 
na przeprowadzenie kontroli i oceny 

stanu technicznego
- wewnętrznych instalacji gazowych,
- prawidłowości podłączeń piecyków gazowych 
do przewodów spalinowych
w zasobach Spółdzielni, zgodniez postanowieniem 

Prawa Budowlanego, wytycznymi Głównego 
Inspektora nadzoru Budowlanego 

oraz przepisami branżowymi.

Oferta powinna zawierać
I 1) stawkę ryczałtową przeliczeniową na 1 lokal mieszkalny,
| 2) informację o proponowanym sposobie dokonania kontroli 
i wraz z wykazem urządzeń kontrolnych - kserokopie dopuszcze­

nia do stosowania,
I 3) kserokopie posiadanych aktualnych uprawnień.
I oferty w zamkniętych kopertach należy składać w siedzibie 
i Spółdzielni w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
I oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
|__ ________________________________G-3312__I

RAIFFPOL
JOIN VENTURE

Raiffpol Sp. z o.o. Słupsk al. 3 Maja 44 tel. 444994/444995/439629

U nas najkorzystniej sprzedasz:
pszenicę
żyto

jęczmień

pszenżyto
peluszkę

łubin
Termin płatności do 5 dni po dostawie 
Punkty skupu - Wytwórnie Pasz:
Głobino kiSłupska teł. 0-59/427-604
Pobłocie Włk. k/Karlina teł: 0-94/117-284, 0-94/117-238

„PEKDROB”
Spółka z o.o. w Sławnie (dawne Zakłady Drobiarskie)

poszukuje chętnych do zagospodaro­
wania pawilonu gastronomicznego, 
przebudowanego na sklep spożyw­
czy, zlokalizowanego w centrum tar­

gowiska miejskiego w Sławnie.

Istnieje możliwość sprzedaży całego pawilonu.

Zainteresowanych prosimy o kontakt:

Sławno ul. Koszalińska 49 
tel. i fax 059-10-3989 - Sekretariat 

lub 059 -10-3076 wewn. 71 - Kier. Dz. Mech. 
Energetycznego.

Rada Nadzorcza Z.P.T.Sz. „Plastchem” w Świdwinie
poszukuje kandydata na stanowisko 

Kierownika Ogólnego Zakładu (prezesa)
Wymagania:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
- znajomość zarządzania i marketingu
- staż pracy minimum 3 lata na stanowisku kierowniczym

: - mile widziane wykształcenie chemiczne lub ekonomiczne.

Oferty należy kierować pod adresem Rada Nadzorcza Z.P.T.Sz. „Plastchem’1 
ul. Szczecińska 129 78-300 Świdwin (tel. (0961) 52007,52008) w terminie 

14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. c-

Urzqd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, 

że w dniu 17 września 1996 r. o godz. 11 
w Zakładzie Rolnym - Biesowice 9 

gmina Kępice
odbędzie się II licytacja:

1. Sieczkarnia połowa samobieżna „FORTSCHRITT”
rok prod. 1983 cena wywoławcza 4.000 zł

2. Przyczepa zbierająca T-050
rok prod. 1988 cena wywoławcza 1.300 zł

3. Przyczepa zbierająca T-050
rok prod. 1989 cena wywoławcza 1.800 zł

4. Samochód NYSA-Towos T-522
rok prod. 1987 cena wywoławcza 1.100 zł

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji 
od godz. 10 w Blesowicach 9.

Uczestnicy licytacji zobowiązani sq wpłacić wadium w 
wysokości 10 % ceny wywoławczej przed przystąpieniem 
do licytacji do rqk poborcy skarbowego.
Wylicytowane ceny zawierają podatek VAT.
Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez poda­
nia przyczyn. K-im

DOMAR • BYDGOSZCZ
SPÓŁKA AKCYJNA ELECTRONICS

Dom ar - Bydgoszcz SA 
oraz Samsung 

zaprasza/ą do udziału 
w Wielkiej Akcji

Promocyjnej
W dniach od 9 września do 31 października, ku­

pując w sklepach Domaru w Słupsku i Koszalinie 
dowolny wyrób Samsunga w cenie powyżej 100 zł 
otrzymasz dodatkowo: kasety wideo lub radioma­
gnetofon

Zakup telewizora World Best premiowany radio­
magnetofonem z odtwarzaczem płyt kompaktowych.

Nie zmarnuj szansy! Odwiedź sklepy Domaru!

Słupsk ul. Bema 9-10 
Koszalin ul. Kniewskiego 15

Q-3244-0

-3

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo” ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8—10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cara dobę),
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, teł. 495
7. d Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny OsYodek Kultury, ul. M. Buczka I, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8—16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 38-47

http://www.wlkp.ternet.pl/firmy/targip.htm
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Kontrole Państwowej Inspekcji Pracy „M” dla nielicznych

NIEBEZPIECZNE
BUDOWY

Co piąta osoba, która ginie w pracy, pracuje w budownictwie - wynika z najnowszego 
raportu Państwowej Inspekcji Pracy (PIP), opracowanego na podstawie kontroli pro­
wadzonych na budowach całego kraju. Branża budowlana - obok górniczej - jest naj­
bardziej niebezpieczna spośród wszystkich profesji.

Według Jerzego Wojuckiego, który jest 
autorem raportu, na polskich budowach nie 
przestrzega się podstawowych zasad bez­
pieczeństwa. Szczególnie małe firmy - w 
pogoni za maksymalnym zyskiem - dra­
stycznie ograniczają środki na bezpieczeń­
stwo i higienę pracy.

Co mówią dane?
W latach 1990-1995 przy pracy w bu­

downictwie zginęło 776 osób, a 3.150 ule­
gło wypadkom powodującym ciężkie 
uszkodzenie ciała. - Przy czym wskaźnik 
wypadkowości na budowach systematycz­
nie rośnie - dowodzi inspektor Wojucki. - 
Na dodatek jest on wyższy od wskaźnika dla 
całej gospodarki.

Nie zmniejsza się również liczba chorób 
zawodowych. Co roku odnotowuje się ich 
prawie 500.

Choć złośliwi twierdzą, że inspektorzy 
pracy trafiają na jedną budowę średnio co 
dwadzieścia lat, to jednak od 1993 roku 
przeprowadzili oni w sumie 44066 kontro­
li na 27285 placach. Stwierdzając zagroże­
nia i nieprawidłowości, wydali łącznie 
231274 decyzje, w tym 31916 nakazów 
wstrzymania robót i 8710 skierowań pra­
cowników do innych robót.

- /nspektorzy sygnalizują, że pracodaw­
cy coraz częściej rezygnują z zawierania 
umów-zlecenia na rzecz umów o dzieło - 
twierdzi Wojucki. - Te ostatnie bowiem nie 
rodzą obowiązku opłacania składek ZUS- 
owskich.

Równocześnie podczas kontroli ujawnio­
no przypadki niezgłoszenia pracownika do

ubezpieczenia społecznego: w 1995 roku - 
13, a w 1996-już 36. Właściciele firm nie­
jednokrotnie zatrudniają bez wymaganej 
zgody na polskich budowach cudzoziem­
ców.

Grzechy budowlanych
Zdaniem PIP, niezależnie od typowych 

zagrożeń wynikających ze specyfiki budow­
nictwa (praca na otwartej przestrzeni, 
zmienność stanowisk pracy, sezonowość, 
różnorodność stosowanych procesów tech­
nologicznych), na budowach występują 
zwykłe zaniedbania, co ma bezpośredni 
wpływ na bezpieczeństwo pracy zatrudnio­
nych.

Wśród największych zagrożeń raport PIP 
wymienia: prowizorki elektryczne, brak 
zabezpieczeń prac wykonywanych na wy­
sokości, nieoznakowanie miejsc szczegól­
nie niebezpiecznych.

Nie do rzadkości należą też przypadki 
zatrudniania na budowach osób nie posia­
dających aktualnych zaświadczeń lekar­
skich o braku przeciwwskazań do wykony­
wanej pracy, a przede wszystkim do robót 
na wysokości. Wielu pracowników nie ma 
wymaganych uprawnień, w tym nawet do 
kierowania budową. - Pnyczyną takiego 
stanu neczy są wprowadzone w ostatnich 
latach zmiany systemowe, które umożliwiły 
prowadzenie działalności gospodarczej każ­
demu, kto taką działalność chce prowadzić 
- twierdzi Jerzy Wojucki. - Ponadto uzy­
skanie zezwolenia nie wiąże się z koniecz­
nością udokumentowania odpowiedniego 
przygotowania zawodowego. Poza tym ła­

twość uzyskiwania uprawnień budowlanych 
- nadawanych tylko na podstawie praktyki, 
a nie egzaminu - powoduje, że wielu pra­
cowników otrzymuje je, mimo braku elemen­
tarnej wiedzy w zakresie budownictwa.

Kolejnym grzechem budowlańców' jest 
nieprzestrzeganie terminów i zakresów prac 
konserwacyjnych oraz remontów maszyn i 
urządzeń. Niejednokrotnie prace budowla­
ne prowadzi się bez projektu lub niezgo­
dnie z nim.

Jak „uleczyć” budowy?
Raport PIP wskazuje sposoby na polep­

szenie sytuacji polskich budów. M.in. po­
stuluje zróżnicowanie składek na ubezpie­
czenie społeczne. Przedsiębiorstwa, które 
dbają o bezpieczeństwo pracowników, pła­
ciłyby mniejsze składki. Poza tym mogły­
by mieć ulgi podatkowe. Natomiast na za­
kup bezpiecznych urządzeń technicznych 
wskazane byłyby preferencyjne kredyty.

Nie obędzie się też bez wdrożenia syste­
mu powszechnej edukacji w zakresie bez­
pieczeństwa i ochrony zdrowia, szczegól­
nie wśród prywatnych pracodawców.

- Konieczne wydaje się również takie 
unormowanie prawne, by przy wydawaniu 
zezwoleń na prowadzenie działalności go­
spodarczej brano pod uwagę odpowiednie 
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia spe­
cjalistyczne - dodaje inspektor Wojucki.

PIP chce również znowelizować ustawę 
o społecznej inspekcji pracy z 1983 r. Dzięki 
temu społeczni inspektorzy byliby powo­
ływani w fumach, gdzie nie istnieją związ­
ki zawodowe. (PAI)

ANNA WIEJOWSKA

Mieszkaniowa mizeria
Eksperci szacują, że prawie 1,4 miliona rodzin w Polsce nie ma własnego mieszkania. Patrząc na wyni­
ki budownictwa w ostatnich latach trudno o optymizm. Bieżący rok będzie bowiem rokiem kolejnego 
regresu w budownictwie.

Wraz z transformacją gospodarki mieszkanie stało się towarem, 
na który - jak dotychczas - stać wyłącznie rodziny zamożne. Licz­
ba mieszkań komunalnych przeznaczonych dla rodzin najuboższych 
- to kropla w morzu potrzeb. Nie można już liczyć na mieszkanie 
zakładowe. W minionych sześciu latach przedsiębiorstwa wycofy­
wały się z ich budowania. I jeżeli w 1989 roku przekazanych zo­
stało 22,7 tys. takich lokali, to w ubiegłym roku - 2,5 tysiąca. Rów­
nież rozmiary budownictwa spółdzielczego, niegdyś podstawowej 
formy zaspokajania mieszkaniowych potrzeb, maleją z roku na rok.

Prywatni górą

Właśnie problemy finansowe są główną przyczyną mieszkanio­
wej mizerii. Koszty budownictwa mieszkaniowego rosły od 1989 
roku znacznie szybciej niż zarobki. CUP podaje, że w czwartym 
kwartale ub.r. średnia cena metra kwadratowego powierzchni użyt­
kowej w nowym budownictwie (ustalana przez Ministerstwo Go­
spodarki Przestrzennej i Budownictwa dla potrzeb obliczania pre­
mii gwarancyjnej posiadaczom oszczędnościowych książeczek 
mieszkaniowych) wynosiła 920 złotych i była prawie 58-krotnie 
wyższa niż w 1989 roku. Podczas gdy przeciętna płaca netto w 
gospodarce narodowej zwiększyła się w tym okresie 28-krotnie, a 
ceny detaliczne towarów i usług - 38-krotnie.

W minionych dwóch latach dominującą formą stało się budow­
nictwo indywidualne. W 1993 roku pojawiła się też nowa grupa 
inwestorów, a mianowicie firmy deweloperskie, czyli przedsiębior­
stwa budujące lokale na sprzedaż lub wynajem. Instytut Gospo­
darki Mieszkaniowej szacuje, że w naszym kraju działa prawie 130 
takich firm. Przekazały one do użytku w okresie minionych trzech 
lat ponad 6 tysięcy mieszkań. Eksperci przewidują, że ta właśnie 
forma budownictwa będzie się rozwijała w najbliższych latach.

Jak na razie dominuje budownictwo indywidualne. W końcu 
lipca, w tej formie wznoszonych było 517,2 tysięcy lokali - pra­
wie 8 procent więcej niż przed rokiem.

Przeciętnie inwestorzy indywidualni budują mieszkania ponad 
5 lat. Natomiast pozostali inwestorzy - 20,3 miesiąca, w tym spół­
dzielnie mieszkaniowe - 19,6 miesiąca.

Przełom?
Szansą na poprawę mieszkaniowej sytuacji jest wdrożenie zapi­

sów ustawy o niektórych formach popierania budownictwa mie­
szkaniowego, przyjętej przez Sejm w grudniu minionego roku. 
Powstał Krajowy Fundusz Mieszkaniowy, który wspierać ma fi­
nansowo budowę mieszkań czynszowych na wynajem. W tego­
rocznej ustawie budżetowej przeznaczono na ten cel 120 min zł. 
Już na jesieni mają ruszyć kasy mieszkaniowe. Dzięki oszczędza­
niu w nich będzie można uzyskać tańsze kredyty na budowę, a 
także remont mieszkania.

Dużą rolę mają do spełnienia także samorządy lokalne. Bo to 
przecież od nich zależy, ile środków z własnej kasy przenaczą na 
wspieranie budownictwa mieszkaniowego na swoim terenie. (PAI)

M. K.

1 MATERIAŁY BUDOWLANE 
„SPEWK0"

Czaplinek ul. Jagiellońska 3 lei. (0966) 545-66
poleca w ciqi1 ‘
•stolarkao „ _ _ _ _  r_._(__
płyty kartonowo—aipsowe „Rigips" • ocieplenia budynków system „Ceresit"

ynk 1 ‘ . . . . . . . . . . .
riatr.

Atlas i Ceresit • silikony i pianki montażowe

stolarka okienna i drzwiowa „Stolbud" • materiały pokryciowe „Ondulina"
, yty kartonowo—aipsowe „Rigips" • ocieplenia budynków system „Ceresit"

• rury i blachy ocynR • boazeria PCV i MDF • cement, wapno, cegła suporeks
• wanny, kabiny natryskowe, umywalki, muszle • farby, lakiery, emulsje, kleje

Zapraszamy codziennie . ’ 
w godz. 7.30 -17.30, soboty 7.30 -14.

Olki

r.%

[I» TERRAZYT
>•** OKNA NA CAŁE ŻYCIE

üfl . -X Okna
Drzwi

— ALUMINIUM
Przedstawicielstwo Handlowe

Koszalin, ul. Szczecińska 25 p. 306 
tel./fax 094 42-78 -41 wewn. 283 k 1130 0

PBOOUĆtHTOKIEN IDRZWIŻ PCW
TERLOX

deceuninck

> Elewacje I Boazerie z PCV 
(wewnętrzne i zewnętrzne.)

> Parapety PCV wewnętrzne i 
zewnętrzne

> Ceny Konkurencyjne 
ISłupsMł Grunwaldzka 2, jbazaGS-uJ, tel.J0-59)jt3-63-62

MECATECH sp. Z 0.0.

ms-1:

Koszalin, ul. Zwycięstwa 263, tel. 403 420, 424 933 
Słupsk, ul. Dmowskiego, tel. 437 220

SYSTEMY GRZEWCZE
—koiły olejowe i gazowe c.o
— grzejniki c.o. panelowe 

i drabinkowe
— materiały do ogrzewania 

podłogowego
— grzejniki elektryczne, 

podgrzewacze wody 
oferuje

IZ0SYSIEM
Sklep Techniczny Słupsk, 

ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062
= G-3133-0 I

PHU

ZAKŁAD INSTALATORSTWA 
ELEKTRYCZNEGO
Roman Sługocki

ENERGOOSZCZĘDNE 
SYSTEMY OGRZEWAŃ 

A1 OŚWIETLEŃ 
USŁUGI

KOMPLEKSOWE

75-814 Koszalin, ul. Szeroka 24, II p 
tel. (0-94) 42-737 w. 47 

dział techniczny tel./fax (0-94) 411 -243
_____________________________G-3222-0

yZjf stet ASBUD
SPECJALISTYCZNA

HURTOWNIA
AUTOMATYKA CIEPŁOWNICZA * PROGRAMATORY CO 
‘TERMOSTATY GRZEJNIKOWE * POMPY * CIEPŁOMIERZE
* ZAWORY KULOWE * GRZEJNIKI CO * WYMIENNIKI CIEPŁA
* KOTŁY GAZOWE I OLEJOWE* WKŁADKI KOMINOWE

Koszalin, ul. Niepodległości 44, tel. 45-42-93, fax. 45-42-27 
(wjazd przez portiernię szpitala) g-ism-«

P.H. "YANliX" Gumkowski Roben 

>-nowa polska cegła klinkierowa
y pW NoreHes

kartonowo gipsowe 
>- glazura, terakota

Słupsk, ul. Przemysłowa 9, tel. 42-40-44 
Koszalin, ul. Szczecińska 31, tel. 46-06-00

0 PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
CENTROSTAL

CHOJNICE s ą.
*

Punkt sprzedaży:
73-300 Łobez, ul. Bema 24 
tel. (0-923) 735-87

Oddział Słupsk
76-200 Słupsk, ul. Sportowa 57 
tel. (0-59) 429-292
WSZYSTKO DLA DOMU!

LEKKI ESTETYCZNY DACH
NA LATA!

* Fińska blacha dachówkowa i trapezowa
* Okładziny elewacyjne „SIDING”
* Okna dachowe „FAKR0”
* Okna drewniane
* Siatka ogrodzeniowa - import z Francji
* Płyty kartonowo-gipsowe, tynki „KNAUF”

Ponadto w siedzibie przedsiębiorstwa w Chojnicach, 
ul. Kościerska 14, tel. (Ö—53) 725-32 - oferujemy w ciągłej

sprzedaży wszelkie wyroby hutnicze. G ,l37.0

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

PAWEŁ DOWHSKl
Koszalin, ul. BOWiD 7 
tel. 432-682, 416-459

* OKNA I DRZWI 
DREWNIANE

- wszystkie wymiary,
- wysoka jakość,
- najniższe ceny
* CEGŁA KLINKIEROWA
- ceny fabryczne
* PAPAZGRZEWALNA
- IZOLACJA 
produkcji krajowej
- ceny fabryczne

G-2769-0

BLACHA
DACHÓWKOWA

Blachy powlekane
- płaskie
- trapezowe

Aynny PCV -
Płyto falisto
0NDULINE
GUTTANIT

RATY!
j RAMM

Słupsk, ul. Bałtycka 10 
tel./fax 268-80, 274-15

G-3136-0

I POSZUKUJE
nabywców na lokale użytkowe 

od 50 do 300 m2
w budynku przy placu Wolności 4 

w Koszalinie
(Centrum - przy Głównej Poczcie) 

Standard do uzgodnienia

Kontakt
„Urpol" Spółka z o.o. w Koszalinie 

ul. Szczecińska 22 tel./0-94-42-54-95 
fax/094-42-46-42

--------------- SPRZEDAM__________
DZIAŁKĘ w centrum Koszalina plac Wolności 4 
(Przy Głównej Poczcie) o powierzchni 650 m2. 

Przeznaczenie usługowo-mieszkalne

Kontakt —__________________________
„Urpol" Spółka z o.o. w Koszalinie 

ul. Szczecińska 22 tel./094-42-54-95



Kiedy w zimie, we własnym

domu jest Ci za gorąco

za zimno zastosuj termostat

Mera-Pnefal. Będziesz miał taką

temperaturę

a oszczędności

jaką lubisz,

przejdą Twoje

najśmielsze oczekiwania.

MERA-PNEFAL S.A
04-994 Warszawa, ul. Poezji 19 

tel.: (0-22) 12 42 14 
fax : (0-22) 12 99 61

LOKALNI DYSTRYBUTORZY:
BĘDZIN: KRAW tel. 194-31-75, BIAŁYSTOK: RRU. MARK-BUD tel. 42-66-31, BRWINÓW: SAN-REM tel. 753-75-66,
CHODZIEŻ: Z.W.WENO tel. 82-47-61, CZĘSTOCHOWA: ACCORD BUILDING CORPORATION tel. 65-24-85, R R U.H.
INSTALEX tel. 64-02-35, KOSZALIN: TERMAPOL s.c. tel. 42-33-98, HYDROSTOP s.c. tel. 40-25-24, KRAKÓW: IMPULS- 
NIGA tel. 43-53-24, LUBAWKA: TERMA-TECHNIK tel. 11-380, MILANÓWEK: DISAN s.c. ul. Królewska 90, MOSINA k/POZ- 
NANIA: WODMER s.c. tel. 13-24-72, OLSZTYN: WODMIAR tel. 26-73-16, ZAKŁAD HANDLOWO-BUDOWLANY 
tel. 27-10-21, SANIT-ENGINEERING s.c. tel. 27-03-57, OPOLE: RH.U. ROCHU tel. 74-76-86, PIŁA: ZAKŁAD USŁUG 
BUDOWLANYCH tel. 12-74-48, PRUSZKÓW: RH.U. „ZKS” s.c. tel. 58-72-43, SIEDLCE: PPH. U.ESKA tel. 230-97, TER- 
MAKO tel. 44-35-14, SOPOT: SERWISER s.c. tel. 51-56-22, SZCZECIN: TEST tel. 33-40-88, TARNÓW: SKAMER-ACM tel.
22-14-40, TORUŃ: WA-BUD ul. Michałowska 11C, TYCHY: W.Z.U. CZAK ul. Nałkowskiej 68, PR W. „SE ZAWIŁA” ul. Zubrzyckiego 89, WARSZAWA: GRAST & MTB 
tel. 11-23-01, RESPOL tel. 38-07-77, PPH. PIASKARZ tel. 41-96-25, PBI ŁUKASIK tel. 42-26-40, BACHMAN EKO-BUD ul. Bacha 14/6, WARSAN ul. Modlińska 146, BUDOWA 
ul. Zasadowa 27B, TOPIK tel. 633-47-68, BISAN tel. 42-32-19, EMET-IMPEX s.c. tel. 32-90-80, STANEX tel. 613-30-04, WŁOCŁAWEK: RH.U. MAGAL tel. 33-84-74, 
WROCŁAW: RRH.U. „J.b.J.” tel. 60-54-48, TERMEN S.A. tel. 72-70-34, ZABRZE: STALDEX tel. 171-59-14, ZAMOŚĆ: RH.R PAMA tel. 39-23-16, ZGIERZ: ROJAX s.c. 
tel. 16-36-91, ZIELONKA: PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE tel. 781-03-06.

POSZUKUJEMY l_0KALNYCH DYSTRYBUTORÓW



8 GŁOS POMORZA

SPORT
g Koszalin: 42-51-14, Słupsk: 42-39-12

Kotwica wśród faworytów

O europejskie puchary

Borussia-Widzę w 2:1
Wczoraj rozegrano pierwszą kolejkę spotkań w czterech grupach 
„Ligi Mistrzów”. Występujący w grupie „B” piłkarze mistrza Pol­
ski, Widzewa Łódź zmierzyli się na wyjeździe z Borussią Dortmund 
i przegrali 1:2 (0:1).

„LIGA MISTRZÓW”
Mistrzowie Polski w pierwszej połowie 

spotkania prowadzili wyrównaną walkę z 
najlepszym zespołem niemieckim ubie­
głego sezonu. Stworzyli nawet więcej do­
godnych sytuacji do strzelenia bramki. 
Szczęście uśmiechnęło się jednak do sła­
bo prezentującej się na tle Widzewa Bo- 
russii. W 45 minucie po jedynym błędzie 
łódzkich obrońców Haiko Herrlich zdo­
był głową prowadzenie dla gospodarzy. 
Piłkarze Widzewa nie załamali się takim 
obrotem sprawy i już za kilkanaście se-

Porażki Hutnika i Legii
W miniony wtorek i w środę odbyły się pierwsze mecze I rundy 
rozgrywek o Puchar UEFA. Polskę reprezentują w tych rozgryw­
kach dwa zespoły, Hutnik Kraków i Legia Warszawa.

PUCHAR UEFA
Piłkarze Hutnika Kraków przegrali 

przed własną widownią z francuskim ze­
społem AS Monaco 0:1 (0:0). Drużyna AS 
Monaco, która od 62 minuty grała w „dzie­
siątkę”, bowiem czerwoną kartkę ujrzał 
obrońca Philippe Leonard, zdobyła zwy­
cięskiego gola w 87 minucie po strzale 
Victora Ikpeby.

Porażki doznali również piłkarze war­
szawskiej Legii. Przegrali oni w wyjazdo­
wym spotkaniu z Panathinaikosem Ateny 
2:4 (2:3). Bramki dla Legii zdobyli: Da­
riusz Czykier (3 min.) i Cezary Kucharski 
(45 min.), a dla Panathinaikosu: Nikos Li- 
beropoulos (27 i 39 min.) oraz Alexandras 
Alexoudis (35 min.) i Georgios Georgia- 
dis (80 min.).

W pozostałych pojedynkach 1 rundy 
padły rezultaty: Broendby IF Kopenha- 
Sa ~ PC Aarau 5:0, Ferencvaros Buda­
peszt - Olympiakos Pireus 3:1, CSKA 
Moskwa - Feyenoord Rotterdam 0:1, 
Odense BK - ßoavista Porto 2:3, Apoel 
Nikozja - Espanyol Barcelona 2:2,

Newcastle United - Halmstad BK 4:0, 
Aberdeen FC - Barry Town AFC 3:1, 
EA Guingamp - Inter Mediolan 0:3, Ar­
senał Londyn - Borussia Moenchen- 
gladbach 2:3, Celtic Glasgow - Ham­
burger S V 0:2, AS Roma - Dynamo Mo­
skwa 3:0, Torpedo Moskwa - Dynamo 
Tbilisi 0:1, Tenerife - Maccabi Tel 
Awiw 3:2, Czemomorec Odessa - Na­
tional Bukareszt 0:0, RC Lens - Lazio 
Rzym 0:1, Aston Villa - Heisingborg 
1:1, Malmoe FF - Slavia Praga 1:2, FK 
Bodo Glimt - Trabzonspor 1:2, FC 
Brugges - Lyngby FC 1:1, Germinal 
Ekeren - Casino Graz 3:1, AC Parma - 
Vitoria Guimaraes 2:1, Dynamo Kijów
- Neuchatei Xamax 0:0, FC Tirol Inns­
bruck - FC Metz 0:0, RWD Molenbeek
- Besiktas Stambuł 0:0, Ałania Włady- 
kaukaz - RSC Anderlecht 2:1, Valencia
- Bayem Monachium 3:0, Montpellier 
-Sporting Lizbona 1:1, FC Schalke 04
- Roda JC Kerkrade 3:0, Rapid Buka­
reszt - Karlsruher SC 1:0, Spartak Mo­
skwa - Silkeborg IF 3:2. Pojedynki re­
wanżowe zaplanowano na 24 września br.

(suw)

Dzisiaj gra Ruch
Dzisiaj (czwartek, 12 hm.) odbędą się pierwsze mecze I rundy roz­
grywek o Puchar Zdobywców Pucharów. W rozgrywkach tych wy­
startuje Ruch Chorzów.

Chorzowian czeka bardzo trudne zada­
nie. Po wyeliminowaniu w rundzie wstęp­
nej amatorów z Walii trafili oni na Benfi- 
kę Lizbona. Portugalski klub po dwóch 
kolejkach ligowych w sezonie 1996/97 
zajmuje trzecie miejsce. Prasa portugalska 
w komentarzach przewiduje, że Benfika 
- zespół wielce utytułowany - nie powin­
na mieć problemów z wyeliminowaniem 
Ruchu. My wierzymy, ze zdobywcy Pu­
charu Polski wstydu nam nie przyniosą.

Mecz w Lizbonie rozpocznie się o godz. 
22.30. Telewizja Polska zaplanowała bez­
pośrednią relację z tego pojedynku w pro­
gramie 2.

Obrońca trofeum drużyna Paris St. Ger­
main zmierzy się z zespołem FC Vaduz z 
Liechtensteinu. Paryżanie nie powinni 
więc mieć większych problemów z awan 
sem do II rundy rozgrywek.

Ciekawie zapowiada się konfrontacja 
pomiędzy niemieckim l.FC Kaiserslau­
tern i Crveną Zvezdą Belgrad. W sumie w 
pierwszej rundzie PZP walka toczyć się 
będzie na szesnastu boiskach. (suw)

Obradowało Prezydium PZPN
W Warszawie obradowało Prezydium Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Głównym tematem obrad była ocena ostatnich meczów 
Polaków (pierwszego zespołu i młodzieżowców) z Cyprem i Niem­
cami oraz wizyty prezydenta FIFA Jaoa Haveiange’a.

PIŁKA NOŻNA
Trener Piechniczek bardzo krytycznie 

ocenił spotkanie z Cyprem. Natomiast 
mecz z Niemcami uznano za najlepszy 
występ „biało-czerwonych w tym roku. 
Szkoda tylko, że zakończył się on naszą 
porażką (0:2). Trzeba jednak pomiętać, że 
graliśmy z aktualnymi mistrzami Europy.

Prezydium potwierdziło terminy me­
czów z reprezentacją Zjednoczonych Emi­
ratów Arabskich, która przybędzie do Pol­
ski na dziesięć dni na własny koszt i za­
kwateruje się w Wiśle. Daty spotkań z tą 
reprezentacją kolidują z występami pol­
skich piłkarzy w rozgrywkach pucharo­
wych. 25 września br. z naszej strony wy­
stąpi więc zaplecze narodowej drużyny. 
Selekcjoner reprezentacji Polski Antoni 
Piechniczek nie będzie bowiem powoły­
wał zawodników z klubów uczestniczą­
cych w europejskich rozgrywkach. 
Podobnie zachowa się trener Edward Lo­
rens prowadzący reprezentację do lat 21, 
która zmierzy się ze swoimi równieśnika- 

• mi z ZEA 28 września br. Oba mecze będą 
miały charakter nieoficjalny.

Przygotowania polskich piłkarzy do 
najważniejszego meczu sezonu, którym 
będżie spotkanie eliminacji MŚ’98 z An­

glią (9 października br.) rozpoczną się 30 
września zgrupowaniem w Wiśle. Druży­
na do lat 21 zagra ze swoimi angielskimi 
rówieśnikami w eliminacjach mistrzostw 
Europy (8 października br.) w Wolver­
hampton.

Podczas obrad związek poddał również 
ocenie ligowy sezon 1995/96. Wprowa­
dzenie trzech punktów za zwycięstwo, 
zdaniem działaczy, zwiększyło skutecz­
ność piłkarzy. Średnia strzelonych bramek 
wzrosła z 2,40 do 2,53. Zwiększyła się 
również, niestety, liczba żółtych kartek 
otrzymanych przez piłkarzy. Wynika to 
głównie z zaostrzenia przepisów.

Omawiano także wizytę w Polsce pre­
zydenta Międzynarodowej Federacji Pił­
karskiej, Brazylijczyka Joao Haveiange’a. 
Jej owocem jest zaproszenie polskiej dru­
żyny na turniej, który na przełomie stycz­
nia i lutego przyszłego roku odbędzie się 
w Ameryce Płd. Udział w nim mają wziąć 
także reprezentacje Brazylii, Argentyny i 
Urugwaju. Do Brazylii, udadzą się także 
zwycięzcy 1. Ogólnopolskiego Turnieju 
im. Marka Wielgusa. W czasie obrad Pre­
zydium Zarządu PZPN postanowiono za­
cieśnić współpracę z Niemieckim Związ­
kiem Piłkarskim. Podobnie mają się 
przedstawiać kontakty z Czechami.

(PAP, suw)

MIERZYMY WYSOKO
sobo,<!’ I* bm" rozpoczynają się rozgrywki w II lidze koszykówki męż­

czyzn. W tym sezonie Pomorze Środkowe będzie reprezentowane w tych rozgrywkach
ranfüni^h ze?połl[ Czarnvch Słupsk i Kotwicy Kołobrzeg. Dzisiaj rozmawiamy z trene- 
rem Kołobrzezan Jozefem Wołowskim (na zdjęciu).

kund groźnie było pod bramką Borussii. 
Marek Citko, swoim strzałem sprawił wie­
le kłopotów bramkarzowi Stefanowi Kło­
sowi.

Po zmianie stron obraz meczu nie uległ 
zmianie. W 68 minucie kolejny błąd 
obrońców Widzewa kosztował utratę 
bramki, a jej zdobywcą był znów Heiko 
Herrlich. Piłkarze Widzewa osiągnęli jed­
nak przewagę w końcówce spotkania i 
zdołali zmniejszyć rozmiary porażki po 
bardzo ładnym strzale Marka Citko. Było 
to w 84 min. Na drugiego gola zabrakło 
już czasu. • (suw)

- Od kiedy zaczęliście przygotowania do sezonu?
-Od 16 lipca, ale nie był to jeszcze ten zespół, którym aktual­

nie dysponuję. Trenowaliśmy we własnej hali. Pierwsze dwa ty­
godnie na zasadzie zgrupowania ćwiczyliśmy dwa razy dziennie 
po dwie godziny. Później raz dziennie po dwie i pół godziny. 
Przygotowania spełniły moje oczekiwania, bowiem wykonali­
śmy w stu procentach wcześniej założony plan.

- Czy są zmiany kadrowe w drużynie w stosunku do ubie­
głego sezonu?

— Przybyło do nas kilku graczy, którzy byli liderami w po­
przednich swoich zespołach, jeżeli chodzi o zdobywanie punk­
tów. Kotwica ma więc teraz mnóstwo strzelców, dlatego musiała 
nastąpić zmiana ról dla niektórych zawodników. Są jeszcze 
wprawdzie widoczne podczas sparingów stare nawyki, ale my­
ślę, że w niedługim czasie to uporządkujemy. Z ubiegłego sezo­
nu z wiodących koszykarzy zostali w Kotwicy Bogucki, Gli­
szczyński, Tanasejczuk, Molski i Fiedosewicz. Przybyli do nas 
tacy gracze jak Sinielnikow, Kowgier, Luć i zdolny junior z AZS- 
ZAGAZ Koszalin, Maciej Tartas oraz Leszek Doliński, który 
bardzo starannie przygotowywał się do sezonu i moim zdaniem 
będzie silnym punktem zespołu. Załatwiana jest również sprawa 
przejścia do nas innego zawodnika z tego klubu, Andrzeja Kirej­
czyka.

- Nie wspomniał pan o Bartłomieju Siewruku?
— Bartek zdał na studia w Szczecinie i nie będzie grał w na­

szym zespole. Być może wystąpi w AZS-ZAGAZ.
- Kto pokieruje grą zespołu?
- Jako „jedynkę”, jeżeli chodzi o pozycję rozgrywającego 

mam do dyspozycji trzech koszykarzy. Są to Nikołaj Tanasej­
czuk, Artur Gliszczyński i Dawid Luć. Jako czwarty będzie 
wchodzący do drużyny Maciej Tartas.

- Pierwszy mecz w sezonie 1996/97 rozegracie na wyjeź­
dzie z beniaminkiem I refiem Sopot. Czy zna pan ten zespół?

- Tak. Jest to bardzo silny zespół, który ostatnio został wzmoc­
niony takimi zawodnikami jak Olszewski z Nobilesu Włocła­
wek czy Puścion z AZS-Elany Toruń. Gra tam również jeden 
Amerykanin, a drugi jest w trakcie załatwiania. Wprawdzie dru­
żyna z Sopotu jest beniaminkiem, ale z dużymi aspiracjami. Jej 
głównym celem jest wywalczenie awansu do I ligi. Nie jedziemy 
tam jednak na straconej pozycji. Powalczymy, a jaki będzie wy­
nik to się okaże.

- Jaki stawiacie sobie cel w tegorocznych rozgrywkach? 
Chodzą słuchy, że walczyć będziecie w tym sezonie o awans 
do I ligi?

- Ustaliliśmy, że gramy o jak najwyższą pozycję w lidze.
Jeżeli chodzi o awans do I ligi to w założeniu jest cykl dwulet­

ni. Gdyby jednak udało nam się to osiągnąć w tym sezonie na 
pewno będziemy zadowoleni. Nikt jednak nie będzie rwał wło­
sów z głowy jeżeli się nie powiedzie. Chciałbym bowiem pod­
kreślić, że na początku sezonu zespół będzie musiał się jeszcze 
zgrać.

Superliga

Sukces
Polaków

Fot. Radosław Kolesnik
- Kto według pana będzie najgroźniejszym rywalem w dro­

dze do awansu do I ligi?
- Ostatnio czytałem w „Dzienniku Bałtyckim”, że najpoważ­

niejszym kandydatem do awansu jest Kotwica Kołobrzeg. Nie 
wiem czy to kurtuazja czy też ustawienie trenera Trefla Sopot w 
przypadku porażki z nami. Gdyby przegrali, to jest wytłumacze­
nie, że z głównym faworytem rozgrywek. Moim zdaniem będzie 
wiele chętnych drużyn do awansu. Silnymi zespołami są: Trefl 
Sopot, Stal Ostrów Wielkopolski, Astoria Bydgoszcz i Zastał 
Zielona Góra. Nie można również zapomnieć o Czarnych Słupsk. 
Trener tego zespołu Mirosław Lisztwan bardzo fajnie tam wszy­
stko poukładał. Myślę, że rozgrywki będą bardzo wyrównane. 
Tak mocnej grupy pierwszej w drugiej lidze nie było - moim 
zdaniem - już kilka lat.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI

PIŁKA NOŻNA
Inauguracja 

sezonu
w „Lidze Żaków”

Dzisiaj (czwartek, 12 bm.) rozpocz­
ną się rozgrywki „Ligi Żaków” w sezo­
nie 1996/97. Podczas ostatniego spo­
tkania opiekunów poszczególnych ze­
społów podtrzymano wszystkie dotych­
czasowe ustalenia obowiązujące w roz­
grywkach, o których wcześniej pisali­
śmy. W tym sezonie w „Lidze Żaków” 
będą mogli występować chłopcy uro­
dzeni w roku 1984 i młodsi. Dopuszcza 
się również udział dziewcząt. Na spo­
tkaniu ustalono, że ostatnia kolejka run­
dy rewanżowej, która odbędzie się wio­
sną przyszłego roku zostanie rozegra­
na na obiekcie koszalińskiego Bałtyku. 
Przypominamy, że młodzi piłkarze 
walczą o puchar ufundowany przez pre­
zesa Okręgowego Związku Piłki Noż­
nej w Koszalinie. Wiadomo już także, 
że fundatorem nagrody dla „króla 
strzelców” będzie p. Mirosław Ziemiń- 
ski ze Sławoborza, a dla najlepszego 
bramkarza w rankingu opiekunów ze­
społów nagrodę ufunduje p. Waldemar 
Sołek z Koszalina.

W tym sezonie w „Lidze Żaków” 
wystartuje osiem zespołów czyli dwa 
więcej niż w poprzednim. Oto zesta­
wienie par inauguracyjnej kolejki spo­
tkań (w nawiasach opiekunowie po­
szczególnych drużyn): Gwardia Ko­
szalin (Roman Kuczyński) - Wieko- 
wianka Wiekowo (Kazimierz Grzy- 
bak), Bałtyk II Koszalin (Stanisław 
Janota) — Iskra Białogard (Zbigniew 
Litewka), Dartovia Darłowo (Krzy­
sztof Iwanowski) - Tur-Victoria Sia­
nów (Piotr Stępnik), Bałtyk I Kosza­
lin (Waldemar Sołek) - Pomorzanin 
Sławoborze (Mirosław Ziemiński). 
Początek wszystkich spotkań o godz. 
*6- (suw)

Wyróżnił się 
w reprezentacji

TENl:
W szwedzkiej miejscowości Vir. 

merby, w pojedynku pierwszej kolei 
ki spotkań europejskiej superligi tenil 
sa stołowego mężczyzn sezonu 19961 
97, reprezentacja Polski odniosła senl 
sacyjne zwycięstwo nad Szwecją 4:2|

Po brązowym medalu w drużynol 
wych mistrzostwach Europy, którj 
Polacy wywalczyli w Bratysławie, jesl 
kolejny wielki sukces polskich pingf 
pongistów. Zwycięstwo jest tym cen] 
niejsze, ponieważ Szwedzi na wła| 
snym terenie są zespołem szczególnie 
groźnym.

Reprezentacja Szwecji przystąpiła 
do meczu z Polakami w nieco ekspe­
rymentalnym składzie. Ze złotychl 
medalistów drużynowych ME wystą­
pił tylko Jan-Ove Waldner. Pozosta­
łych trzech czołowych zawodników 
Joergena Perssona, Petera Karlssona i I 
Erika Lindha — zastąpili medaliści mi j 
strzostw Europy juniorów: Magnusl 
Molin, Jens Lundquist oraz czarno­
skóry Kayode Kadir, z którymi szko­
leniowcy szwedzcy wiążą duże| 
nadzieje na przyszłość.

W zespole polskim szczególne po­
wody do zadowolenia miał Lucjan 
Błaszczyk, który już drugi raz w ciągu 
sześciu miesięcy pokonał asa atutowe­
go ekipy szwedzkiej, J.O. Waldnera. 
Oprócz niego w reprezentacji „biało- 
czerwonych” wystąpili Piotr Skierski 
i Tomasz Krzeszewski.

Dzięki temu zwycięstwu Polacy 
zrewanżowali się Szwedom za poraż­
ki w mistrzostwach Europy w Braty­
sławie oraz w poprzedniej edycji roz­
grywek europejskiej superligi.

Oto wyniki poszczególnych poje­
dynków: Molin - Błaszczyk 13:21, 
17:21, Waldner - Skierski 21:16, 
21:17, Lundquist - Krzeszewski 
18:21,21:15,21:15, Waldner/Kadiri - 
Błaszczyk/Skierski 14:21, 11:21, 
Waldner - Błaszczyk 17:21, 22:24, 
Molin - Krzeszewski 22:20 19-21 
19:21.

Kolejnymi rywalami Polaków w 
grupie będą Belgowie, a spotkanie 
odbędzie się na ich terenie 9 paździer­
nika. Na zakończenie rozgrywek gru­
powych Polska zmierzy się z Węgra­
mi, a pojedynek rozegrany zostanie w 
listopadzie br. prawdopodobnie w 
Gdańsku. (mars)

Po słupskiej 
starówce

KOSZYKÓWKA
Polscy koszykarze, którzy przygotowu­

ją się do przyszłorocznych kwalifikacji do 
mistrzostw Europy juniorów, zajęli dru­
gie miejsce w silnie obsadzonym turnieju 
w Londynie.

Mecze rozgrywane były w Brunei Uni­
versity College, a na inaugurację Polacy 
pokonali rówieśników z TSV Bayer 04 
Leverkusen 95:64. W drugim pojedynku 
reprezentacja Polski wygrała z zespołem 
Antiqua 80:65, a następnie zwyciężyła 
Chessingtort Wilokats (wicemistrz Anglii)

105:67. W kolejnych dwóch spotkaniach 
w grupie polscy juniorzy doznali porażek: 
z USA ACC 90:112 oraz z London To­
wers (mistrz Anglii) 96:97, ale do gier fi­
nałowych przystąpili z drugiej pozycji.

W pojedynku o pierwsze miejsce w tur­
nieju Polacy zmierzyli się ponownie z 
USA ACC i przegrali 98:106.

Najlepszym koszykarzem imprezy 
uznano Michała Ignerskiego z AZS Lu­
blin. Natomiast Ryszard Pietraszak, trener 
reprezentacji Polski, wyróżni! między in­
nymi Pawła Kowalczuka z AZS-ZAGAZ 
Koszalin. (PAP, man5)

Pucharowe
zaległości

Podajemy brakujące wyniki me­
czów piłkarskich I rundy Pucharu 
Polski szczebla wojewódzkiego, 
które rozegrane zostały w Słupskiem. 
Oto one: Zenit Redkowice - Błękitni 
Główczyce 1:2, Gryf Pomorski Wrzą­
ca - Echo Biesowice 2:4, Inter Świe- 
rzenko — Granit Koczała 1:3, Kępice 
(oldboye) - Unia Kamnica 3:0. Zwy­
cięzcy zapewnili sobie awans dö II 
randy. (fen)

Towarzysko przed ligą
SPARING

Koszykarze drugoligowej Kotwicy 
Kołobrzeg przygotowujący się do rozgry­
wek w sezonie 1996/97, rozegrali w Ko­
szalinie pojedynek sparingowy z tamtej­
szym trzecioligowym AZS-ZAGAZ i 
wygrali 100:80 (53:44).

Na trybunach hali Zarządu Obiek­
tów Sportowych zasiadło niewielu 
wtajemniczonych kibiców. Szkoda, że 
działacze AZS-ZAGAZ nie poinfor­
mowali wcześniej o tym sparingu. Ki­
bice koszalińscy stęsknieni już za ba- 
sketem nie mieli bowiem okazji obej­
rzenia tego meczu. (suw)

Sportowa mozaika
Puchar Świata

w pierwszym pojedynku finałowym o 
Puchar Świata, który rozegrano w Filadel­
fii, reprezentacja Kanady zwyciężyła po 
dogrywce Stany Zjednoczone 4:3 (1:0, 
L2, 1:1, 1:0). Trofeum zdobędzie zespół, 
który wygra dwa spotkania. Drugi mecz 
odbędzie się w Montrealu dzisiaj, w nocy 
czasu polskiego.

Minimalne zwycięstwo
w pierwszym meczu rundy wstępnej 

Pucharu Koraca Koszykarze AZS Elany

NAWOZY
w cenach fabrycznych 
PHU „ROLMIX” s.c.
SŁUPSK 
ul. Portowa 15 
(bazaTRANSMEBLI) 
tel. (059) 42-84-45 w. 42.

/ G-3328-0

Toruń pokonali we własnej hali słowacką 
drużynę Slovakofarma Pezinok 82:81 
(44:38). Minimalne zwycięstwo torunian 
stawia ich przed niezwykle trudnym za­
daniem w pojedynku rewanżowym, który 
odbędzie się 17 bm. na Słowacji.

Mistrz Rumunii
Polski tenisista Filip Anioła zdobył ty­

tuł międzynarodowego mistrza Rumunii 
juniorów. W meczu finałowym Polak wy­
grał z zawodnikiem gospodarzy, Dacia- 
nem Craciunem 6:1, 6:1. (mars)

Startuje
krajowa

czołówka
LEKKOATLETYKA

Przygotowania do II Biegu Ulicznegt 
Słupskiej Starówki przebiegają zgodnie : 
harmonogramem - powiedział nam Leszel 
Górny, dyrektor biegu. Napływają zgłoszę 
nia. Jednak wiem z doświadczenia, że wie 
lu zawodników podejmuje decyzję o star 
cie w ostatnich godzinach przed biegiem 
Taką sytuację mieliśmy w poprzednim bie 
gu — stwierdził L. Górny. Przypomnijmy 
że tegoroczna impreza rozpocznie się v 
piątek (13 bm.) o godz. 15.30 występam 
artystycznymi na scenie ustawionej przeć 
kinem „Milenium”. Najpierw startowa* 
będą na krótkich dystansach przedszkola 
cy, po nich pobiegną uczniowie szkół pod 
stawowych i ponadpodstawowych. Start dc 
biegu głównego na 10 km nastąpi o godz 
17.45 z ul. Piekiełko w Słupsku. Zapis1 
przyjmowane będą na godzinę przed star 
tern. Wpisowe wynosi 4 zł (dotyczy tylkc 
biegu głównego). Zachęcamy do startu za 
wodowców oraz amatorów. Swój udział za 
powiedzieli znani słupscy biegacze: Jar 
Huruk (ubiegłoroczny triumfator, jeden ? 
pomysłodawców imprezy), Adam Szano- 
wicz, Andrzej Witczak, Mariusz Bory- 
chowski. Spodziewany jest przyjazd do 
Słupska czołowych średniodystansowców: 
Michała Bartoszaka, Wiesława Perszke, 
Waldemara Lisickiego i innych. Potwier­
dził uczestnictwo Władimir Kotov (Mróz 
Borek Wielkopolski). Organizatorom ze 
Słupskiego Towarzystwa Sportowego 
„Gryf-3” udało się pozyskać dużą grapę 
sponsorów, którzy ufundowali nagrody rze­
czowe i pieniężne oraz pomagają przy orga­
nizacji biegu. Przypominamy, że nasza re­
dakcja objęła patronat prasowy nad tą im­
prezą. (fen)

Ä OPONY BIEŻNIKOWANE 
©Fil TIR 
^•^RENOMOWANEJ FIRMY 

NIEMIECKIEJ
* różne rozmiary
* gwarancja
* długie przebiegi

Spółka Cywilna J&W
* OPONY

76-245 Głobino Tel. (0-59) 421-868; 
po szesnastej tel. (0-59) 435-389

-_____________________  G-331 I-O

Sprzedam budynek 
jednorodzinny 
wolno stojqcy

z widokiem na jezioro, stan 
surowy zamknięty. 

Powierzchnia 230 m2 - 
podpiwniczony. 

Powierzchnia dwóch działek 
0,11 ha.

Cena do uzgodnienia. 
Czaplinek, ul. Kręta 9, 
tel./fax (0961) 18648/
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Zabrakło zgody 
mieszkańców

W listopadzie 1995 roku otrzymałem pismo z Urzędu Miasta i 
■miny Złocieniec, powiadamiające mnie o przystąpieniu do opra- 
owywania dokumentacji technicznej dotyczącej kanalizacji przy 
1. 3 Pułku Piechoty w Złocieńcu. Rozpoczęcie powyższych prac 
iało nastąpić w II kwartale 1996 roku.
Z uwagi na to, że kończy się już III kwartał 1996 roku, chciał­

bym ponaglić w powyższej sprawie.
Wykonanie kanalizacji w tym rejonie (centrum miasta) nie leży 

'ak mniemam, wyłącznie w moim interesie, ale również wszyst­
kich ludzi tu mieszkających. Ponadto niedawno dowiedziałem
się o projekcie utworzenia nad rzeką Wąsawą miejsca wypoczyn­
ku dla mieszkańców Złocieńca. Właśnie do tej rzeki, ze względu 
na brak skanalizowania okolicy, spływa większość ścieków, które 
wcześniej zalegają łąki położone w pobliżu wody. Nie mogę so­
bie wyobrazić, dlaczego nie dbając o zdrowie nasze i przyszłych 
pokoleń, nie przystąpiono najpierw do skanalizowania przyle­
głych do tego terenu ulic, odtrucia gleby, a dopiero następnie do 
budowy kompleksu wypoczynkowego.

Kolejną sprawą, jaką chciałem poruszyć, jest fakt, iż nie wszy­
scy właściciele posesji i mieszkańcy ul. 3 Pułku Piechoty wypo­
sażeni są w kubły na śmieci, z uwagi na to nieczystości wyrzuca­
ją do koszy ustawionych na ulicach, a pozostałą część spalają, 
zanieczyszczając powietrze i okolice.

EDMUND KRZYŻANOWSKI
Złocieniec

Urząd Miasta i Gminy w Złocieńcu wyjaśnia:
„Zgodnie z pismem z 2 listopada 1995 r. dokumentacja tech­

niczna na kanalizację przy ul. 3 Pułku Piechoty została wykona­
na w lutym 1996 r. Prace przy budowie kanalizacji zaplanowane 
były na początek II kwartału 1996 roku.

Ponieważ część właścicieli posesji (o czym Pan doskonane 
wie) nie wyraziła zgody na przejście kolektorem sanitarnym przez 
ich działki, po spotkaniu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy oraz 
wizji lokalnej z udziałem burmistrza, zapadła decyzja o przesu­
nięciu kolektora poza teren posesji. Wymaga to jednak rozpo­
częcia procedury związanej z opracowaniem dokumentacji i uzy­
skaniem pozwolenia na budowę praktycznie od, początku.

W świetle powyższego rozpoczęcie prac kanalizacyjnych w II 
kwartale 1996 roku było niemożliwe.

Budowa miejsca wypoczynku nad rzeką Wąsawą, jak Pan sam 
słusznie zauważył, jest na etapie projektu. Jego realizacja będzie 
możliwa po uporządkowaniu gospodarki ściekowej.

Według wyjaśnień Zakładu Gospodarki Komunalnej, kubłów 
na śmieci nie posiadają ci właściciele posesji, którzy nie zawarli 
umowy na wywóz nieczystości stałych. Urząd Miasta i Gminy 
nie ma możliwości prawnych zmuszających ich do zawarcia ta­
kiej umowy.

Sprawa zanieczyszczania środowiska przez niektórych wła­
ścicieli posesji została przekazana Straży Miejskiej. W przypad­
ku potwierdzenia powyższego będą stosowane kary administra­
cyjne”

Dziękujemy za wyjaśnienie. (tg)

UKARANY ZA NIEZNAJOMOŚĆ
PRZEPISÓW

LUDZKA SPRAWA
„Podjąłem decyzję, że zajmujemy nasz budynek. Nie mogę 

tolerować bezprawia” - mówił Jerzy Biczyk, dyrektor ZBM w 
Koszalinie, w sprawie dotyczącej wyprowadzki lokatorów z 
budynku przy ulicy Gwardii Ludowej 13. Słowa te skłoniły 
naszego Czytelnika do odsłonięcia innej prawdy.

Pan B. (nazwisko znane redakcji) mieszka w Koszalinie od 
1950 roku. Obecnie jest inwalidą pierwszej grupy. Wcześniej 
starał się o przydział lokalu. W marcu tego roku z Wydziału 
Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego w Koszalinie otrzymał 
skierowanie do zawarcia umowy najmu na lokal mieszkalny 
przy ul. Zwycięstwa. Gdy zgłosił się do ZGM nr 3, poinformo­
wano go, że warunkiem podpisania umowy, jest uregulowanie 
zadłużenia w wysokości ponad 1.300 zł (ponad 13 milionów 
starych złotych), jakie pozostawił poprzedni najemca. Podczas 
oględzin przyznanego mu mieszkania stwierdził kompletną de­
wastację urządzeń technicznych, zniszczenie podłóg i stolarki 
okiennej oraz niesprawną instalację gazową i elektryczną. Nie 
znał przepisów dotyczących praw i obowiązków najemcy, ale 
już wtedy zwrócił się do ZBM o wyznaczenie komisji, która 
oceni stan techniczny lokalu, oraz prosił o rozłożenie spłaty 
zadłużenia na raty.

W piśmie z 24 kwietnia, podpisanym przez dyrektora Jerze­
go Biczyka, czytamy: ,jZGM nr 3 w I półroczu br. wykona na­
stępujące prace remontowe w lokalu mieszkalnym przy ul. Zwy­
cięstwa: wymianę podłogi w kuchni i pokoju, wymianę dizwi 
wejściowych do lokalu, wymianę kratek wentylacyjnych w kuchni 
i łazience, dokona prawidłowego połączenia przewodu »0« w 
tablicy podlicznikowej. Wymianę okna w kuchni dokona ZGM 
nr 3 w II półroczu, wymianę piecyka gazowego i naprawę ku­
chenki gazowej w kuchni winien Pan wykonać we własnym za­
kresie. Jednocześnie informujemy, że zadłużenie winno być 
uregulowane w całości

Tak zwykle bywa, że gdy napotykamy na bariery admini­
stracyjne, szukamy innych możliwości pozytywnego załatwie­
nia sprawy. Nasz rozmówca postanowił napisać do Minister­

stwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz do Rzeczni­
ka Praw Obywatelskich.

Odpowiedź z ministerstwa jest następująca: ,Jśowy najemca 
lokalu opróżnionego nie jest zobowiązany uiszczać zaległości 
czynszowych z tytułu najmu tego lokalu. Jest on zobowiązany 
opłacać czynsz od momentu objęcia lokalu. Uzależnienie za­
warcia umowy najmu od wpłacenia zaległej kwoty czynszu za 
poprzedniego najemcę nie ma zatem żadnych podstaw prawnych 
w obecnie obowiązujących przepisach”. W dalszej części pi­
sma czytamy: „Wynajmujący (w tym przypadku ZBM - dop. 
red.) jest też obowiązany do zapewnienia sprawnego działania 
istniejących urządzeń technicznych budynku, umożliwiających 
najemcy korzystanie z oświetlenia i ogrzewania lokalu, ciepłej i 
zimnej wody, wind, zbiorczej anteny i innych urządzeń należą­
cych do wyposażenia lokalu lub budynku. W razie oddania w 
najem lokalu opróżnionego przez dotychczasowego najemcę, 
wynajmujący jest obowiązany wymienić zużyte elementy wypo­
sażenia. Skargę na działalność Zarządu Budynków Komunal­
nych należy kierować do Prezydenta Miasta Koszalina”.

Rzecznik Praw Obywatelskich skierował pismo do Prezy­
denta Koszalina. Oto jego fragment: „proszę o zainteresowanie 
się tą sprawą, nie tylko z uwagi na zgłoszone popełnienie uchy­
bienia przez służby miejskie obowiązującym przepisom, lecz także 
ze względów humanitarnych, gdyż chodzi tu o osobę będącą 
inwalidą I grupy”.

Prezydent Miasta Koszalina pismem z 26 sierpnia informuje 
naszego Czytelnika, że pomimo iż wyraził on pisemną zgodę 
na przejęcie zadłużenia po byłym lokatorze, to jednak ZBM nie 
miał podstaw prawnych, by uzależniać zawarcie umowy najmu 
od uiszczenia tej należności. W związku z tym poleca dyrekto­
rowi ZBM natychmiastowy zwrot wpłaconej kwoty. W spra­
wie żądania zwrotu należności za wyremontowany lokal, ro­
szczenia uznano za niezasadne, zgodnie bowiem z ustawą, 
najemca po zakończeniu najmu jest obowiązany odnowić opu­
szczony lokal. Tak więc nasz Czytelnik ponieważ wyremonto­
wał obecnie zajmowany lokal, został zwolniony z remontu tego, 
który zajmował poprzednio.

Pisma krążą i już wiadomo, że ktoś nie dopełnił swoich obo­
wiązków, bo nie poinformował zainteresowanego o jego pra­
wach.

- Skoro już definitywnie stwierdzono, że nie było podstaw 
prawnych żądać ode mnie uregulowania zadłużenia, to sądzi­
łem, że bez trudu mogę odzyskać swoje pieniądze. 2 września 
zwróciłem się do ZBM o ich wypłatę. Niestety muszę czekać, bo 
jak mi powiedziano, o tym zdecyduje powołana przez dyrektora 
komisja, a o jej decyzji zostanę powiadomiony. Jak może pra­
widłowo funkcjonować urząd, kiedy jego kierownicy nie znają 
podstawowych praw - ciągle zastanawia się nasz Czytelnik, 
który powiedział, że choć ma pismo ZBM, w którym zapewnia 
się go, że prace remontowe zostaną wykonane do 27 lipca, nie 
zakończono ich do dzisiaj. Nadal też niesprawna jest instalacja 
gazowa i elektryczna. Pomimo to czynsz trzeba płacić od chwi­
li podpisania umowy najmu.

Mieszkań ciągle brakuje. Z miesiąca na miesiąc rośnie cena 
metra kwadratowego. Szansę na własne mieszkanie mają przede 
wszystkim osoby, które stać na zakup lokalu na wolnym rynku. 
Żadnych perspektyw mieszkaniowych nie widzą ci, którzy nie 
mają na to środków, a korzystanie z kredytów, obciążonych 
wysokimi odsetkami, jest dla nich przerażające. Dla wielu ro­
dzin jedynym wyjściem jest otrzymanie mieszkania komunal­
nego. Takich lokali jednak jest ciągle mało. Trudno się więc 
dziwić, że jeśli ktoś dostaje informację o przydziale, traci gło­
wę i godzi się na wszystko. Tak prawdopodobnie było w sytu­
acji naszego Czytelnika. On nawet nie powinien był wiedzieć o 
tym, że mieszkanie jest zadłużone, bo ta sprawa powinna być 
załatwiona pomiędzy administratorem a poprzednim najemcą. 
Może z niewiedzy, a może z nieodpartej chęci uzyskania mie­
szkania zgodził się na uregulowanie nie swojego zadłużenia i 
na wykonanie pewnych prac remontowych w zdewastowanym 
lokalu, chociaż to należało do administracji budynku.

Nie każdy starający się o mieszkanie musi znać przepisy. Od 
tego są ci, którzy tymi lokalami dysponują. To oni powinni już 
na wstępie informować zainteresowanego o jego prawach i obo­
wiązkach.

GRAŻYNA THOMAS

PROBLEM Z GŁOWY
Alimenty dla dorosłego 

syna
Płacę alimenty na syna. Wiosną 

skończył on zasadniczą szkołę zawodo­
wą i zamiast iść do pracy, we wrześniu 
rozpoczął naukę w technikum w syste­
mie wieczorowym. Skoro skończył 
osiemnaście lat i ma zawód, czy nadal 
muszę płacić mu alimenty?

Ogólnie przyjmuje się, że rodzice mają 
obowiązek utrzymania dziecka (dotyczy 
to również alimentowania) przez czas na­
uki w szkole, a także studiów. Obowią­
zek ten jednak trwa, dopóki dziecko nie 
jest w stanie samodzielnie się utrzymać. 
W przypadku dzieci dotkniętych kalec­
twem wrodzonym lub nabytym obowią­
zek alimentacyjny w ogóle nie ustaje.

Tak więc w Pana przypadku, jeśli nie 
udowodni pan, że syn jest w stanie sam 
zdobyć środki na utrzymanie, trzeba bę­
dzie płacić alimenty do chwili ukończe­
nia przez niego szkoły i podjęcia pracy 
zarobkowej.

Nazwisko 
po rozwodzie

Od dawna byliśmy z mężem w sepa­
racji. Dopiero teraz nas związek został 
prawnie rozwiązany. Były mąż doma­
ga się, bym przestała nosić jego nazwi­
sko i zmieniła je na panieńskie. Ponie­
waż nie wyrażam na to zgody, on twier­
dzi, że sam to załatwi.

Wybór nazwiska po rozwodzie zależy 
wyłącznie od kobiety. Jeśli zdecyduje się 
ona na powrót do poprzedniego nazwi­
ska, bez problemów może to zrobić w

ciągu trzech miesięcy od chwili upra­
womocnienia wyroku orzekającego roz­
wód. Wystarczy, że w tym okresie złoży 
odpowiedni wniosek przed kierownikiem 
urzędu stanu cywilnego. Jeśli tego nie 
uczyni, bo nadal chce nosić nazwisko 
byłego męża, on nie ma możliwości za­
łatwienia tej sprawy bez jej zgody.

Bursztynowe nalewki
Byłem w sanatorium w Kołobrzegu 

i udało mi się nazbierać trochę burszty­
nów. Słyszałem, że ma on właściwości 
lecznicze. Nie znam przepisu na taką 
nalewkę.

Od dawna wierzono, że bursztyn ma 
właściwości poprawiające samopoczucie 
i zdrowie człowieka. Bardzo starym spo­
sobem leczenia i zapobiegania niektórym 
chorobom było picie specjalnie przygo­
towanej nalewki z bursztynu lub nacie­
ranie nią ciała. Oto przepis na nalewkę: 5 
dag naturalnego bursztynu należy umyć, 
a następnie dokładnie go pokruszyć. Na­
stępnie wsypujemy go do ciemnej butel­
ki lub słoiczka i zalewamy spirytusem 
(pół litra). Naczynie ustawiamy w ciem­
nym miejscu i pamiętamy o częstym po­
trząsaniu. Po upływie dziesięciu dni na­
lewka jest gotowa. Wtedy odcedzamy 
spirytus, a pozostałe granulki bursztynu 
po umyciu możemy zalać ponownie. Pro­
filaktycznie, a także w czasie przeziębie­
nia codziennie dodajemy trzy krople na­
lewki do herbaty. Przy bólach głowy na­
cieramy nią skronie, przy podwyższonej 
temperaturze można nią nacierać plecy i 
piersi. Nalewka przyśpiesza też gojenie 
się ran.

(tg)

Rys. Zbigniew Jujka

Napisz 
o jesiennych 

troskach i 
radościach

Skończyły się wakacje i letnie urlopy. 
Nastał czas obowiązków. Wielu rodziców 
po raz pierwszy odprowadziło dziecko do 
przedszkola lub do szkoły. Niektórzy do­
rośli rozpoczęli nową pracę, a inni ją utra­
cili. Jesień i zima to również czas zakupu 
zimowej odzieży, obuwia lub opału. W 
wielu rodzinach przybyło obowiązków i z 
pewnością jest to trudny okres.

Chcemy zachęcić Państwa do podzie­
lenia się z innymi swoimi uwagami i spo­
strzeżeniami. Napiszcie do nas o pierw­
szych wrażeniach, jakie odnieśliście Wy i 
Wasze dzieci, przekraczając próg szkoły 
lub przedszkola. Napiszcie o warunkach 
pracy w Waszym zakładzie oraz o wszy­
stkim, co cieszy lub niepokoi w Waszym 
miejscu zamieszkania.

Interesujące wypowiedzi i spostrzeże­
nia znajdą się na łamach strony „Głos Czy­
telników”, która ukazuje się w każdy 
czwartek.

Listy prosimy kierować pod adresem: 
„Głos Pomorza”, Dział Łączności z Czy­
telnikami, ul. Zwycięstwa 137-139 Ko­
szalin. Można też telefonować pod nu­
mer 42-50-05.

(tg)

(kor)
Fot. Jan Mazieiuk

Ze sprzedanej makulatury i złomu będą pieniążki na zeszyty i książki.

LISTY

Kibic sportowy 
ma własne zdanie

Mam 21 lat i jestem stałym Czytelnikiem „Głosu Pomorza”. Jestem też kibicem 
sportowym, szczególnie interesuje mnie piłka nożna. Dlatego też w każdy weekend 
bywam na meczach, najczęściej „okręgówki”.

25 sierpnia byłem na meczu klasy okręgowej „Iskra” Dretyń - „Chrobry” Charbro- 
wo. Nie tak wyobrażałem sobie przebieg tego spotkania. Podczas gry widoczne było 
jak sędzia wyraźnie faworyzował drużynę przyjezdnych. To prawda, że jestem kibi­
cem „Iskry”, ale mimo wszystko uważam, że „Iskra” i tak przegrałaby z „Chrobrym” 
bez pomocy sędziego. Moją tezę udowodnili piłkarze „Chrobrego”. Bramka padła w 
84 minucie spotkania po akcji całej drużyny przyjezdnych. Ich ambicja została nagro­
dzona, ale sędzia tego spotkania mimo wszystko lekko przesadził. Nie chcę komento­
wać tego sędziowania, ale wydaje mi się, że coś w tym trzeba zmienić.

Piszecie często, że gdzieś na szczeblu klasy „A” doszło do rozrób. Ja dwa lata temu 
byłem na meczu „Wrzos” Wrzosowo - „Astra” Ustronie Morskie. W pewnym mo­
mencie sędzia zauważył, że jeden z zawodników z Ustronia przewrócił się na polu 
karnym. Odgwizdał rzut kamy. Nie byłoby w tym nic szczególnego, gdyby nie fakt, 
że sędzia stał od miejsca zdarzenia 35 metrów. Pytam więc: dlaczego? Całe szczęście, 
że wtedy „Wrzos” prowadził już 4:0.

Nie mieszkam w Dretyniu i uważam, że „Iskra” przegrała zasłużenie, ale dlaczego 
sędzia dał taki popis swoich umiejętności?

Być może, ten list wydrukujecie, a wtedy może sędzia uderzy się w piersi. Niech 
będzie zadowolony, że tylko dzięki działaczom „Iskry” mógł szczęśliwie wyjechać z 
Dretynia.

Mam też pozytywny przykład sędziowania. 18 sierpnia byłem na meczu „Start” 
Miastko - „Tęcza” Nowa Wieś Lęborska. Ten mecz był bardzo dobrze prowadzony 
przez arbitrów i nikt nie mógł mieć zastrzeżeń do ich pracy.

Kończąc ten list, życzę sędziom piłkarskim, by nie stawali się głównymi, i to nega­
tywnymi bohaterami meczów.

MAREK GAWROŃSKI 
Szczecinek

Po święcie 
leśnika

Po święcie leśnika, które odbyło się 24 sierpnia, na leśnej polanie za starym mły­
nem przy ul. Łąkowej w Świdwinie zostało pobojowisko i istne wysypisko śmieci. 
Nie byłoby w tym może nic dziwnego, gdyby obozował tu ktoś inny. Ale było to 
święto ludzi lasu, od których szczególnie wymaga się utrzymania porządku.

My, miłośnicy przyrody, podczas spacerów po lesie szukamy odpoczynku i rela­
ksu po stresach dnia codziennego, a widząc takie „obrazki”, mamy wątpliwości co do 
sensu sloganów o zachowaniu czystości w lasach.

Impreza była zorganizowana przy udziale nadleśniczego, strażników leśnych i straż­
ników przyrody. Pozostał wielki śmietnik, a widzą to okoliczni mieszkańcy i grzybia­
rze.

Mamy nadzieję, że nasz list będzie wydrukowany w gazecie i przeczytają go osoby 
odpowiedzialne za ten stan. Może Nadleśnictwo Świdwin wyciągnie z tego jakieś 
wnioski na przyszłość, a akcję „sprzątanie świata”, wykorzysta jako dobrą okazję do 
uprzątnięcia podległego im terenu.

WIERNI CZYTELNICY 
ze Świdwina

I
»
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Nowa ustawa o pomocy społecznejZUS

DLA BEZROBOTNYCH
NIE TYLKO e

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ

AUTO HANDEL BANASIK Koszalin 
Gnieźnieńska 38, teł. 42-24-64. Korni 
lombard, wypożyczalnia samochodó\ 
osobowych, dostawczych. Gotówka, rat 
do 60 miesięcy, leasing, zamiana. Formal

Pomocą społeczną zajmują się organa 
administracji rządowej (czyli - wojewódz­
kie zespoły pomocy społecznej) i samo­
rządowej (są nimi: miejskie, miejsko- 
gminne lub gminne ośrodki pomocy spo­
łecznej). Instytucje te w zakresie pomocy 
społecznej mogą współpracować z orga­
nizacjami społecznymi, Kościołem kato­
lickim i innymi kościołami, ze związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzysze­
niami, pracodawcami oraz osobami fizycz­
nymi i prawnymi.

Według nowych przepisów, pomoc spo­
łeczna przysługuje dwóm nowym grupom:

uchodźcom 
i cudzoziemcom,

pod warunkiem, że cudzoziemcy ci mie­
szkają w Polsce i przebywają w naszym 
kraju na podstawie karty stałego pobytu. 
Przypominamy, że także Polacy ubiega­
jący się o przyznanie świadczeń z pomo­
cy społecznej powinni przebywać na tere­
nie kraju.

Ustawa podaje

jedenaście przypadków,
kiedy pomoc społeczna jest uzasadniona. 
Można się o nią starać w razie: ubóstwa; 
sieroctwa; bezdomności; potrzeby ochro­
ny macierzyństwa; bezrobocia; niepełno­
sprawności; długotrwałej choroby; bezrad­
ności w sprawach opiekuńczo-wycho­
wawczych oraz kłopotów z prowadzeniem 
gospodarstwa domowego (zwłaszcza w 
rodzinach niepełnych i wielodzietnych); 
alkoholizmu lub narkomanii; trudności w 
przystosowaniu się do życia po opuszcze­
niu zakładu karnego i klęski żywiołowej 
lub ekologicznej.

Wszystko zależy 
od okoliczności i pieniędzy

Jeżeli wystąpi co najmniej jedna z wy­
mienionych okoliczności, to prawo do 
świadczeń pieniężnych zależy od docho­
du na jedną osobę w rodzinie. W przypad­
ku osób samotnych dochód ten nie powi­
nien przekroczyć 275 zł netto (już po od­
jęciu podatku). Kiedy rodzina składa się z 
kilku osób, to granice dochodu są zróżni­
cowane: dochód przypadający na pierw­
szą osobę w rodzinie nie powinien być 
wyższy niż 250 zł netto; dochód przypa­

14 września wejdą w życie nowe przepisy ustawy o 
pomocy społecznej, uchwalone 14 czerwca 1996 roku 
(„Dziennik Ustaw” nr 100, pozycja 459). Wprowadzone 
zmiany są bardzo ważne, gdyż rozszerzają zakres po­
mocy społecznej, podają konkretne sytuacje, w których 
pomoc ta przysługuje.

dający na drugą i dalsze osoby w rodzinie 
powyżej 15 lat nie może przekroczyć 175 
zł netto; a na każdą osobę w rodzinie po­
niżej 15 lat - 125 zł netto.

Pamiętajmy przy tym, że przez rodzinę 
należy rozumieć nie tylko osoby spokrew­
nione, ale także te osoby, które pozostają 
w faktycznym związku (również - niefor­
malnym), wspólnie mieszkają i wspólnie 
prowadzą gospodarstwo domowe. Pamię­
tajmy również, że dochód rodziny to suma 
miesięcznych dochodów osób wchodzą­
cych w skład danej rodziny, którą rodzina 
ta dysponowała w ostatnim miesiącu przed 
złożeniem wniosku o przyznanie pomocy 
społecznej. Na przykład: rodzina stara się 
o zapomogę we wrześniu; na wniosku po­
winna podać dochody netto (bez podatku) 
w sierpniu. Prosimy też pamiętać, że do 
dochodów trzeba wliczyć: wynagrodzenie, 
zasiłek chorobowy, rentę, emeryturę, za­
siłek pielęgnacyjny, rodzinny, wychowaw­
czy, otrzymywane alimenty. Do dochodu 
rodziny należy dodać dochód z działalno­
ści gospodarczej, nie niższy niż ten, który 
stanowi podstawę wymiaru składki na 
ubezpieczenie społeczne (dzisiaj jest to 
kwota 513 zł 21 gr.)

Do dochodu rodziny - prócz podatku - 
nie wlicza się świadczeń jednorazowych, 
na przykład: odszkodowania, zasiłku po­
rodowego oraz alimentów, jeżeli alimen­
ty płaci osoba składająca wniosek o po­
moc społeczną.

Przedstawione wyżej zasady starania się 
o zasiłek z pomocy społecznej nie doty­
czą osób całkowicie niezdolnych do pra­
cy z powodu inwalidztwa powstałego 
przed ukończeniem 18 lat. Osoby te mają

prawo do renty socjalnej,
i to niezależnie od dochodu rodziny. Jest 

jednak wyjątek. Gdyby podopieczny pra­
cował i jego wynagrodzenie z pracy prze­
kroczyłoby wysokość renty socjalnej, to

w danym miesiącu opieka społeczna 
wstrzyma mu wypłatę renty.

Tak kwota renty (obecnie 250 zł mie­
sięcznie), jak i progi dochodów w rodzi­
nie - będą waloryzowane. Waloryzacja bę­
dzie przeprowadzana dwa razy w roku: 1 
marca i 1 września, o ile w danym okresie 
ceny wzrosną średnio o co najmniej 10 
procent. Gdyby ceny wzrosły poniżej 10 
procent, waloryzacja nastąpi tylko raz w 
roku, w czerwcu.

Ośrodki pomocy społecznej wypłacają 
także

renty uczniom.
Renty te przysługują nie tylko z ustawy

0 pomocy społecznej, ale również z arty­
kułu 63 ustawy z 14 grudnia 1982 roku o 
zaopatrzeniu emerytalnym pracowników
1 ich rodzin. Rentę - nazwijmy ją - 
„uczniowską” przyznaje się uczniom szkół 
ponadpodstawowych, studentom szkół 
wyższych, osobom będącym na studiach 
doktoranckich i aspirantury naukowej, 
którzy są inwalidami I lub II grupy i z ra­
cji inwalidztwa są uprawnieni do renty 
inwalidzkiej.

Jeżeli uczniowie lub studenci wymie­
nionych wyżej szkół są całkowicie nie­
zdolni do pracy, to - niezależnie od do­
chodu - mają prawo do renty socjalnej. 
Gdyby jednocześnie mieli prawo do renty 
inwalidzkiej i do renty „uczniowskiej”, 
muszą wybrać świadczenie korzystniejsze. 
Renta „uczniowska” wynosi 250 zł mie­
sięcznie. Może być zawieszona w tych 
miesiącach, w których uczeń (student) za­
robił więcej niż 250 zł.

Do lekarza?
Tylko - „państwowego”

Osoby, które nie są objęte ubezpiecze­
niem społecznym, mogą starać się o przy­
znanie pomocy finansowej na pokrycie 
wydatków związanych z leczeniem, ale

tylko wtedy, kiedy leczą się w publicznych 
zakładach opieki zdrowotnej. Nie dotyczy 
więc to osób, które leczą się prywatnie. 
Warunkiem przyznania takiej pomocy są 
dochody rodziny, nie przekraczające po­
danych wyżej progów.

Pomoc na leczenie może być przyzna­
na także członkom rodzin, które są na 
wyłącznym utrzymaniu osób objętych po­
mocą społeczną. Mają oni również prawo 
do świadczeń leczniczych, położniczych, 
rehabilitacyjnych, do zaopatrzenia w 
sprzęt ortopedyczny, protezy, leki za opła­
tą ryczałtową lub częściowo odpłatną.

Przyznanie pomocy na leczenie nie 
wyklucza możliwości starania się o za­
siłek celowy na pokrycie kosztów lecze­
nia.

Radzimy nie niszczyć
W niektórych sytuacjach ośrodki pomo­

cy społecznej mogą odmówić przyznania 
świadczeń lub je znacznie ograniczyć. Sta­
nie się to na pewno wtedy, kiedy podo­
pieczny zmarnotrawi przyznane świadcze­
nia, celowo zniszczy na przykład świeżo 
zakupioną odzież, będzie marnotrawił tzw. 
„własne zasoby materialne” i nie będzie 
chciał współpracować z pracownikiem 
socjalnym. Podobnych konsekwencji 
mogą się spodziewać bezrobotni, którzy 
odmówią przyjęcia propozycji pracy.

Radzimy się oświadczać
Przypominamy, że wszystkie świadcze­

nia z pomocy społecznej muszą być po­
przedzone wywiadem środowiskowym. 
Jeżeli pracownik socjalny stwierdzi, że 
rzeczywista sytuacja majątkowa pozosta­
je w rażącej dysproporcji do dokumentów 
dołączonych do wniosku o pomoc społecz­
ną, kierownik ośrodka pomocy społecznej 
może odmówić przyznania świadczenia.

Pamiętajmy! Osoba starająca się o za­
siłek na żądanie pracownika socjalnego 
musi złożyć oświadczenie o swoich do­
chodach i stanie majątkowym. Jeżeli 
odmówi, ośrodek pomocy społecznej 
może jej odmówić przyznania świadcze­
nia. '

Pamiętajmy też, że decyzje o przyzna­
niu pomocy społecznej powinny być na 
piśmie. Ustne decyzje są dopuszczalne w 
zupełnie wyjątkowych sytuacjach.

KTO PYTA, NIE BLADZI

Warto poszukać 
trzech lat z premią

W rubryce tej zamieszczamy odpowiedzi na 
pytania, jakie nam Państwo przesyłacie w li­
stach lub zgłaszacie telefonicznie. Odpowiada 
na nie DANUTA BORSUK-ZAWADZKA, zastępca 
dyrektora Oddziału ZUS w Koszalinie.

-Napoczątku marca na terenie zakładu złamałam rękę. Z 
tego powodu byłam do końca czerwca na zwolnieniu lekar­
skim. PZU uznał mi 3 procent ubytku na zdrowiu, a ZUS - 
zero. Jak to możliwe? - zastanawia się A.P. z Koszalina.

Takie rozbieżności się zdarzają, i to dosyć często. Wynika to 
z tego, że każda z obu instytucji posługuje się innymi tabelami, 
podającymi dokładnie rodzaj uszkodzenia i procentowy wymiar 
utraty zdrowia. Jeżeli chodzi o ZUS, to podstawa oceny pro­
centowej stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu okre­
ślana jest na podstawie załącznika do rozporządzenia ministra 
pracy i polityki socjalnej i ministra zdrowia i opieki społecznej 
z 17 października 1975 roku w sprawie zasad i trybu orzekania 
o uszczerbku na zdrowiu oraz wypłacania świadczeń z tytułu 
wypadku przy pracy, w drodze do pracy i z pracy oraz z tytułu 
chorób zawodowych. Opublikowano go w „Dzienniku Ustaw” 
nr 36 z 1975 roku, pozycja 199.

Informujemy Panią, że od decyzji ustalającej wysokość od­
szkodowania może się Pani odwołać do sądu pracy.

Nasz Czytelnik w latach osiemdziesiątych pracował w jed­
nym zakładzie na cały etat, w drugim - na pół etatu. Pyta, 
czy te łata będą liczyły mu się podwójnie do emerytury.

Nie. Do stażu emerytalnego lata te będą się liczyć pojedyn­
czo. Mogą być tylko zsumowane wynagrodzenia z półtora eta­
tu, ale dopiero wtedy, gdy będzie ustalana podstawa wymiaru 
emerytury. Gdyby więc te lata kalendarzowe, w których praco­
wał Pan w dwóch zakładach, wchodziły do okresu, z którego 
będzie liczona wysokość emerytury, to ZUS doda Pana zarobki 
z obu zakładów. Może to okazać się dla Pana bardzo korzystne, 
bo wówczas otrzyma Pan wyższą emeryturę.

* * *
Przypominamy, że na Państwa pytania czekamy codziennie 

w godzinach od 10 do 16 pod telefonem 42-50-05 w Koszali­
nie. Zanotuje je red. Grażyna Thomas. Można też do nas napi­
sać: „Głos Pomorza”. 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137— 
139, z dopiskiem na kopercie - „ZUS”. Uwaga! Odpowiedzi 
na Państwa pytania drukujemy wyłącznie na łamach gazety.

Stronę, przy współpracy z Danutą Borsuk-Zawadzką, 
zastępcą dyrektora Oddziału ZUS w Koszalinie, przygoto­
wała Jolanta Stempowska.

Pomocne zasiłki

Stałe, celowe 
lub okresowe

Ośrodki pomocy społecznej mogą przyznawać za­
siłki celowe, stałe, okresowe i dodatki do zasiłku sta­
łego lub renty socjalnej.

ZASIŁEK CELOWY - można go dostać na po­
krycie części lub całości kosztów leków i leczenia, 
na zakup opału i odzieży, na opłatę pobytu dziecka 
w żłobku lub przedszkolu, a także na pokrycie ko­
sztów pogrzebu. Może go otrzymać osoba i rodzina, 
która poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, 
klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Aby go otrzymać, dana osoba lub rodzina muszą 
spełniać kryteria dochodowe, podane w ustawie o 
pomocy społecznej. Czyli: w przypadku osób samot­
nych dochód ten nie powinien przekroczyć 275 zł 
netto; w przypadku rodziny składającej się z kilku 
osób - dochód przypadający na pierwszą osobę w 
rodzinie nie powinien być wyższy niż 250 zł netto; 
dochód przypadający na drugą i dalsze osoby w ro­
dzinie powyżej 15 lat nie może przekroczyć 175 zł 
netto; a na każdą osobę w rodzinie poniżej 15 lat — 
125 zł netto.

W szczególnych wypadkach losowych zasiłek ce­
lowy może być przyznany niezależnie od dochodów.

ZASIŁEK STAŁY — przysługuje osobie, która 
nie podejmuje pracy lub z niej rezygnuje, aby wy­
chowywać dziecko wymagające stałej opieki. I w 
tym przypadku starający się o zasiłek musi spełniać 
kryteria dochodowe, które podajemy przy zasiłku 
celowym. Zasiłek stały wypłaca się po ukończeniu 
przez dziecko 18 lat, o ile jest ono dalej niezdolne 
do samodzielnej egzystencji.

Jeżeli osoba wychowująca dziecko wymagające 
stałej opieki ma prawo do wcześniejszej emerytury, 
może wybrać świadczenie korzystniejsze, to znaczy 
może zdecydować, czy chce otrzymywać emerytu­
rę, czy zasiłek stały. Dodajmy, że wysokość zasiłku 
stałego dla osoby wychowującej dziecko szczegól­
nej troski wynosi obecnie 250 zł.

Inną formą zasiłku stałego jest zasiłek stały wy­
równawczy. Mają do niego prawo osoby samotne, 
niezdolne do pracy z powodu wieku lub inwalidz­
twa. Warunek jest jeden - osoby te nie mogą mieć 
dochodu wyższego niż 275 zł netto. Zasiłek stały 
wyrównawczy może również otrzymać osoba nie­
zdolna do pracy z racji wieku lub inwalidztwa, która

ma rodzinę. Jednak trzeba pamiętać, że dochód jej 
lub jej rodziny nie może przekraczać ustalonych pro­
gów dochodowych (podajemy je przy zasiłkach ce­
lowych). Wysokość zasiłku stałego wyrównaczego 
to kwota nie niższa niż 10 zł i nie wyższa niż 250 zł. 
Jest to bowiem różnica między kwotą dochodu, 
którym dana osoba lub jej rodzina powinna dyspo­
nować (według kryteriów podanych przy zasiłkach 
celowych), a faktycznym dochodem rodziny lub fak­
tycznym dochodem osoby samotnej.

ZASIŁEK OKRESOWY - może być przyzna­
ny osobom i rodzinom, którym nie wystarcza na 
utrzymanie domu. I w tym przypadku dochód stara­
jących się o zasiłek nie może przekraczać kwot okre­
ślonych w ustawie o pomocy społecznej (podajemy 
je przy zasiłku celowym).

Ustawa o pomocy społecznej mówi, że prawo do 
zasiłku okresowego mają zwłaszcza ci, którzy są 
przewlekle chorzy, niepełnosprawni, nie mają pra­
cy, nie mają prawa do renty rodzinnej po osobie, na 
której ciążył obowiązek alimentacyjny, lub nie mogą 
otrzymać prawa do świadczeń z ZUS. Podobnie jak 
w przypadku zasiłku stałego wyrównawczego, wy­
sokość zasiłku okresowego to różnica między do­
chodem rzeczywistym a dochodem, który osoba lub 
rodzina powinna osiągać według kryteriów ustawo­
wych (podanych przy zasiłku celowym).

DODATEK DLA KOBIET CIĘŻARNYCH - 
to świadczenie przyznawane ciężarnym od 12 tygo­
dnia ciąży. Mają do niego prawo kobiety uprawnio­
ne do zasiłku stałego lub renty socjalnej. Wysokość 
zasiłku wynosi obecnie 65 zł miesięcznie.

DODATEK DLA CIĘŻKO I PRZEWLEKLE 
CHORYCH - dodatek ten przysługuje osobom cięż­
ko lub przewlekle chorym, uprawnionym do zasiłku 
stałego lub renty socjalnej, ale tylko wtedy, kiedy 
nie pobierają zasiłku pielęgnacyjnego. Wysokość do­
datku wynosi 65 zł miesięcznie.

Zasiłki i dodatki będą waloryzowane tak jak pro­
gi dochodowe i renta socjalna. Waloryzacja może 
być przeprowadzona dwa razy w roku: 1 marca i 1 
września, jeżeli w danym okresie średnia cen wzro­
śnie co najmniej o 10 procent. Gdyby ceny wzrosły 
poniżej 10 procent, waloryzacja nastąpi tylko raz w 
roku - w czerwcu.

VW golf (1990) 1,3 uszkodzony tył. 
Koszalin, 42-69-65.__________________

AUDI 80, 2,0 benzyna (1989 rok) 
20 500 zł. Koszalin, 090530935._______

PEUGEOT 405 „D” (1989 XI), Lę- 
bork, 621-779._________________ __

VOLKSWAGEN polo (1979), 4 000. 
Koszalin, 42-55-03.

SKODA favorit (1991). Koszalin, 
43-79-23 po szesnastej. _____

OPEL kadett 1,6 D (1986). Lębork, tel. 
623-586.______________

FORD sierra 1,8 TD GHIA (1992). 
Bytów, (0-593) 54-89.________________

FIAT 126p (grudzień 1982). Koszalin, 
457-201,_______________

MERCEDES 124 300 D (X 1985). 
Koszalin, 42-92-54 (9 - 15). Koszalin, 
115-009 od 16.30,___________________

OPEL kadett 1,6 D czterodrzwiowy, 
jacht typ MAK 707, katamaran, jelcz chło­
dnia + przyczepa, naczepy: trailor 24 t 
chłodnia, ZREMB 18 t burtowa. Koło- 
brzeg, 1 Maja 41/4, tel. 274-55.________

TANIO - peugeot 305 (1980), fiata 
126p (1985). Lębork, 612-194.

POLONEZ 1500 SLE (1990) przebieg 
90 tys. radiomagnetofon, autoalarm, CB 
rądio - sprzedam. (0-59) 612-402,______

AUDI 100 1,8 L (1989) bezwypadko­
wy, pierwszy właściciel. Szczecinek, 
(0-966) 408-27, __________________

KADETT kombi 1,6 i pięciodrzwiowy 
(1989). Szczecinek, (0966) 442-66.

CORSA 1,2 (1990) 57 km, katalizator. 
Koszalin, 42-32-44,__________________

SKODA 105 (1982), 3 000. Koszalin, 
165-450.__________________________

BMW 318 (1989), 18 500 zł. Koszalin, 
406-209.___________________________

FORD escort 1300 (1988). Koszalin, 
161-203.___________________________

POLONEZ caro 1500(1993) pierwsza 
rejestracja 1994 rok, brązowy, instalacja 
gazowa, alarm, przebieg - 37 000, cena - 
12 900 zł. Słupsk, tel. 0-90525763.

MERCEDES 300E. Dębnica Kaszub­
ska, tel. 332.

— i i - •
AUDI 80 1,6i (1990), Słupsk, 443-412.

SKODA favorit (1991). Słupsk, 42-94- 
04. __________________________

AUDI 1.2 (1980). Słupsk, Lutosław- 
skiego 21 /3._______________________

126P (1992), zabezpieczenie antykoro- 
zyjne, gwarancja. Słupsk, 11-83-45.

126P (1985). Słupsk, 42-44-64 po dwu­
dziestej_______________

MERCEDES 123 (1979) - stan bdb. 
Słupsk, 430-090.____________________

126P (1987), Słupsk, 43-61-62.

POLONEZ (1983). Słupsk, 439-525.

GOLF 1,6D (1977) stan bdb. Słupsk 
Gdyńska 60.

I26P (1986/88) - tanio! Ciemino 
(0-59)11-67-10.

AUDI 80 (1979) - pięciobiegowy 
Słupsk, Lutosławskiego 29 / 7.

VECTRA 1.6i (1992). Słupsk,
0-90523635.

VOLKSWAGEN transporter 1,9 
(1985), benzyna, gaz, stan idealny. Słupsk, 
42-33-82.

PILNIE! Nissan sunny 2,OD 
(1992 / 1993) - 24 500 zł, czerwony. Fax 
amstrad - 550 zł. Słupsk, 437-046.

PASSA I kombi 1.8 (1990) sprzedam, 
zamienię, raty. Słupsk, 43-13-67.

AUDI cupe 2,3 (1988) czerwony, mo­
del 89. Słupsk, 429-331.

FORD fiesta (1982). Słupsk, 44-26-96.

NISSAN sunny 1,6 (1988). Słupsk, 
432-534 po siedemnastej.

OKAZJA! Renault 19 1.8i (1990). 
Mazda 323F 1.6 (1992). Nissan sunny 1.4i 
(1994). Słupsk, 430-968.

FORD sierra (1990). Tel. (0-59) 
141-268.

GARAŻE blaszane. Kioski. Bramy. 
Stargard: 092/764014 oraz 760673 

A-402.
SZYBY, SZYBERDACHY AUTO- 

GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 439-745, 
425-029.

AUTO - Handel - VICTORIA skup, 
sprzedaż, zamiana, komis. Raty. Lombard. 
Wynajem przyczep. Słupsk, Szczecińska 
57, tel. 432-860.

ARAL - oleje silnikowe firmy niemiec­
kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIANA OLEJU!!! Słupsk, Grottgera 
14, tel. 440-431,432-555.

HAKI HOLOWNICZE Słupsk,
: 414-414

AUTO Handel Komis MIX CAR. Go 
tówka, raty, leasing, samochody na za 
mówienie. Koszalin, Gnieźnieńska 43 
tel./ fax 411-540,090-530-498.

AUTO -SZYBY JAAN. Koszalin 
42-60-93, Słupsk, 42-51-80.

AMORTYZATORY, sprzedaż, mon 
taż, wszystkich typów pojazdów. Badanie 
amortyzatorów, wymiana oleju gratis 
Słupsk, Żółkiewskiego 1 C, 43-49-07.

PRZYCZEPA gastronomiczna z roż­
nem. Koszalin, 40-41-59.

„ASTRA” Auto - Handel - skup, sprze­
daż, zamiana, komis, raty,lombard. Wyna­
jem przyczep. Komis samochodów cięża­
rowych, przyczep, kempingów. Słupsk 
Gdańska 20, 42-32-63.

MZ - ETZ 250 (1987). Słupsk, Gdyń­
ska 89.

ROLAND E-16. Tel. (0-59)11-12-53.

TANIO dom do wykończenia, działka 
budowlana. Dretyń, 14-82.

M-5, 74 m, własnościowe, II piętro, te­
lefon, garaż. Białogard, (12) 75-58.

GARAŻ (Zaborowskiej) 14 000. Tel. 
(0-59) 43-52-21

DZIAŁKI: Krępa, Dębnica Kaszubska 
- budowlane, Sąborze, Słupsk - rzemieśl­
nicze. MERKURY Słupsk, 434-606.

DZIAŁKĘ budowlaną, C-355. Słupsk, 
11-14-16 po piętnastej.

KSEROKOPIARKI, tanio, gwarancja. 
Koszalin, 43-22-64.

SKARPETY, rajtuzy dziecinne, getry 
męskie - producent. Tel. (042) 123-014, po 
20.

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv z drutu radomskiego, drut 
naciągowy, kolczasty - produkcja, sprze­
daż. PRODRUT Słupsk, Raszyńska 6 D, 
tel. (0-59) 428-755 0-90502051.

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, drut kolczasty wiązałkowy. 
Transport bezpłatny. (0-59) 427-842, 
11-27-17.

HURTOWNIA szkła budowlanego 
„PROCA” przeniesiona z ulicy Portowej 
na ulicę Wylotową 87, Kołobrzeg, 
224-91 do 93 wew. 38.

KLACZ źrebną i ze źrebakiem. Świ­
dwin (0961) 545-19. Serafin

WÓZEK widłowy, spalinowy 2,5 t.
- 8 000 zł. Koszalin, 090530935.

PRASY, kultywatory podorywkowe, 
pługi hydrauliczne -sprzedam. Chojnice, 
ul. Wyszyńskiego 69, teł. 0531/78136 
A-432

SILOSY zbożowe -szt. 4, pojemność 10 
ton każdy. Mielno, 189-743, 189-360.

NIKON F801, lampa SB24. Teł. 0-965 
286-23.

ROZSIEWACZ KOS, rozdrabniacz 
BĄK, siewnik zbożowy. Tel. (0965) 
237-56.

TOKARKĘ do metalu. (0-965) 
150-40.

TANIO sprzedam piec c.o. -koks, kuch­
nię elektryczną, taboret elektryczny. Dźwi­
rzyno 85-455.

TOKARNIE, frezarki, wiertarki. Ust­
ka, 144-829.

KULTYWATORY podorywkowe 
(duńskie) - masywne, tańsze od innych. 
Agregat uprawowy -6,3 m (za pół ceny). 
Chojnice ul. Wyszyńskiego 69, tel. 
0531/78136,092/775203 A-436

MEBLE pokojowe sprzedam. Miastko, 
tel. 38-49.__________________________

KOMINKI „SPARTHERM”. DH 
„Merkury”, Filmowa L Słupsk, 42-83-58.

LODÓWKĘ dwustronnie przeszkloną 
- tanio. Słupsk, 43-72-43._____________

WIKLINA - duża ilość. Korlino 1 (Zo- 
fia Bar), gmina Postomino.____________

SPÓŁKĘ z o.o. nie zadłużoną o niskim 
kapitale zakładowym. Słupsk, 430-217.

KROWĘ. Kobylnica, Kasztanowa (Po- 
piel), tel. 429-114.___________________

ŁADNĄ suknię ślubną (rozmiar 
36/38) - sprzedam. Słupsk, 42-65-77.

BOKSERKI. Słupsk, 43-19-36 wieczo­
rem.

KUPNO
AUTA powypadkowe i na części kupię 

(0-61) 141-484. A-392____________

FIRMA SKUPUJE ■ sprzedaje samo­
chody po wypadku. Słupsk, 440-431, 
432-555._____________

I25-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 
również powypadkowe. Koszalin,
43-23-95.__________

LAWETĘ. Koszalin, 161-319.

MERCEDESA 123 do remontu. Ko- 
szalin, 42-32-44._____

MIESZKANIE 2 - 3 pokojowe w Ko­
łobrzeg, do 60 000 zł. Dźwirzyno, 85-530.
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RABAT 7%
PRODUCENT„BROKAT”
Kołobrzeg, 234-35, kom. 0-90531367 
„TRX” Białogard, 50-60 
„DOMĄTPOR” Połczyn-Zdrój, 63-106 
ERKO Świdwin, 52-748 0-3204-0

KUPIĘ nieduże, dwupokojowe. 
Słupsk, 43-46-06 wieczorem._________

ZIEMIĘ powyżej 50 ha. Słupsk, 
437-408._____________

APARATY fotograficzne, obiektywy 
i INNE. Słupsk, 42-44-96.____________

SUROWIEC tartaczny dębu. Tel. 
(0-59)11-12-05.

ZAMIANY
TRZYPOKOJOWE własnościowe - 

Zatorze na dwupokojowe - Zatorze z do- 
płatą. MERKURY Słupsk, 434-606.

KWATERUNKOWE (38) niski 
czynsz na małe (nowe budownictwo). 
Słupsk, 413-918,427-533.

KURSY WALUT

® IKANTOR 'MIAMI
fL*Ł 
£1 PKO

275.00 182,00
274.00 182,00 
273,73 181,27
279.00 184,50
278,50 185,50
282,07 186,79

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 11 wrześnial 996 r.

AGROS 75.50 ns 80 75.50 0.0
ANIMEX 8.65 8.60 1 +0,6
B GDAŃSKI 42.00 nk 77 42.00 0.0
BIG 3.30 3.30 0.0
B0RYSZEW 30.60 tik58 31.00 . 4.3
BPH 190.00 *39 190.00 0.0
BRE 80.00*13 81.00, 4.2
BSK 252.00 250.00 +0.8
BUDIMEX 20.20 20.40 . •1.0
BWR 3.90 *96 4.00 ■2.5
BYTOM 31.30 nk 89 32.00 ■2.2
C0MPLAND j 50.00 49.50 +1.0
DĘBICA 59.00 ns 83 58.50 +0.9
ELBUDOWA 43.70 44.00 ■0.7
ELEKTRIM .. 27.00 27.50 ■1.8
ELEKTR0EX i 4.40 *32 4.50 •2.2
ESPEBEPE 6.90 .... . 6.90 0.0
EXBUD ..... . i 26.00 26.60 •2.3
FARMFOOD 34.50 nk 86 35.00 ■1.4
FORTE SA 1.... 1.1,90...... 11.90 0.0
GÓRAŻDŻE 77.00 .. ; 77.00 0.0
IRENA_ _ _ _ _ , 19.30 19.40 *0.5
JELFA.... . . i .. . 44.50 nk .71 44.00 +1.1
KABELBFK 1.... 18.40 18.60 ■1.1
KABLE_ _ _ _ i_ _ 31.00 31.00 0.0
KĘTY ___ .. 177.00 .. _l 177.00. 0.0
KPBP-BICK ,..].... 16.40 ..... 16.20 i +1.2
KREDYT B. 8.10 . . ... 8.10 0.0
KROSNO___ i ,„,...54.50 . . . . . . 54.50 0.0
MOSTALEXP _ _ _ ,7.60.,. . . . . . 7.60 : _ 0.0
MOSTALGO ..U.. 11.40« .5! 11.30 +0.9.
MOSTALWAR . . . . . 12.70 12.70 0.0
MOSTALZAB . 11.80 . . . . . 12.00 •1.7
N0VITA. . . . 8.80 8.60 +2.3
OKOCIM „i. . . . . 21.40. . . . . ;. . 21.60 ■0.9
OŁAWA. . . . . . . . . .!. . . . 15.10 Ok 97.. 15.50 ■2.6
OPTIMUS ... 35.50 35.50 0.0
PBR. . . . . . . . :21.00 20.50 . . . +2.4
REKP0L. . . . . . . . . . 21.00 ; 20.70 . +1.4.
PETR0BANK „L. . . 13.30. . J_ 13.70 •2.9
POLFKUTNO J..  68.50 . . . . . . . 69.50 ... -1,4.
P0LIFARBC J__ 11.40_ _ u 11.50 ).. -0.9
PQUFARBW „i__ 13.10 . . . . 13.00 +0.8.
PRABANK_ _ _ ;__ 17.80 Jis.62_ _ _ 17.90 M
PROCHEM 6.40 6.60 -3.0
PRÓCHNIK ____ 9.00 „,_i_ 8.80. +2.3,
RAFAKO.. ..... . . . . . 15.30 ns71__ _ 15.50 .-1.3
RELPOL_ _ _ _ ___ 62.50 62.00 +0.8.
REMAK 8.70 . 8.75 -0.6
R0LIMPEX . 120.00 nkl 119.00.  +0.8
SOKOŁÓW ... .  2.35 os 53 2.38 . -1.3
STALEXP 51.50 ; 53.00 -2.8
STOMIL.. . . . . . .  32.20 32.70 . *1.5
SWARZĘDZ 8.40 8.60 -2.3
TONSIL 15.50 nk.78 15.90 -2-5
UNIVERSAL 8.00 i 8.10 4.2
VISTULA__ _ _ _ 9.80 J.____ 9.50 +3.2
WARTA.........  56.50 60.00 -5.8
WBK 17.00 L 16.90 +0.6
WEDEL __ L 137.00 ..  138.00 -0.7
WÓLCZANKA 18.50 ... 18.00. +2.8
ZASADA __ __ 5,50_ _ L .. .— 5.35 . +2.8
ŻYWIEC _ ... 150.00 nk 53 150.00 0.0,.
WIG __ . 13.818.1 _d_ 13.883.4 i *0.5
WIG 20 1.429.0 1.436.7 •0.5
AKCJE RYNEK-RÓWNOLEGY
AMERBANK J 22.20 i 22.30 T -0.4
BETONSTAL 39.40 . 39.00 i +10
CHEMISKAR i 10.80 ...i. 10.90 i. . . M
DOMPLAST 43.80 40.40 +8.4
DRQSED 39.90 39.50 ! +1.0
ECHO ! 57.50 "r 56.00 +2.7
EFEKT i 18.80 i 19.50 •3.6
INDYKP0L 13.90 14.40 r -3.5
JUTRZENKA 58.00: 57.50 ’ +0.9
KRAKCHEM 4.80 4.80 r0.0
ŁDASA i11.80 r 11.90 ■ -0.8
OCEAN 3.85 3.35 ! 0.0
PU 11.30 nk 69 11.30 I 0.0
PPWK 21.00 nk 60 25.30 •17.0
WIRR ~ 2.078.9 2.057.9 UJ

(bsku)

• NIERUCHOMOŚCI
FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI.

Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax 
41-07-69. 3- pokojowe -62 m okolice Bo­
smańskiej 65 500. Poszukujemy mieszkań 
do sprzedaży i wynajmu.

T% jęi Stowarzyszenie
Środkowo-Pomorskie 
Pośredników w Obrocie 
Nieruchomościami

SŚPON

NORD - Nieruchomości. Na 
Skarpie trzypokojowe 57 mkw,
54 000 zł. Koszalin, Piłsudskiego
17, tel. 411-423.

JASIŃSKI-Nieruchomości 
Koszalin, 420-888, 426-448.
Działka w Mścicach 3500 m
17 000.

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644,424-374.

DZIAŁKA 633 m osiedle 
Gdańskalll 1 700. „DELTA”, 
Słupsk, 42-34-00.

ABELARD, Koszalin, Matej­
ki 14, tel. 410-251.

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3, 427-625.

MERKURY Słupsk, 434-606, 
Władysława IV 7.

„AGIT” - nieruchomości. 
Szczecinek, E. Plater 25 a, 481-97.

LEOMAR Nieruchomości, 
Słupsk, Sienkiewicza 20,
41-39-32.

WGN NIERUCHOMOŚCI Sprzeda­
my mieszkanie w Zelkowie - 23 tys„ Wi­
klinie - 35.5 tys., Tyniu - 25 tys. Słupsk, 
ul. Tuwima 6-7, tel. 42-80-75.

CENTRUM najmu - wynajmu WGN 
NIERUCHOMOŚCI - oferuje do wynaj­
mu: mieszkania i lokale użytkowe. Słupsk, 
ul. Tuwima 6-7, tel. 42-80-75.

KUPIMY MIESZKANIA NIERU­
CHOMOŚCI, LEOMAR Słupsk, 
41-39-32.

TRZYPOKOJOWE na jednopokojo­
we. WEX, Słupsk, 411-029.

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI.
Słupsk, Lutosławskiego 1, 42-42-77.

LOKAL użytkowy (Dworcowa) 92 m. 
wydzierżawię lub sprzedam. Kołobrzeg, 
206-02.

POSZUKUJĘ do wynajęcia mieszka­
nie. Słupsk, tel. 42-51-51,0-90506048.

POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję­
cia. Koszalin, 42-42-23.

MIESZKANIA - ostatnie z ulgą inwe­
stycyjną do 64 400 i stawką zerową V AT. 
Sprzedaż ratalna. Lokale użytkowe 
- 1 300 zł/m.kw.+VAT od 17-52 m.kw. 
Sprzedaż - P.P. „SELFA” Koszalin, Sło­
wiańska 7, 42-24-21. K-1164

POSZUKUJĘ do wynajęcia mieszknia 
3-, 4- pokojowego w Ustce. Ustka, 
145-061 wew. 231-728.

POSZUKUJĘ do wynajęcia 
pomieszczeń biurowych 0 po­
wierzchni do 50 m kw, z telefonem, 
w centrum Koszalina. Koszalin tel. 
41-61-91.

FIRMA US WEST Polska, wydawca 
katalogów Panorama Firm poszukuje w 
pełni wyposażonych mieszkań do wyna­
jęcia. Prosimy o kontakt telefoniczny pod 
numerami: (091) 342-522; (091) 342-654. 
_____________________ K-1172

SAMODZIELNY, własnościowy lo­
kal, 24 metry kwadratowe, na nieuciążli­
wą działalność, magazyn lub garaż, oko­
lice Garncarskiej -sprzedam. Słupsk, 
432-858 (po 19)_____________________

DO wydzierżawienia lokal (nowa sta­
rówka). Kołobrzeg, 279-55.

SPRZEDAŻ apartamentów 
oraz lokali użytkowych w pasie 
nadmorskim (50 m od morza, 500 
m od centrum miasta) oferuje Fir­
ma KORNASD 78-100 Kołobrzeg, 
ul. Cmentarna 10.

DOM (Wrześnica) - sprzedam. Słupsk, 
435-091.___________________________

DOM do remontu z ogrodem sprzedam, 
zamienię na kawalerkę w Słupsku. Strze- 
lino la, gm. Słupsk._______________

MIESZKANIE trzypokojowe w Słup- 
sku do wynajęcia. Tel, 424-670._______

MIESZKANIE czteropokojowe 
(III piętro) w Ustce do wynajęcia. Tel, 
144-230.___________________________

POKÓJ dla studenta, ucznia do wyna­
jęcia (łazienka, osobne wejście). Słupsk, 
420-827.

FIRMA zagraniczna poszukuje mie­
szkania trzy, czteropokojowego (parter, I 
piętro) na biuro w Słupsku. Teł. 437-548 
(10 - 13), 440-185 wieczorem._________

DO wydzierżawienia lokal (30). 
Słupsk, 436-505. __________________

ZAPŁACĘ odstępne za mieszkanie. 
Słupsk, 411-792.____________________

KUPIĘ mieszkanie dwu, trzypokojo- 
we, Słupsk, 437-510._________________

SPRZEDAM dwa pawilony handlowe 
(o pow. 35 m kw) w nowo budowanej hali 
targowej (Manhattan). Słupsk, Tuwima 19 
(sklep motoryzacyjny)._______________

POKÓJ do wynajęcia bezdzietnemu 
małżeństwu lub jednej osobie. Ustka, 
146-686,___________________________

POSZUKUJĘ mieszkania jedno, dwu- 
pokojowego w Słupsku. Teł. 439-554.

USŁUGI
KSIĘGI podatkowe, ewidencje VAT, 

doradztwo. Słupsk, Sienkiewicza 20, 
41-39-32,420-996.__________________

AKTYWA - obsługa księgowo - po­
datkowa. Słupsk, Grunwaldzka 4, 
439-475.___________________________

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego, 
zagranicznego. Słupsk, 430-465._______

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.__________________________

TVNAPRAWY domowe. Słupsk, 
420-970,___________________________

TVNAPRAWA - solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.

OCIEPLANIE
BUDYNKÓW

* styropian M-15, M-20
* siatki zbrojące
* kołki mocujące
* wyprawy tynkarskie „Ispo"
* kleje
* farby silikonowe________
Nasze produkty posiadają atesty 

_________ NISKIE CENy!_________
Słupsk, ul. Poprzeczna 2
tel. (0—59) 42-72-67 wew. 8,
42-70-95 wew. 8_____________ G-3215-0

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
42-57-39._________________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44-22-46. _____________________ ___

LODÓW KO Z AMR AŻ ARKI, 
PRALKONAPRAWY. Słupsk,
42-82-80.__________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapicerki - NAJSO- 
LIDNIEJ! Słupsk, 437-678.__________

LODÓW KO ZAMRAŻARKI.
Słupsk, 435-091. __________________

PRALNIA DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH - NAJ­
SKUTECZNIEJ. Słupsk, Lutosławskie­
go 3, 146-408.

PRALKONAPRAWY Słupsk, 
432-810.__________________ _

ŻALUZJE - verticale - rolety. 
Producent, Słupsk, 424-884.

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34.

ŻALUZJE „BROKAT” Koło­
brzeg, 234-35, Białogard 50-60, 
Połczyn 63-106.

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojowe, 
stoisko RDT. Słupsk, 42-84-49._______

ŻALUZJE, verticale - produkcja, mon- 
taż, naprawa. Słupsk, 437-373.________

CYKLINOWANIE - tanio. Słupsk, 
425-004, ________________________

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 436-722.____________________

DODATKOWE drzwi, zamki. Słupsk, 
44-39-20.__________________________

TAPETOWANIE metodą natrysko­
wą, płyty gipsowo - kartonowe, gładzie, 
renowacje. Słupsk, 44-13-07._________

MALOWANIE, gładzie. Słupsk, 
435-563.

DOCIEPLANIE, gładź tynkowa. 
Słupsk, 422-781._____________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
samochodowej, suszenie. Słupsk, Klono- 
wa 14,440-745._____________________

AUTOALARMY „ELSAM”. Słupsk, 
421-621,___________________________

ALARMY w obiektach, 
AUTO-ALARMY „Elektroinstal Ser- 
wis”. Słupsk, Niemcewicza 15,42-43-70.

„ATANER” Telefoniczna Informacja 
Gospodarcza i Medyczna: Słupsk
42-30-60, Koszalin 417-700.__________

OGRODY - zakładanie. (0-59) 
434-695,___________________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Kosza- 
lin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO-PLUS. 
Słupsk, Zielona, 414-145. Koszalin, Ka- 
szubska, 411-678,___________________

CZYSZCZENIE dywanów itp. Rain- 
bow. Kołobrzeg, 277-42._____________

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow­
skiego 6.

INDECO SZAFA NA MIA­
RĘ. (059) 42-83-59.

MIKROBUSY. Lębork, 623-586.

OSTRZENIE narzędzi stolarskich, 
ślusarskich. Słupsk, 42-89-79 po piętna- 
stej._____________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Słupsk, 438-911.____________________

MEBLE KUCHENNE wykonuję, 
montuję. Słupsk, 42-97-63.___________

MAGIEL. Słupsk, Zyg. Augusta 20.

STROJENIE pianin. Słupsk, 437-408.

NAUKA

KOMPUTEROWE ustawianie 
zbieżności kół. Słupsk, Kopernika 
27a.

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20, 45-43-95, księgowość 
komputerowa.

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20,45-43-95, kurs maszyno­
pisania.

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM”. Słupsk, Morcinka 21, 422-177

WEJ. Kurs komputerowy. Podstawy. 
Księgowość na komputerze. Słupsk, 
421-796. ________________________

POLICEALNE Studium ogłasza na­
bór na kierunki: finanse, rachunkowość, 
ekonomia i organizacja, bankowość. 
Koszalin, tel. (0-94) 41-00-69, Świdwin, 
(0-961) 524-74, Sławno, (0-59) 10-76-62.

BRITANICA zaprasza na kursy języ­
ków obcych. Koszalin, Zwycięstwa 168, 
tel.41-00-28. (10-17).________________

PRYWATNE Technikum Gastrono­
miczne, Liceum Ekonomiczne. Zapisy: 
Szkoła Podstawowa NR 7, Koszalin, Woj­
ska Polskiego 36, tel. 423-533.

OŚRODEK Szkolenia Kierowców 
organizuje kurs ABC. Zapewniamy 
podręczniki. Rozpoczęcie kursu 18.09.96 
godz. 16,30 Słupsk, ul. Szczecińska Hala 
Gryfia, tel. 43-97-95 - 43-77-14,

ANGIELSKI + KOMPUTER. Kursy 
angielskiego połączone z kursem kompu­
terowym. Słupsk, tel. 440-376.

LG COURSE - kursy języka an­
gielskiego: wszystkie poziomy i 
grupy wiekowe; matura ’97 i FCE; 
nowe podręczniki; rachunki. Ust­
ka, tel. 146-275.

WIEDZA - kursy języka angielskie­
go, niemieckiego na wszystkich pozio­
mach. Słupsk, Sienkiewicza 7/21, tel. 
411-244, 43-29-82.

MEDYCZNE
KOMPUTEROWE testy alergiczne i 

odczulanie. Bezbolesne!!! Leczenie wie­
lu schorzeń metodą biorezonansową. BI- 
COM - CENTRUM, Słupsk, Stary Rynek 
1/3, tel. 42-31-96(10- 18).___________

BICOM-MED. Wielka szansa dla aler­
gików - bezbolesne komputerowe testy 
alergiczne wraz z odczulaniem, leczenie 
nerwic, prostaty, innych chorób przy uży­
ciu aparatu biorezonansowego BICOM 
(zniżka dla dzieci, emerytów, rencistów). 
Koszalin, Zwycięstwa 106/108 „EMPIK” 
Ip. (9- 18), 40-49-40 lub 40-49-21.

TRANSPLANTACJA włosów. 
INTRAMED GmbH (0-22) 15-57-15. 
______________________K-1110

PRYWATNA Klinika Chirurgii Ogól­
nej Plastycznej: krioskopowe leczenie ży­
laków, tarczyca, przepukliny, odsysanie 
tkanki tłuszczowej, plastyka nosa, twarzy, 
uszu, sutków, przeszczepy włosów i inne. 
Koszalin, 40-31-50, 42-15-52, 42-93-14.

• TOWARZYSKIE
„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 8.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

ŻAKLIN. Słupsk, 42-31-70.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30.

NIGHT club. Panie - striptiz. 284-10 
Kołobrzeg, Perłowa 39.

NAJPIĘKNIEJSZE - bezkonkuren­
cyjne. Kołobrzeg 22-555.

LADY PINK. Kołobrzeg 090522060.

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło­
brzeg, zatrudnię.

ROMA. Kołobrzeg, 226-10.

BEZKONKURENCYJNE. Koło­
brzeg, 279-07 (zatrudnię).

KATRIN. Zatrudnimy panie. Słupsk, 
(0-59) 42-42-30.

ELIZABETH. Słupsk, (0-90)524-026.

VITECZKA - pokoje. Słupsk, 
(0-90)525-877.

IDA. Słupsk, 422-453.

KLUB towarzyski zaprasza panów. 
Zatrudnimy panie. Słupsk, Sosnowa 11, 
411-072.

CHANT AL. Słupsk, 427-197.

LOKAL całodobowy. Słupsk, 
422-918.

VITECZKA Słupsk, 0-90525877.

• PRACA
ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 

(całodobowo). Zakwaterowanie. Koszalin,
40-45-84.__________________________

PRACA w domu 0-90207834 
______________________K-1127

AGENCJA towarzyska zatrudni panie. 
Chojnice (0-531) tel. 756-39.__________

OPIEKUNKĘ do dziecka 2 godziny 
dziennie, niepaląca (osiedla Piastów). 
Słupsk, 433-233.

PRZYJMĘ do pracy kelnerkę/barman­
kę. Koszalin, 404-584

W wyniku ekspansji na nowe rynki zby­
tu Firma PPH „MIREX” poszukuje pra­
cowników do działu produkcji szyb zespo­
lonych. Wymagane doświadczenie zawo­
dowe. PPH „MIREX” Sp. zoo. tel. 
(0-59) 119-170.

HURTOWNIA
GRZEJNIKÓW

bruqman

S Y ST EM sc
75-130 Koszalin 

ul. Szarych Szeregów 3A 
tel./fax 41-15-88

NAJWIĘKSZY WYBÓR, 
NAJTAŃSZE

ZATRUDNIĘ anestezjologa na eme­
ryturze. Kołobrzeg, (0965) 286-23.

ZATRUDNIĘ małą firmę budowlaną. 
Dźwirzyno 85-455.__________________

ZATRUDNIĘ murarzy - pomocników. 
Lębork, 62-44-73 (19-20),___________

PRACA chałupnicza przy adresowaniu 
koperet, 1 400 zł. miesięcznie. Koperta + 
znaczek. Sucha 3 78-450 Grzmiąca.

MĘŻCZYZNA 29 lat poszukuje pra­
cy jako tłumacz. Perfekcyjna znajomość 
języka niemieckiego. Wieloletnia prakty­
ka w zawodzie tłumacza z referencjami. 
6 letnia praktyka na terenie Niemiec. Naj­
chętniej teren woj. koszalińskiego. (0-961) 
62-349.____________________________

CHCESZ zainwestować niedużą go­
tówkę, damy Ci szansę zarobienia dużych 
pieniędzy. Białogard, 20-77 (10 -18).

ZATRUDNIĘ murarza z terenu Mia- 
stka. Miastko, 35-61.________________

NOWY network marketing (elektroni­
ka). Wysokie możliwości rozwoju. Zapra­
szamy do współpracy. Słupsk, 440-748 
codziennie godz. 9 - 10, 16 - 17._______

FIRMA polsko - kanadyjska zatrudni 
osoby dyspozycyjne od zaraz. Słupsk,
41-45-73.__________________________

OPIEKUNKĘ do dziecka. Słupsk, 
434-249.___________________________

ZAKŁAD zatrudni hydraulika, 
uczniów. Słupsk, 428-134 wieczorem.

ZATRUDNIĘ WYKWALIFIKO­
WANĄ KSIĘGOWĄ ze znajomością 
obsługi komputera. Zakład średniej wiel­
kości. Zgłoszenia pisemne: Głos Pomorza 
Słupsk Nr 70834.___________________

FIRMA Marketingowa zagraniczna 
zaprasza chętnych do współpracy. Praca 
samodzielna. Spotkanie - 13 września 
godz. 19 - Słupsk, Krzywa 64,______

FIRMA włoska zatrudni panią ze zna­
jomością języka włoskiego do pracy w 
biurze. Słupsk, Dmowskiego 3/8, tel. 
(0-90)505-163 (poniedziałek, 16 września 
w godz. 10 - 13).____________________

ZLECĘ wyłożenie terakoty w hali 100 
m kw (na rachunek). Słupsk, 42-33-82.

FILIA wydawnictwa zatrudni. Tel. 
0-90508874(10- 14).________________

EKSPEDIENTKĘ ze stażem zatru- 
dnię. Słupsk, 429-211._______________

ZATRUDNIĘ ekspedientkę. Słupsk, 
44-24-83.

• RÓŻNE
STOŁY bilardowe do wydzierżawie­

nia. Słupsk, 42-72-55, 438-222.

• TURYSTYCZNE
WYPOCZYNEK cały świat, super 

oferta, bilety cała Europa, zima Aipy. 
HERKULES EXPRES Słupsk, 42-61-03.

B.T.U. „MACIEK” BERLIN, HAM­
BURG, LÜBECK, KIEL - codziennie, w 
dniu wyjazdu 50% TANIEJ. (0-58) 
32-36-80, (0-58) 82-89-86.

• LOMBARDY
LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud- 

skiego 1,42-81-25.__________________

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk,
42-81-25.__________________________

NOWY lombard „SAWA” obok piz- 
zy. Lębork, Targowa 50 A____________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 3/1.

LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 
423-177.

serdeczne podziękowania 
składa

Rodzina r

Wszystkim, którzy okazali 
pomoc i współczucie 

oraz uczestniczyli w ostatniej 
drodze
ŚP.

Jadwigi
Adamowicz

? Lucynie
’ Miłej szo

z powodu śmierci Matki 
składają 

Pracownicy
Miejskiego Przedszkola nr 15

W Słupsku g-330'

'Wyrazy współczucia

LEONA REIMANNA
oraz Lekarzom i Pielęgniarkom Oddziału Wewnętrznego “ B 

Szpitala Wojewódzkiego W Koszalinie ,——

Sedeczne podziękowania \ y* 
składa Żona i bzieci

Dyrekcji, Koleżankom i Kolegom Filharmonii Koszalińskiej, 
Kolegom Pszczelarzom, Przyjaciołom, Sąsiadom i Znajomym 

którzy uczestniczyli W ostatnim pożegnaniu 
Mojego Kochanego Męża i Ojca śp.
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TVP-PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 Muzyczna Jedynka
8.00 „Nie ma jak w domu” (Home 

and Away) (36/58) - serial prod, austra­
lijskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Baw się Z nami
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00„Cagney i Lacey”(l 1/27)-se­

rial prod. USA
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 Zielone pogotowie - mag.
11.30 Taki pejzaż - Wolin
11.45 Windy Lifts - język angielski dla 

dzieci
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.40 Indeks
13.05 Filmówka - program dok.
13.25 Inna Polska - Sybiracy - repor­

taż
13.50 Cały pogrzeb na nic - reportaż
14.20 Współczesna proza polska
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 U siebie - program poświęcony 

mniejszościom narodowym
15.30 Różowa pantera” - serial prod. 

USA
16.00 Smieciosztuka - Bal - program 

dla młodych widzów
16.20 Zielnik - film przyrodniczy dla 

dzieci
16.25 Muzzy in Gondoland (9) - ję­

zyk angielski dla dzieci
16.30 Dla młodych widzów - Maga­

zyn muzycznej jedynki
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.25 „Kate i Allie” (11/47) - serial 

prod. USA
18.00 Filmidło - magazyn filmowy
18.30 Credo - magazyn
19.00 Wieczorynka: „Tęczowa bajecz­

ka”, „Karolina i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” (4/23) Murder

POLSAT
6.00 „Starsky i Hutch” (1) - amery­

kański serial kryminalny; 7.00 Dzień do­
bry z Polsatem - kraina budzików; 7.55 
Poranne informacje; 8.00 Polityczne graf­
fiti - komentarz; 8.15 Klub Fitness Wo­
man; 8.30 „Czarodziejka z Księżyca” (86) 
- serial animowany dla dzieci; 9.00 Mac- 
Gyver (44) - amerykański serial sensa­
cyjny; 10.00 „Żar młodości” (9) - kana­
dyjski serial obyczajowy; 11.00 „Air- 
wolf ’ (9) - amerykański serial sensacyj­
ny; 12.00 Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych; 12.30 Plac sło­
neczny - program dla dzieci; 13.00 Co 
jest grane - muzyczny program dla dzie­
ci; 14.00 Motowiadomości; 14.30 Link 
Journal - mag. mody; 15.00 Halo 
Gra!My; 15.20 Ye! Ye! Ye! - program 
muzyczny dla dzieci; 15.30 „Ufozaury” 
(4) - serial animowany dla dzieci; 16.00 
Informacje; 16.15 Nie tylko dla dam - 
program Kariny Szafrańskiej; 16.45 Ona 
i On - program Kariny Szafrańskiej; 
17.15 „Alf’ (80) - amerykański serial 
komediowy; 17.45 „Świat według Bun- 
dych” (9) - amerykański serial komedio­
wy; 18.15 Informacje; 19.00 Drużyna „A” 
(30) - amerykański serial sensacyjny; 
19.50 Losowanie LOTTO; 20.00 „Nieu­
straszony” (47) - amerykański serial sen­
sacyjny; 21.00 „Starsky i Hutch” (1) - 
amerykański serial kryminalny; 22.00 
Informacje i biznes informacje; 22.25 
Polityczne graffiti; 22.35 „Ulice San Fran­
cisco” (34) - amerykański serial sensa­
cyjny; 23.30 Sztuka informacji - program 
Marka Markiewicza o etyce dziennikar­
skiej; 23.55 4 x 4 - magazyn poświęcony 
nowościom techniki motoryzacyjnej. Ma­
teriały z rajdów, wyścigów, wystaw i sa­
lonów; 0.30 „Żar młodości” (9); 1.35 
Pożegnanie

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama;

8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trój­
miejski serwis informacyjny; 8.40 Studio 
„Trójki”; 8.55 Temat wiejski; 9.15 Co jest 
grane?; 9.25 Namiętność ode. 114; 10.10 
Kamerton-mag. muz. klasycznej; 10.25 
Magazyn motoryzacyjny „4 & 2”; 10.45 
Droga - mag. ekumeniczny; 11.10 W 
ZOO ode. 26 (ost.) - serial przyrod. dla 
dzieci i młodz., prod, amerykańsko-kana- 
dyjska; 11.30 Ranczo ode. 20 (26) 
„Skarb” - serial komediowy prod. USA; 
dla młodz.; 12.00 Niebezpieczna ode. 
147; 12.45 Ocean snów - Powiew zmian 
ode. 3(26) „Samoa Zachodnia” - serial 
dok. prod, duńskiej; 13.10 Dr Dangerfield
- serial kryminalny prod. ang. ode.2 (12);
14.00 Zapomniani bohaterowie - film 
dok. produkcji angielskiej; 14.50 Program 
dnia; 14.55 Panorama; 15.00 Studio 
„Trójki”; 15.10 „Szmacianki” - odc.73 
„Koniec z latawcami” - ang.serial anim. 
dla dzieci; 15.20 „Wesołe małpki Serdel 
i Pyrek” ode. 24 (25) „Kłopoty z wiatrem”
- ang. serial anim. dla dzieci; 15.25 Ro­
ger Odrzutowiec ode.76 - serial anim. 
prod. USA; 15.30 Rodzina Gafowiczów 
odc.26 - serial anim. prod, ang.; 15.35 
Mali mistrzowie ode.21 - serial prod, 
franc., dla dzieci; 15.50 Klarysa wyjaśni 
wszystko ode. 1 (26) „Narzeczony mamy”
- serial fab. prod. USA, dla młodz.; 16.15

One) - serial kryminalno-obyczajowy 
prod. USA (1995)

21.05 „Psy totalitaryzmu” - film dok.
21.55 Program publicystyczny
22.25 Diariusz
22.35 Pegaz
23.10 Wiadomości
23.20 Wyznania duszy - reportaż
23.55 „Dolina Issy” - film fab. prod, 

polskiej (1982)
1.25 Siódemka w Jedynce
2.00 Studio sport - Puchar Świata w 

hokeju na lodzie - mecz finałowy
4.20 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” 

(58/110) - serial obyczajowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
13.00 Panorama
14.55 Program dnia
15.00 „Canon-łowca przygód” (13) 

-serial prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 30 ton! - lista, lista - lista prze­

bojów
16.00 Panorama
16.10 Studio Sport - Za metą
16.30 „5 x 5: Wygrajmy razem”
17.00 Studio Sport - Tour de Pologne

- Karpacz - Karpacz
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Gospodarczy przegląd Dwójki - 

program publicystyczny
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Adwersarium, czyli sztuka spra­

wowania władzy
21.00 Panorama
21.30 Halo weekend
21.40 „Łzy ministra” (Den gratande 

ministem) (2/3) - thriller polityczny prod, 
szwedzkiej

22.25 Studio sport - Benfica Lizbona
- Ruch Chorzów

0.05 John Scofield - Larry Coryell - 
Poznań Jazz Fair ’95 - koncert 

0.50 Zakończenie programu

Jarmark Św. Bartłomieja; 16.25 Literki - 
E; 16.30 O’Key-magazyn młodz.; 17.00 
Czwartkowy Klub „Trójki”; 17.10 Jazz 
w Sopocie; 17.30 Kość niezgody - próg. 
publicystyczny; 18.00 PANORAMA;
18.10 Panorama - wydanie główne; 18.30 
„Niebezpieczna” ode. 48; 19.20 Punkt- 
temat dnia; 19.30 Skandale ode.6 - serial 
dok. prod. USA; 20.00 „Wszystko na 
opak” - komedia obycz. prod, hiszpań­
skiej; 21.30 Sport: Mistrzostwa Europy 
Juniorek w Piłce Ręcznej; 21.45 Panora­
ma - wydanie wieczorne; 22.00 Co mnie 
gryzie?; 22.20 Sport w „Trójce” - mag. 
Jana Lindnera; 22.50 Czwartkowy Klub 
„Trójki”; 23.00 Dozwolone od lat 40, czy­
li przeboje starszych nastolatków; 23.20 
Ludzie sukcesu - talk show; 23.55 Za­
kończenie programu.

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia;

17.40 Z naszą kamerą; 18.15 Bajki dla 
dzieci; 18.50 Więźniarki - serial film.;
19.35 Serial filmowy; 20.00 TV Gawex 
na bis; 20.45 Smak muzyki; 21.00 Doo­
koła świata - mag. krajoznawczy; 21.45 
TV Gawex na bis; 22.30 Łowy - film fab.

TVTKK KOŁOBRZEG
10.30 Namiętność (161) - powt.;

11.15 Niszcząca siła-powt.; 17.15 Wia­
domości TKK; 18.05 Namiętność (162)
- telenowela; 19.00 To i Moto - maga­
zyn motoryzacyjny; 19.30 Zakupy w 
ATV; 20.00 Przygody Nestora Burmy 
(21) - serial sensacyjny, Francja; 21.40 
Muzyka na każdą porę; Powtórka progra­
mu środowego: 22.05 Namiętność (161)
- telenowela; 23.00 Rodzina Potwomic- 
kich - serial komediowy; 23.30 Zakupy 
w ATV; 24.00 Zabiłem Rasputina - dra­
mat historyczny; 1.40 Muzyka na każdą 
porę; 2.00 Na dobranoc...

TV BRYZA KOSZALIN
8.23 Program dnia; 8.25 Program lo­

kalny TVR Bryza - Wiadomości Kosza­
lińskie; 8.40 Opowiadania Muminków, 
Zaczarowany Ołówek - bajki polskie;
9.05 Moto Myszy z Marsa - bajka dla 
dzieci; 9.30 Więźniarki - serial obycz.;
10.30 Panna dziedziczka - serial obycz.;
11.00 Program lokalny TVR Bryza - 
Wiadomości Koszalińskie; 11.30-16.40 
Teletext odkryty

16.40 Opowiadania Muminków, Za­
czarowany Ołówek - bajki polskie; 17.00 
Moto Myszy z Marsa - bajka dla dzieci;
17.30 Bliżej Sportu - mag. sportowy;
18.00 Więźniarki - serial; 19.00 Kim jest 
Julia - film fab.; 21.00 Panna dziedzicz­
ka - serial obycz.; 21.30 Bliżej sportu - 
mag. sportowy; 22.15 Łowy - film fab.;
23.45 Muzyka na dobranoc; 23.50 Tele­
text odkryty

TV SŁUPSK
17.15 - Serwis słupski, 17.30-Próg. 

na dziś, 17.45 — Mała Rosey (6) - film 
rys. dla dzieci, 18.10 - Bill Cosby (ode. 
43—46), 18.25 - Dawid Copperfield cz. 4 
-próg. rozry., 19.55 —Nienasycony-dra­
mat obycz.(powt. ze środy), 2 Ł30 - Ser­
wis słupski, 21.45 - Jak zrobić karierę w 
reklamie? - komedia, 23.15- Zakończe­
nie programu

■TTMil KOSZALIN
UKF 67,73 MHz, 103,1 MHz Koszalin 
Dyżur redakcji wiadomości nr tel.

45-47-05
Telefon w studiu: 45-04-38 
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.05, 8.00,
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05,
11.05.15.05.17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogody 
dla regionu środkowopomorskiego; 6.35 
English? No problem!; 7.40 Wiadomości 
sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne;
9.00-13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „Co­
las Breugnon” - ode. pow. R. Rollanda;
11.55 English? No problem!; ^.^„Szczę­
śliwa szóstka” - konkurs A. Adamowicza;
13.05 Muzyczne wędrówki P. Mroczka;
13.45 Notowania giełdowe; 14.00-16.00 
Popołudnie z nami - „Widok z morskiego 
brzegu”, w nim: 14.30 Morze - magazyn 
C. Szewczyka; 15.45 Kącik melomana;
15.55 English? No problem!; 16.05 Po 
szkole - magazyn K. Grabskiego; 17.00-
18.00 ATUT - program reporterów, w nim:
17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 Styk- 
aud. muz. J. Lendziona; 20.05 Wieczorne 
spotkania z kulturą - aud G. Preder; 21.05 
Spotkania z muzyką - B. Gołembiewskiej;
22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Koszalin 
nocą - aud. W. Stachowskiego; 3.00-5.00 
Muzyka nocą

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 

439-924 (czynny całą dobę). Wiadomości 
BBC: od 6.00 do 23.00 co godz.; Wiado­
mości lokalne: 6.30; 9.30, 13.30, 15.30, 
14.30, 16.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35 
do 24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 
co godz.; Komunikaty reklamowe: 10.30, 
12.35, 14.35; Ogłoszenia drobne: 9.50, 
11.20, 13.20; Kursy walut: N.B.P.: 8.38, 
MIX: 9.38; Pewerplay: od 6.05 do 22.05 
co dwie godz.; Horoskop: od 6.10 do 23.10 
co godz. na jutro: 23.58; Kalendarz muz.: 
13.40, 15.38, 23.20; Aktualne płatności: 
6.53, 7.56; Płyta tygodnia; 10.20, 15.45, 
23.20; Gwiazda wieczoru (trzy utwory non- 
stop): 21.45, 22.45, 23.45

7.15 Konkurs edukacyjny; 8.20 Przegląd 
prasy lokalnej; 8.50 Porady prawnika; 10.45

Konkurs; 11.45 To był rok - muz. non stop;
12.45 Konkurs; 13.45 Do trzech razy sztu­
ka-muz. non stop; 14.45 Trzy propozycje 
do „Gwiazdy wieczoru”; 15.51 Projektor 
filmowy; 16.33 Cała wstecz - konkurs 
muz.; 17.45 Tea time gold - muz. non stop;
18.00 COCA-COLA is the music; 19.05 
Patefon - nowości płytowe; 20.30 Muz. z 
górnych półek- próg. z udziałem słuchaczy;
22.15 Co jest grane? - konkurs; 24.00- 1.00 
Muz. dla zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 
Muz. dżem z VIGOREM FM

23.00 Godzina autorska; 24.00 Night club 
Radia Północ

TiUlil

TUTTI
66.5 i 100,9 MHZ TEL. 421-564,411- 

902
6.00- 23.00 Wiadomości RWE - co go­

dzinę
6.00- 9.00 PORANEK Z RC - poranna 

pieśń echem powracająca, horoskop, prze­
gląd prasy, felietony, powtórki materiałów 
reporterskich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - RA­
DIO CITY ZAPRASZA — rozmowy z go­
śćmi, konkursy, rozrywka, publicystyka

14.00- 15.00 ŻYCIE NA GORĄCO - 
najświeższe relacje reporterów z miasta i 
okolic, aktualności miejskie, propozycje 
kulturalne i sportowe

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX - 
audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - audy­
cja muz.

22.05 - Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non 
stop
TUTil P0ŁN0C

Wiadomości co godzinę: całą dobę 
Wiadomości co pół godziny:

6.00-12,00, 14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34, 8.07, 9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Ho­
roskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50 Za­
powiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 8.15 
Gość Radia Zet; 8.40 Książki Czesława 
Apiecionka; 9.15 Urodziny z Radiem Zet- 
konkurs; 9.20 Horoskop Joanny Godeckiej 
na urodziny; 9.50 Ciekawostki Krecika;
10.10 Bulion Zet - program Doroty Well­
man i Michała Gulewicza; 12.50 Na kra­
wędzi - najlepsi wykonawcy New Rock;
13.15 „Dzwonię do Pani... Pana” - program 
Janusza Weissa; 14.10 Magazyn reporterów 
i zapowiedzi kulturalne; 15.10 Hip Hop Zet 
- program Marzeny Chełminiak i Wojtka 
Jagielskiego; 16.50 Ciekawostki Krecika;
17.50 Na krawędzi - najlepsi wykonawcy 
New Rock; 18.10 Szymoniada — program 
Szymona Majewskiego; 19.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet; 20.05 Kom­
puterowa lista przebojów Radia Zet; 20.05 
UK Chart Attack (w piątki) - przedstawia 
Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub 
Radia Zet zaprasza Karolina Piotrowska;
23.10 Noc z Radiem Zet

kalne; 13.45-14.00 „A to ciekawe”; 16.30 
Wiadomości lokalne; 16.45 Konkurs; 
17.05-18.00 „Muzyczny Klub Oldboya” - 
muzyka lat 60-tych - Tomasz Drobnik; 
18.30-18.50 Magazyn Aktualności BBC;
19.00-19.15 Magazyn Informacyjny Radia 
Kołobrzeg; 20.05=2100 Inspiracje słowno- 
muzyczne” - audycja New Martina; 21.05-
22.00 „Jazz Collage” - audycja z jazzem i 
o jazzie - Baranowski; 22.05-00.00 „Wy­
sypisko” - audycja muzyczna Marcina Za- 
charskiego; 0.00-6.00 „Muzyczna pastyl­
ka na bezsenność”.

minii REJA

95,9 i 69,23 MHz 
Redaktor dyżurny: tel. 410-460 
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił...;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 In­
formacje o działalności służb miejskich;
7.45 Krótki przegląd prasy regionalnej; 8.00 
Informacje dla kierowców; 8.15 Serwis spo­
rtowy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.15 Nasz 
mikrofon, wasz głos — dyżur reportera;
10.00 Rybacka prognoza pogody; 10.10 
Konkurs - Stawka mniejsza niż życie; 11.00 
Kursy walut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 
Kalendarium i horoskop; 13.10 Konkurs - 
Strzał w dziesiątkę; 14.00 Informacje dla 
kierowców; 14.10 Godzina firmowych pro­
pozycji; 15.15 Giełda Papierów Wartościo­
wych; 16.00 Rybacka prognoza pogody;
16.05 Kilka hitów dla emerytów; 18.00 
Minął dzień; 19.05 Coca Cola is the music;
20.00 Lista przebojów różnego pokroju;
21.00 Randka z Radiem Północ; 22.10 Go­
rąca linia - koncert życzeń Radia Północ;

TiUTil KOŁOBRZEG
Częstotliwość 71.15 i 90,20 FM 
Dział łączności z słuchaczami: tel. 

(0-965) 244-79
Dział redakcyjny: tel. 282-11 w. 124 
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od

6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w dnich: 6.00-7.00 6.15 Progno­
za pogody, 6.20 Przegląd prasy, 6.40 Ka­
lendarium, 6.50 Boss Moto; 7.00 Dyżur re­
portera; 7.15 Pogoda, 7.20 Przegląd prasy,
7.45 Prognostikon; 8.15 Mały poranny 
zgiełk; 8.30 Wiadomości lokalne; 9.30-0.40 
„Lato w mieście” a w nim: aktualna pogo­
da (temp. wody, plaża itp.) zapowiedzi im­
prez kulturalnych (muzeum, kino DKF, 
dyżury aptek;; 10.05-11.00 Przedpołudnie 
z Radiem Kołobrzeg; 10.10 Konkurs; 
11.30-11.40 „Lato w mieście” (uaktualnio­
na powtórka); 11.40 Giełda pracy i ogło­
szenia, pomóżmy sobie; 11.50 Kalendarium 
muzyczne; 12.30 Dwa zakurzone przebo­
je; 13.10 Konkurs; 13.30 Wiadomości lo­

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 
MHz

Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45,

12.45,14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05,8.05,

10.05, 12.05; popołudniowo-wieczomy:
14.05.16.05.18.05, 20.05

0.10 Nocne balladowanie; 3.00 Nocna 
fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowo­
ści na Playlisty: PolyGram; 10.10 Maga­
zyn komputerowy „Chip”; 10.30 Aktualno­
ści Kina „Przyjaźń”, kalendarium muzycz­
ne, przegląd prasy; 11.10 Magazyn repor­
terów; 14.10 Radiowa giełda pracy (co dwa 
tygodnie); 15.10 Serwis muzyczno-kultu- 
ralny; 16.10 Dziwny świat rock’a; 18.10 
Pobocza Playlisty; 20.10 Magazyn katolic­
ki (co dwa tygodnie); 21.10 Magazyn kom­
puterowy „Chip”-powtórzenie; 21.40 Po­
zdrowienia; 22.10 Nowości na Playlisty: 
PolyGram; 23.10 Serwis muzyczno-kultu- 
ralny - powtórzenie;

TUTTI DARŁOWO
Wiadomości: 7.00, 9.00, 11.00, 13.00,

15.00, 17.00
Informacje lokalne od 8.00 co dwie 

godziny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 

giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy

RADIO TERAZ
17.00 Pozdrowienie i piosenka na dobry 

początek; 17.10 Bajki i bajeczki; 17.25 I co 
wy na to - mag. młodzieżowy; 17.50 Wia­
domości lokalne; 18.00 Czas modlitwy;
18.15 Bliżej muzyki; 18.30 Przegląd kultu­
ralny; 18.45 Sprzedam - kupię - szukam 
pracy; 18.50 Wiadomości diecezjalne;
19.00 Retransmisja Radia Maryja; 22.00 
Wieczorne rozmowy; 24.00 Zakończenie 
programu

„Frefabet” - Osława Dqbrowa Spółka Akcyjna Osława-Dqbrowa 77-143 Studzienice
woj. słupskie RHB-1212/95

zarejestrowana w dniu 29 IX 1995 r. w Sqdzie Rejonowym VIII Wydział Gospodarczy Rejestrowy w Słupsku.

Zarzqd ww. Spółki działajqc na podstawie art. 391-393 Kodeksu Handlowego 
oraz § 34 Statutu Spółki zwołuje Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, 

które odbędzie się w dniu 28 września 1996 r. o godz. 8 
w siedzibie Spółki z następujqcym programem obrad:

1. Sprawy porządkowe (otwarcie, wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, wybór komisji skru 
tacyjnej.

2. Podjęcje uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu działania Rady Nadzorczej.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzeń Rady Nadzorczej.
4. Podjęcie uchwały o zmianie § 22 i 29 statutu Spółki. '

Dotychczasowe brzmienie § 22 Statutu Spółki:
1. Stały nadzór nad działalnością Spółki sprawuje Rada Nadzorcza powołana spośród akcjonariuszy.
2. Rada Nadzorcza składa się z 5 (pięciu) do 9 (dziewięciu) członków powoływanych przez Walne Zgro­

madzenie Akcjonariuszy.
3. Pierwsza Rada Nadzorcza jest 5 (pięcio) osobowa.
4. Kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata, przy czym kadencja pierwszej Rady Nadzorczej trwa jeden 

rok.
5. Rada Nadzorcza wybiera ze swojego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

Proponowane brzmienie § 22 Statutu:
1. Stały nadzór nad działalnością Spółki sprawuje Rada Nadzorcza powołana spośród akcjonariuszy.
2. Rada Nadzorcza składa się z 5 (pięciu) do 9 (dziewięciu) członków powoływanych przez Walne Zgro­

madzenie Akcjonariuszy.
3. Pierwsza Rada Nadzorcza jest 5 (pięcio) osobowa.
4. Kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata, przy czym kadencja pierwszej Rady Nadzorczej trwa jeden 

rok.
5. Rada Nadzorcza wybiera ze swojego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.
6. Kadencja Rady Nadzorczej trwa do Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy zatwierdzającego ostatni 

rok działalności Rady Nadzorczej.
Dotychczasowe brzmienie § 29 Statutu Spółki:
Zarząd Spółki powoływany jest na trzy lata, za wyjątkiem pierwszego Zarządu, który jest powoływany na dwa 
lata.
Proponowane brzmienie § 29 Statutu Spółki:
Zarząd Spółki powoływany jest na trzy lata, za wyjątkiem pierwszego Zarządu, który jest powoływany na dwa 
lata.
Kadencja Zarządu Spółki trwa do Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy zatwierdzającego ostatni rok dzia­
łalności Zarządu.
5. Zakończenie zgromadzenia.
Lista Akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu oraz materiały w spra­
wach objętych porządkiem obrad będą wyłożone w siedzibie Spółki od dnia 16 IX 1996 r.
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